
Inv. liter. korespondence. 

I. 

 

Číslo 

po- 

řadné 

Datum Forma, 

rozsah 

Jméno autorovo a jeho životop.data Počátek dopisu Adresát  

1. 15.I.1876 2 str. Abaffy Leopold - ev.farář, spis.slovenský,  

1827-83.  

Na Váš ctěný list… A.V. 

Šembera  

 

2. 12.V.1876 2 str.  Abaffy Leopold - ev.farář, spis.slovenský,  

1827-83.  

Mám česť týmto…  A.V. 

Šembera  

 

3. Krakov, 

20.XI.1879 

4 str. Abrahamowicz Bronislav - polský  spis. […] laska we dla 

mnie… 

   

4. 25.1.1882 2 str. Abrahamowicz Bronislav - polský  spis. Niewiem…     

5. 
 

2 str. 

Hlinsko,20.

VIII.1862 

 Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Uznávání 

chvalností. 

A.V. 

Šembera  

 

6. Hlinsko,  

10.X.1862 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Již dříve bych byl… A.V. 

Šembera  

 

7. Hlinsko, 

1.III.1863 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Sděluje Vašnosti 

díky… 

A.V. 

Šembera  

 

8. Hlinsko, 

24.III.1863 

2 str. 
 

 Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Vyslovuje 

nejprve… 

A.V. 

Šembera  

 

9. Hlinsko, 

4.VI.1864 

4 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Ve valné schůzi… A.V. 

Šembera  

 

10. Hlinsko, 

13.VI.1864 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Nemalou radostí… A.V. 

Šembera  

 

11. Hlinsko, 

16.VII.1864 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Nemálo potěšen 

listem… 

A.V. 

Šembera  

 

12. 29.VII. 

1868 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Nebylo mi více 

možno…  

A.V. 

Šembera  

 

13. Hlinsko, 

6.XI.1869 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Račte laskavě 

odpustiti… 

A.V. 

Šembera  

 

14.  visitka Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

…se osmělí… A.V. 

Šembera  

 

15. Pešť, 

23.X.1863 

2 str. Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Odpusťte, velectěná 

slečno…  

Zd. 

Šemberová 

 

16. 7.10.1875 4 str.  Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

V předpokladu 

svém…  

Jan Brožek   

17.   4 str.  Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Zasílaje Vašnosti 

zprávu…  

P.Čermák, 

Hor.Jelení  

 

18. Hlinsko, 

17.XI.1886 

4 str. 

 Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Ku ct.dopisu… Karel 

Richter 

 

19. Hlinsko, 

31.III.1894  

4 str.  Adámek Karel - nar. 13.III.1840 v Hlinsku, 

čes.politik, přís.zem.výboru. 

Ku laskavému 

dopisu… 

   

20. Hlinsko, 

21.V.1903 

kor.lís-

tek 

Adámek Karel Václav, JUDr., nar.v Hlinsku 

19.IX.1868, kulturní historik. 

Žádám Vás 

zdvořile… 

J. Šíma  

21. Hlinsko, 

17.III.1906 

karta Adámek Karel Václav, JUDr., nar.v Hlinsku 

19.IX.1868, kulturní historik. 

Račte mi pro 

statistiku… 

   

22. 
 

Praha, 

1.IX.1878 

4 str. Anderlík Josef  Od doby, co jste 

mně ráčili… 

  

23.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

V Hradci Králové 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

24.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Pohřben jsa… Dr. Bartsch  



25.   2 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Za třetí není třeba… Zd.  

Šemberová 

 

26.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

S velikým 

překvapením… 

Zd. 

Šemberová 

 

27.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Radil bych Vám… Zd.  

Šemberová 

 

28.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Zásluhy neb.pana 

otce 

Zd.  

Šemberová 

 

29.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Nebylo mi […] Zd. 

Šemberová 

 

30.   4 str. 
 

Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Vrátiv se v noci… Zd.  

Šemberová 

 

31.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Za Vaše lask. 

přání… 

Zd. 

Šemberová 

 

32.   4 str. 
 

Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Marnocript Vašeho 

článku… 

Zd. 

Šemberová 

 

33.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Odesílám Vám 

žádané 

Zd. 

Šemberová 

 

34.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

[…][…][…] V.K. 

Šembera  

 

35.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Joh bin durch 

dringendste… 

V.K. 

Šembera  

 

36.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Mit Zacherl… V.K. 

Šembera  

 

37.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Joh habe deine… V.K. 

Šembera  

 

38.   8 str. 
 

Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

 Ten článek… V.K. 

Šembera 

 

39.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Mit eingehenden… V.K. 

Šembera  

 

40.   4 str. 
 

Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

Prosím Tě, přijmi… V.K. 

Šembera 

 

41.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

/v jeho zastoupení Dr. Adolf Ernst, advokát/ 

Der Herr k.k.[…] Zd. 

Šemberová 

 

42.   4 str. Albert Eduard. MUDr. - nar. 20.ledna 1841 

v Žamberku, čes.chirurg a spisovatel. 

/v jeho zastoupení Dr. Adolf Ernst, advokát/ 

Die grundbücher - 

liche Einverlei… 

Zd. 

Šemberová 

 

43. 17.9.1910  2 str. Albert Jiří - Dr. Herr Bürgermeister 

Tůma… 

Zd. 

Šemberová 

 

44. 8.11.1902  2 str. 

zlomek 

Albert Jiří - Dr. …mit gar […]… Zd. 

Šemberová 

 

45. 21.10.1910 4 str.  Albertová Kateřina - Žamberk Odpusťte, že tak 

dlouho…   

Zd.  

Šemberová 

 

46.   4 str.  Albert František - /opis Zd, Šemberové/ Už odedávna 

myslím…   

Kateř. 

Albertová  

 

47.   4 str. Albieri Pavel = Jan Mucek, nar.1861 

v Jaroměři, zemř.list.1901 v […], žurn.a spis. 

Divili jste se, ba…  spolužá-kům 

stu- 

dentům 

 

48.   visitka Anzengruber L.     

49  4 str. Aperčenovič […]  A.V. 

Šembera  

 

50 Pešť, 

5.12.1878 

4 str.  
 

Bachat Daniel  nar.1840 v Ratkovej 

v gener.stol, slov.básník a spis. 

Račte laskavě 

odpustiti… 

A.V. 

Šembera 

 

51   4 str.  Bachat Daniel  nar.1840 v Ratkovej 

v gener.stol, slov.básník a spis. 

Račte mi 

lask.prominout… 

A.V. 

Šembera  

 



52 L.Sv. 

Mikuláš, 

14.X.1875 

4 str. 
 

Baltík Bedřich - slov.církevní spisovatel, 

nar.1834. 

Velice mne Vašnost 

poctit ráčila… 

A.V. 

Šembera 

 

53 Lvov, 

25.10.1897 

2 str. Balzer Oswald Maryan - polit.histor. právnický 

spis.polský, univ.prof., Lvov, nar.1858. 

Drickan… Herm. 

Jireček 

 

54 Lvov,  

12.12.1897 

2 str. 
 

Balzer Oswald Maryan - polit.histor. právnický 

spis.polský, univ.prof., Lvov, nar.1858. 

Zaszczycomy 

laskawym… 

Herm. 

Jireček 

 

55 11.1.1907  2 str. Balzer Oswald Maryan - polit.histor. právnický 

spis.polský, univ.prof., Lvov, nar.1858. 

[…] Herm. 

Jireček 

 

56 V.M., 

25.11.1876 

4 str. Bartsch Karel. MUDr. - městský lékař, Vys. 

Mýto. 

Děkuji Vám… Zd. 

Šemberová 

 

57 V.M., 

15.11.1905 

4 str. Bartsch Karel. MUDr. - městský lékař, Vys. 

Mýto. 

Račte laskavě…    

58 V.M., 

5.3.1906 

4 str. Bartsch Karel. MUDr. - městský lékař, Vys. 

Mýto. 

Při přehrabování 

starých věcí… 

   

59    visitka Bartsch Karel. MUDr. - městský lékař, Vys. 

Mýto. 

Naše upřímné…     

60 V.M., 

15.12.1877 

4 str. Bartschová Marie - choť měst.lékaře, Vys. 

Mýto. 

Jaké překvapení…  Zd. 

Šemberová 

 

61 Wien,  

10.IV.1880 

2 str.  
 

Bouchal Leon - Wien. Jeho Osvícenost 

hrabě J. Harrach… 

A.V. 

Šembera 

 

62   visitka Beck Antonín, Dr., dvorní rada, Wien.      

63 9.X.1863 2 str. Bednář Ignác - kooperátor, Uherský Brod. Pro nával vlastních 

prací… 

A.V. 

Šembera  

 

64 1895 visitka Bek Jan - řídící učitel, Sv. Jiří. An nyní… Jos. Šíma  

65 17.IX.1863 2 str. Bellmann Eduard - Nové Město. Zákoník občanský, 

který jste… 

A.V. 

Šembera  

 

66 1.IX.1863 2 str. Bellmann Eduard - Nové Město. Odpusťte, že… A.V. 

Šembera  

 

67 8.I.1864 2 str. Bellmann Eduard - Nové Město. Na Váš ct.dopis… A.V. 

Šembera  

 

68 17.9.1864 2 str. Bellmann Eduard - Nové Město. Zasílám Vám… A.V. 

Šembera  

 

69 Líšeň, 

20.III.1877  

4 str. Belcredi Egbert - hrabě, Líšeň. Povědomo Vám, 

žádám…  

A.V. 

Šembera  

 

70 Kojetín, 

10.6.1861   

2 str. 
 

Bekánek Jan - Kojetín. Já jsem toho… A.V. 

Šembera 

 

71 V.M., 

28.6.1869  

2 str. Beneš Eduard - sbormistr „Otakara“, Vys. 

Mýto. 

Jelikož jste 

spanilomyslna… 

Zd. 

Šemberová 

 

72   visitka Bennewitrová Zdeňka      

73 Praha, 

24.3.1853 

 2 str. Berger M. - místostarosta Sboru pro zřízení 

Nár.div.v Praze. 

V úplné důvěře, že 

všichni… 

A.V. 

Šembera  

 

74 1882  visitka Bergmann Hermann - vrch.star.rada.      

75 Sobotka, 

28.11.1862 

2 str. Bernard František - Sobotka. Jak pražský Hlas… A.V. 

Šembera  

 

76 Přerov, 

13.2.1873 

2 str. Bernard Josef - farář, Přerov. Na obdržení… A.V. 

Šembera  

 

77 17.11.1881 4 str. Bernas František - referent c.kr.odhadní komise, 

Chrudim. 

Především račte… A.V. 

Šembera  

 

78 30.12.1881 4 str. Bernasová M. - choť referenta odh.komise, 

Chrudim. 

Ich […] es nicht… 

 

Zd. 

Šemberová 

 

79 8.1.1854 4 str. Bernovský Jos. - Klobouky. Slyším Vás 

mluviti…  

A.V. 

Šembera  

 

80 Paříž, 

29.6.1877 

 4 str. Bertillon Les inprimás… A.V. 

Šembera  

 

81 7.11.1877 4 str.  Bertillon Monsieur… A.V. 

Šembera  

 



82 6.111.1854 4 str. Bezděk František Rudolf - čes.spisovatel, 

katecheta, prof.řečtiny v Písku. 

Již dávno dle 

jména… 

A.V. 

Šembera  

 

83 20.4.1933 karta  Bezruč Petr - čes.básník. Vážení a milí 

pánové… 

Měst. […] 

sbor, Vys. 

Mýto 

 

84 16.4.1933 karta  Bezruč Petr - čes.básník. 
 

Vážení a milí 

pánové… 

Odb. svazu 

čsl. důstojn. 

V. Mýto 

 

85 17.4.1850 2 str.  Bielsky Vilém - Herrogenburg. […]    

86   3 vi-

sitky + 

2 +1 

 Bilka B.P. - čes.pedagog, maj.vých.úst., Wien, 

nar. Boskovicích 1820. 

     

87 22.2.1858 2 str.    Bílý Jos., Dr. - Předklášteří. 
 

Prosím, pošlite… A.V. 

Šembera 

 

88   2 str. Bílý Jos., Dr. - Předklášteří Posílám nazpět  A.V. 

Šembera  

 

89 28.VIII. 

1870 

2 str. Bitschkoff A., v., - Petrohrad. Sekretář 

akademie […] v Petrohradě. 

Für das wathvolle…  Dr. Herm. 

Jireček 

 

90 17.VI. 2 str.  Bitschkoff A., v., - Petrohrad. Sekretář 

akademie […] v Petrohradě. 

Departement… Dr. Herm. 

Jireček 

 

91 Holešov, 

10.7.1845 

4 str.  Blahoslaw A. - Holešov. Neposlybuji,že 

jste… 

A.V. 

Šembera  

 

92 21.6.1880 4 str.  Blahovec - Třebíč. Ačkoliv se přiznati 

musím… 

 

A.V. 

Šembera 

 

93 20.V.1912  kor. 

lístek 

Blažek Antonín - odb.učitel v Chrasti, napsal 

„Obrázky z Chrudimska“, v nich i 

vysokomýtské /od V.V. Škorpila/. 

Děkuji především 

za laskavou… 

V.V. Škorpil  

94 23.X.1912 4 str.  
 

Blažek Antonín - odb. učitel v Chrasti, napsal 

„Obrázky z Chrudimska“, v nich i 

vysokomýtské /od V.V. Škorpila/. 

Dle Vašeho přání… V.V. Škorpil  

95 24.I.1913 4 str.  Blažek Antonín - odb.učitel v Chrasti, napsal 

„Obrázky z Chrudimska“, v nich i 

vysokomýtské /od V.V. Škorpila/. 

Děkuji co 

nejsrdečněji… 

 

V.V. Škorpil  

95 a 14.12.1915 4 str.  Blažek Antonín - odb.učitel v Chrasti, napsal 

„Obrázky z Chrudimska“, v nich i 

vysokomýtské /od V.V. Škorpila/. 

Račte především… V.V. Škorpil  

96 27.5.1878 6 str. 
 

Blažek Matyáš - prof.uč.ústavu v Brně, filolog, 

nar.1844 v Hodějicích. 

Račte přijati díky… A.V. 

Šembera 

 

97 6.2.1879 4 str.  Blažek Matyáš - prof.uč.ústavu v Brně, filolog, 

nar.1844 v Hodějicích. 

Račte laskavě 

odpustiti…  

A.V. 

Šembera  

 

98 Laibach, 

10.11.1862 

4 str.  
 

Bleiweis J. ? - 1808-1881, lékař, spisovatel 

slovinský. 

[…][…][…][…] A.V. 

Šembera 

 

99 20.III. 4 str. Bleiweis J. ? - 1808-1881, lékař, spisovatel 

slovinský. 

[…][…][…][…] A.V. 

Šembera  

 

100 10.V.1876 2 str. Bodicha Aandrej - ev.farář. Co mi vzhledem na 

počet… 

   

101-

125 

 25 

dopisů 

něm.   
 

Bogner Ign. - přítel A.V. Šembery z let 1832-

1842. 

 A.V. 

Šembera 

 

126 14.X.1852 4 str. Bottner Jan Račte odpustit… A.V. 

Šembera  

 

127  visitka Borděch G. - školní rada.      

128 2.II. 4 str. Borděch J ? - Čermnice. Poněvadž I. i II. 

svazek… 

A.V. 

Šembera  

 

129 8.I.1875 

 

4 str. Boěinič /?/ V. - Paříž.  Ja se…   



130 20.XI.1862  2 str. Brandeis - Chrudim. Z lask.vyzvání… A.V. 

Šembera  

 

131   Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Nemějte mne za 

nevděčného… 

Herm. 

Jireček 

 

 132 18.X.1860 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

S převelikou 

radostí… 

Herm. 

Jireček 

 

132 

133 27.11.1860 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 
 

Snad se na mne 

horšíte… 

Herm. 

Jireček 

 

134 29.11.1860  2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Osměluji se Vám 

zde něco… 

Herm. 

Jireček 

 

135 6.12.1860  2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Obdržel jsem tyto 

dni… 

Herm. 

Jireček 

 

136 1.1.1861 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Nebylo mi dříve 

možno… 

Herm. 

Jireček 

 

137 13.11.1860  2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Jsa trochu churav… A.V. 

Šembera  

 

138 15.12.1860 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Posílám Vám 

správu…  

A.V. 

Šembera  

 

139 

 

2.12.1860 6 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Obdržel jsem dnes 

balík… 

A.V. 

Šembera 

 

140 8.1.1861 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 
 

Pán Zelený Vám 

odevzdá… 

A.V. 

Šembera 

 

141 5.9.1864 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Zajisté, že jste se 

tomu divil… 

A.V. 

Šembera  

 

142 15.11.1864 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Sotvaže jsem odjel 

z Brtnice… 

A.V. 

Šembera  

 

143 28.12.1864 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Teprve nyní jest mi 

možné 

A.V. 

Šembera  

 

144 30.5.1868 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Mohu se alespoň 

poněkud… 

A.V. 

Šembera  

 

145 16.11.1869 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Od Dr. Skůrka 

zajisté dostal… 

 

A.V. 

Šembera 

 

146 24.12.1869 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Posílám Vám 

prozatím… 

A.V. 

Šembera  

 

147 26.3.1870 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Právě jsem byl na 

[…]… 

A.V. 

Šembera  

 

148 10.12.1870 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Musím začíti list 

dnes… 

A.V. 

Šembera  

 

149 28.4.1871  4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Tandem […]… A.V. 

Šembera  

 

150 26.7.1872 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Že se teprv nyní u 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera  

 

151 16.1.1873 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Již jsem si 

nemohl… 

A.V. 

Šembera  

 

152 18.7.1873 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Zároveň s tímto 

listem… 

A.V. 

Šembera  

 

153 1.12.1873 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Píši na kvap. Právě 

byl… 

A.V. 

Šembera  

 

154 15.3.1874 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 
 

Za práci, kterou jste 

v známé… 

A.V. 

Šembera 

 

155 24.5.1874 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

P. Zelený chce pro 

slov.čten… 

A.V. 

Šembera  

 

156 22.1.1876 2 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Píši na kvap. 

Především… 

A.V. 

Šembera  

 



157 16.3.1878 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Pod křížovou 

obálkou… 

A.V. 

Šembera  

 

157 a 25.1.1868 4 str. Brandl Vincenc - zemský archivář mor., historik 

a topograf, nar.4.dubna 1834 v Brně. 

Především račte 

[…] díky 

A.V. 

Šembera  

 

158 20.VIII. 

1880 

4 str.  Braniš Josef - prof.v Čes. Budějovicích, 

konservátor, historik. 

Prohlížeje v těchto 

dnech… 

A.V. 

Šembera  

 

159 8.11.1881 

 

4 str. Braniš Josef - prof.v Čes. Budějovicích, 

konservátor, historik, nar.23.3.1853 v Brandýse 

n.L. 

Z listu mi 

zaslaného… 

A.V. 

Šembera 

 

160 3.7.1880 2 str.  Branšovský Richard - řed.reálky v Hr. Král., 

liter.historik, nar.1856 v Milevsku. 
 

Především račte 

přijíti… 

A.V. 

Šembera 

 

161 15.11.1880 4 str.  Branšovský Richard - řed.reálky v Hr. Král., 

liter.historik, nar.1856 v Milevsku. 

Především děkuji 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera  

 

162 26.11.1879  2 str.  
 

Branšovský Richard - řed.reálky v Hr. Král., 

liter.historik, nar.1856 v Milevsku. 

Především vzdávám 

Vašemu… 

A.V. 

Šembera 

 

163 10.2.1879 2 str.  Bratránek Fr.T. - prof.univ v Krakově, 

něm.spis.,nar.1815 v Jedonicích. 

Nachdem ich 

gestern…  

A.V. 

Šembera  

 

164 21.6.1880 kor. 

lístek 

 

Bratránek Fr.T. - prof.univ v Krakově, 

něm.spis.,nar.1815 v Jedonicích. 

Allen besten 

Dank… 

A.V. 

Šembera 

 

165 20.12.1848 4 str.  Brázdil Ondřej - kooperátor, Rataje. Teprv 18.pros. 

dočetl jsem se… 

A.V. 

Šembera  

 

166   visitka de Britto Louise  - […]. […][…][…]  Zd. 

Šemberová  

 

167   4 str. Brosset L. […][…][…] A.V. 

Šembera  

 

168 17.4.1858 2 str.  Bruck Leopold - bibliotékář, Dolní Kubín. Nedivte se, že na 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera  

 

169 

 

9.2.1861 2 str. Bruck Leopold - bibliotékář, Dolní Kubín. Minulého léta… A.V. 

Šembera 

 

170 19.6.1880 4 str.  Brychta František - JUC, příbuzný A.V. 

Šembery. 

Přicházím opět, 

abych… 

A.V. 

Šembera  

 

171 14.7.1880 4 str.  
 

Brychta František - JUC, příbuzný A.V. 

Šembery. 

Dovoluji si Vám… A.V. 

Šembera 

 

172-

175 

 4 visitky Brychta Josef, lékárník „U černého orla“, Wien, 

Landstrasse 60. 

  A.V. 

Šembera  

 

176 24. 1. 

neznámého 

roku 

2 str.  Bukovec Andrej - Ferdinandberg.  Bych žiadosti 

Tvojej… 

   

177  visitka 

 

 Bukowsky Jos. O. - Wien, Landstrasse, untere 

Reinerskasse. 481. 

    

178   visitka Burger Josef - ředitel obec.školy ve Vys. Mýtě.      

179   2 str. Calve J.G. - nakl.v Praze I., Malé nám. 458, „U 

staré lilie“.  

Ener 

Wohlgeb.werden 

uns… 

A.V. 

Šembera  

 

180 24.2.1860 4 str.  Cigale M. 

[…][…][…] 

    

181 14.2.1861  2 str.  Cigale M.  […][…][…]    

182 2.4.1861 4 str.  Cigale M.  […][…][…]    

183   4 str.  Cigale M.  […][…][…] A.V. 

Šembera  

 

184 4.9.1860 4 str.  Cigale M.  […][…][…]    

185 25.10.1866   4 str.  Cimrhanzl Toman - prof.v Plzni, čes.spis., 

nar.6.III.1840 v Žichořách, + 1.II.v Plzni. 

Dne 24. jsem 

odeslal svou 

písemní práci… 

A.V. 

Šembera 

 

186 19.11.1867 2 str.  Cimrhanzl Toman - prof.v Plzni, čes.spis., 

nar.6.III.1840 v Žichořách, + 1.II.v Plzni. 

Přišel jsem na 

reálku  

  



A.V. Šembera  

187 13.2.1868 4 str.  Cimrhanzl Toman - prof.v Plzni, čes.spis., 

nar.6.III.1840 v Žichořách, + 1.II.v Plzni. 

Odpusťte, že tak 

dlouho  

A.V. 

Šembera  

 

188 21.9.1868  4 str.  
 

Cimrhanzl Toman - prof.v Plzni, čes.spis., 

nar.6.III.1840 v Žichořách, + 1.II.v Plzni.  

Na ctěný Vašnosti 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

189 b.v. 2 str.  Cimrhanzl Toman - prof.v Plzni, čes.spis., 

nar.6.III.1840 v Žichořách, + 1.II.v Plzni. 

Především mé 

nejsrdeč.díky  

A.V. 

Šembera  

 

190 b.v. 4 str.  Cimrhanzl Toman - prof.v Plzni, čes.spis., 

nar.6.III.1840 v Žichořách, + 1.II.v Plzni. 

Ze toliko 2.díl 

literatury…  

A.V. 

Šembera  

 

191 4.11.1862 2 str. Clanner - Černý Kostelec. Neračte mi 

pokládati… 

A.V. 

Šembera  

 

192 19.3.1873 4 str.  Czermak Johann - farář, Přerov. Auf die gechrte… A.V. 

Šembera  

 

193 7.7.1873  4 str.  Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

Račte mne míti 

omluvena… 

A.V. 

Šembera  

 

194 18.4.1883  2 str.  Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

Račte přijmouti mé 

díky… 

Herm. 

Jireček 

 

194 a 16.2.1883 4 str. Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

K Vašnostimu 

dopisu… 

Herm. 

Jireček 

 

195 28.8.1898 4 str.  
 

Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

 Přikládaje 2 listu…   

196 13.6.1901 4 str.  Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

Petici za zrušení…    

197 26.7.1902 4 str.  
 

Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

Jsem po dnešní řeči 

sněmovní… 

starosta Vys. 

Mýta 

 

198 31.3.1906 2 str.  Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

Jsem nucen 

děkovati se… 

Herm. 

Jireček 

 

199 6.7.1907 4 str.  Čelakovský Jaromír, JUDr. - práv.hist.čes., 

univ.prof., nar.21.3.1846 ve Vratislavi. 

Navštíviv o 

slavnostech… 

Zd.  

Šemberová 

 

200 7.7.1870 2 str.  
 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

V min. roce 

povolala mne… 

A.V. 

Šembera 

 

201 6.2.1872 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

V těchto dnech opět 

[…] mne… 

 

A.V. 

Šembera 

 

202 29.9.1872 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Vzdávám 

nejsrdečnější dík… 

A.V. 

Šembera  

 

203 13.12.1872 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

S myslí 

uspokojenou… 

A.V. 

Šembera  

 

204 25.4.1873 4 str.  
 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n. M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Padesát let 

činnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

205 2.1.1874 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Však jsem to věděl, 

že jste… 

 

A.V. 

Šembera 

 

206 6.3.1875 kor. 

lístek  

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Dnešní poštu 

posýlám… 

A.V. 

Šembera  

 

207 24.1.1877 kor. Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém Přijav Vašnosti A.V.  



lístek  Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

článek… Šembera  

208 13.8.1879 2 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Posílám ostatní 

částku  zákona… 

A.V. 

Šembera  

 

209 1.9.1879 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Domnívaje se, že 

jste se již… 

A.V. 

Šembera  

 

210 20.10.1879 visitka  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Doporučení 

synovce. 

A.V. 

Šembera  

 

211 20.10.1879 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Mám synovce /syna 

mé sestry/ 

A.V. 

Šembera  

 

212 28.10.1879 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Vzdávaje díky 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera  

 

213 30.6.1880 kor. 

lístek  
 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Slova „děva“ 

najdete… 

A.V. 

Šembera 

 

214 28.10.1880 kor. 

lístek 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Obrdžev 

Vašnostimu 

zásilku… 

A.V. 

Šembera  

 

215 

 

6.10.1880 4 str. Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

V příloze posílám… A.V. 

Šembera 

 

216 b.v. 2 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Prohlédnuv 

rukopis… 

A.V. 

Šembera  

 

217 10.1.1881 4 str.  

. 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech 

Srdečný dík za 

Vašnostimu… 

A.V. 

Šembera 

 

218 14.6.1881 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Vzdávám srdečný 

dík… 

A.V. 

Šembera  

 

219 7.7.1881 kor. 

lístek 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Od včerejška 

jsem… 

A.V. 

Šembera  

 

220 8.XI.1881 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Jsemť sice 

jedním… 

A.V. 

Šembera  

 

221 na den sv. 

Leopolda 

4 str.  
 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

V příloze posílám 

práci… 

A.V. 

Šembera 

 



Vinohradech. 

222 23.11.1881 4 str.  Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Děkuji za 

Vašnostino 

uznání… 

A.V. 

Šembera  

 

223 22.12.1881 kor. 

lístek 

Čenský Ferdinand - setník, prof.vojsk.v Novém 

Městě n M., voj.spis., nar.29.V.1829 

v Čechticích, zemř.30.ledna 1887 na 

Vinohradech. 

Dostal jsem právě… A.V. 

Šembera  

 

224 4.5.1855 2 str. Čermák František, P. - kaplan, Nová Kdyně. Račte odpustit, že 

teprve… 

A.V. 

Šembera  

 

225 12.10.1860 2 str. Černo Karel Ludvít - evang.farář a konsenior 

v Trenčíně. 

V nepřítomnosti 

vel.p. Daniela… 

   

226 27.1.1859 4 str. Černý Emil - studující univ., Wien, pseud. E. 

Pohronský. 
 

Račte odpustiti, že 

Vás těmito… 

  

227 23.7.1868 4 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Velice byl jsem 

pohnut… 

A.V. 

Šembera  

 

228  4 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Bych Vašemu… A.V. 

Šembera  

 

229 2.1.1862 4 str.  
 

Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Dopis Váš ode dne 

31.prs.1861… 

A.V. 

Šembera 

 

230 21.2.1862 2 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Při té příležitosti an 

dle Vašeho… 

A.V. 

Šembera  

 

231 17.2 2 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Jest tomu nyní 

právě 600 let… 

A.V. 

Šembera  

 

232 19.2.1862 4 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Abych mlčení mé… A.V. 

Šembera  

 

233 13.3.1862 4 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Již dlouho jsem 

chtěl o výsledku… 

A.V. 

Šembera  

 

234 10.5.1862 4 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Na Vaše ctěné 

přátelské psaní… 

A.V. 

Šembera  

 

235 4.6.1862 2 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Aby se veřejné 

prohlídce… 

A.V. 

Šembera  

 

236 b.v. 4 str.  

Černý 

Františe

k - 

Vysoké 

Mýto, 

obec. 

tajemník

. 

Ve Vašem ct.dopise p.děk… A.V. Šembera    

237 č.724 

1867 

2 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Pan konservátor Fr. 

Šmoranc… 

A.V. 

Šembera  

 

238 16.11.1867 4 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Dne 19.října 1867 

č.724… 

A.V. 

Šembera  

 

239 16.6.1868 2 str.  Černý František - Vysoké Mýto, obec. 

tajemník. 

Z vyhlášené na den 

25.V.1868… 

A.V. 

Šembera  

 

240 9/12 1889 2 str.   Černý Jan Matouš - tajemník Čes.musea 

v Praze, nar.26.3.1839 v Daliměřicích,  

+ 7.li.1893. 

Ve […] “Poslední 

zasedání stavov-

ského sněmu“… 

Zd. 

Šemberová 

 

241 25.1.1910 2 str. Černý Karel J. - nar.1864 ve Vys. Mýtě, 

prof.čes,reál.v Praze, filolog čes., red. Ottova 

slovníku. 

Zasílám Vám 

k uschování 

stvrzenku… 

Zd. 

Šemberová 

 

242  4 str. Černý Václav - kaplan v Náchodě. Že jsem otálel A.V. 

Šembera  

 

243 na sv. 2 str. Černý Václav - kaplan v Náchodě. Jelikož se tu A.V.  



Matouše octnul… Šembera  

244 24.I.1847 4 str. Černý Václav - kaplan v Náchodě. V nešťastné figuře 

nyní… 

A.V. 

Šembera  

 

245 

 

6.5.1868 2 str. Černý Václav - kaplan v Náchodě. Na ctěný dopis 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

246 31.1.1869 4 str. Černý Václav - kaplan v Náchodě. S poděkováním 

jsem obdržel… 

A.V. 

Šembera  

 

247 8.6.1863 4 str. Česaný Václav - Vysoké Mýto. Račte odpustiti, že 

se osměluji… 

A.V. 

Šembera  

 

248 16.2.1846 4 str. Černý Václav - kooperátor, Úpice, farář 

v Hořičkách. 

Celé dva měsíce 

nechám… 

A.V. 

Šembera  

 

249 18.3.1877 4 str. viz č.79. Veřejné listy 

zvěstovaly… 

A.V. 

Šembera  

 

250 13.2.1871 2 str. Čížek Antonín, Dr. - čes.právník, polit., publi-

cista, nar.22.III.1833 ve Slapech, zemř.21.září 

1883 na pr. Vinohradech, 

V měsíci lednu 

1871 odbýval se… 

V.K. 

Šembera  

 

251  2 str. 
 

Čížek Antonín, Dr. - čes.právník, polit., publi-

cista, nar.22.III.1833 ve Slapech, zemř.21.září 

1883 na pr. Vinohradech 

Lituji, že nemáš… V.K. 

Šembera 

 

252  2 str. Čížek Antonín, Dr. - čes.právník, polit., publi-

cista, nar.22.III.1833 ve Slapech, zemř.21.září 

1883 na pr. Vinohradech, 

Ač. koliv jsem se 

Tobě… 

V.K. 

Šembera  

 

253 26.6.1871 2 str. Čížek Antonín, Dr. - čes.právník, polit., publi-

cista, nar.22.III.1833 ve Slapech, zemř.21.září 

1883 na pr. Vinohradech, 

Prosím odešli mně 

[…] psaní… 

V.K. 

Šembera  

 

253 a  2 str. Čížek Antonín, Dr. - čes.právník, polit., publi-

cista, nar.22.III.1833 ve Slapech, zemř.21.září 

1883 na pr. Vinohradech, 

Přijedu v neděli. V.K. 

Šembera  

 

254  2 str.  Čulen Martin - Bratislava. Věru se hanbím… A.V. 

Šembera  

 

255 17.11.1856 4 str.  Čulen Martin - Bratislava. Vyplnění mé 

touhy… 

A.V. 

Šembera  

 

256 11.12.1857 2 str.  
 

Čulen Martin - Bratislava. Psaní, kterým ste 

mě… 

Herm. 

Jireček 

 

257 3.11.1913  Čupr Karel, Dr. - Brno, č.reálka, Křenová. Před časem Vaší 

zásluhou… 

V.V. Škorpil  

258 11.9.1849 4 str. Daneš Benjamin. Dr. - Kutná Hora. Odpovídaje tuto 

Vašnosti na… 

A.V. 

Šembera  

 

259 

26.10.

1870 

2 str.    Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Na žádost Tvou 

zasýlám… 

V.K. 

Šembera  

 

260 1.1.1870 2 str.   

 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

V příloze Ti 

posílám opětné… 

V.K. 

Šembera  

 

261 24.11.1870 kor. 

lístek 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Srdečné díky za 

Tvoji… 

V.K. 

Šembera  

 

262 25.11.1870 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Spisek zvolený jsem 

obdržel… 

V.K. 

Šembera  

 

263 29.11.1870  4 str.   

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Mé díky za Tvoji 

pozornost… 

V.K. 

Šembera  

 

264 17.12.1870 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Již opět chci Tě 

obtěžovat… 

V.K. 

Šembera  

 



265 22.12.1870 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Tisícaré díky za 

Tvoji ochotu… 

V.K. 

Šembera  

 

266 26.12.1870 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

V příloze posýlám 

Ti laskavě… 

V.K. 

Šembera  

 

267 6.1.1871 kor. 

lístek 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Zapomněl jsi mne 

abonovat… 

V.K. 

Šembera  

 

268 12.1.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Především přijmi 

moji nelíčenou… 

V.K. 

Šembera  

 

269 18.1.1871 

8 str.   

 

zemř.18

82 

v Praze. 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, 

Přijmi především 

nejsrdečnější… 

V.K. 

Šembera  

 

270 20.1.1871 4 str.   

 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Ku včerejší mé 

zprávě… 

V.K. 

Šembera  

 

271 25.1.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Poslední číslo bylo 

opět… 

V.K. 

Šembera  

 

272 27.1.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Je mi velice líto, 

že… 

V.K. 

Šembera  

 

273 b.v. 4 str.   

 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

 Ačkoliv jsi se 

v poslední době… 

V.K. 

Šembera 

 

274 3.2.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Poslední číslo 

spůsobilo… 

  

V.K. 

Šembera 

 

275 8.2.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Píšu Ti dnes 

z opatrnosti… 

V.K. 

Šembera  

 

276 16.2.1871 4 str.   

 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Na Tvůj poslední 

list… 

V.K. 

Šembera  

 

277 22.2.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Juliovi je lépe, zítra 

již… 

V.K. 

Šembera  

 

278 26.2.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Avys viděl, že Tě 

miluju… 

V.K. 

Šembera  

 

279 15.3.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Poslední číslo 

způsobilo opět… 

V.K. 

Šembera  

 

280 23.3.1871 kor. 

lístek 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Franta Kolár 

mladší… 

V.K. 

Šembera  

 

281 27.3.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

nebylo nic 

zvláštního… 

V.K. 

Šembera  

 

282 2.4.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Používám volné 

chvilky… 

V.K. 

Šembera  

 

283 5.4.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Posílám Tobě pro 

Sitteho… 

V.K. 

Šembera  

 



284 6.4.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Mluvil jsem 

s Šulcem… 

V.K. 

Šembera  

 

285 11.4.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Po včerejším čísle 

je velký… 

V.K. 

Šembera  

 

286 17.4.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Jak jsem očekával, 

nepřijel… 

V.K. 

Šembera  

 

287 3.5.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník 

288firmy Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842892, zemř.1882 v Praze. 

Divíš se asi, že jsi 

tak dlouho… 

V.K. 

Šembera  

 

288 

 

10.5.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

V největším 

spěchu… 

V.K. 

Šembera  

 

289 17.5.1871 2 str.  Dattel Ferdinand - 293knihkupec a společník 

firmy Dr. Grégr a Ferd.294 Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze.295 

Jsem uprostřed 

porotnického… 

V.K. 

Šembera  

 

290 18.5.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Včerejší můj… V.K. 

Šembera 

 

291 20.5.1871  Dattel Ferdinand - knihkupec299 a společník 

firmy Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar.290 

Šembera  

1842, zemř.1882 v Praze. 

Žádosti Tvé 

vyhověti… 

 V. K. 

Šembera 

 
 

292 23.5.1871 2 str. Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Dle nedělního čísla 

konec… 

V.K. 

Šembera  

 

293 9.6.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Čísla zajímavá 

časopisů… 

V.K. 

Šembera  

 

294 13.6.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Oba Tvé listy od 

11…. 

V.K. 

Šembera  

 

295 20.6.1871 2 str.   

 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Oba Tvé listy mně 

šťastně… 

V.K. 

Šembera  

 

296 27.6.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 
 

Doufám, že jsi již o 

tom… 

V.K. 

Šembera 

 

297 3.7.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Můj dopis 

poslední… 

V.K. 

Šembera  

 

298 17.7.1871 2 str.   

 

Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Včerejší i 

předvčerejší list… 

V.K. 

Šembera  

 

299 25.7.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Posílám Ti 

v příloze… 

V.K. 

Šembera  

 

300 26.7.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Dnes mně došlým 

listem… 

V.K. 

Šembera  

 

301 4.VII.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Uchopuju se péra… V.K. 

Šembera  

 

302 5.7.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

 Píšu v největším 

kvapu… 

V.K. 

Šembera 

 



1842, zemř.1882 v Praze. 
 

303 3.8.1871 4 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Poslední Tvůj list 

byl… 

V.K. 

Šembera  

 

304 11.8.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Děkuju za Tvůj 

přátelský… 

V.K. 

Šembera  

 

305 17.8.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Právě jsem přijel… V.K. 

Šembera  

 

306 9.9.1871 2 str.   Dattel Ferdinand - knihkupec a společník firmy 

Dr. Grégr a Ferd. Dattel v Praze, nar. 

1842, zemř.1882 v Praze. 

Jsem požádán 

poslati… 

V.K. 

Šembera  

 

307 9.2.1883 4 str.   

 

Debrnov J. - Praha, V jirchářích č.12. Děkuji za 

lask.zaslání… 

Zd. 

Šemberová 

 

308 12.3.1855 2 str. Dědek J. […] jste mne 

prací… 

A.V. 

Šembera  

 

309 6.11.1856 ? 6 str. Dědek J. Vaše psaní 

nezastalo mne… 

A.V. 

Šembera  

 

310 18.1.1852 4 str. Dernel Benjamin, Dr. - Kutná Hora. 

 

Moje častokráte 

nastoupení… 

A.V. 

Šembera  

 

311 17.12.1860 2 str. Derolda Jan Nep. - Plzeň. Vašnostivým 

lask.dopisem… 

A.V. 

Šembera  

 

312 10.6.1912 visitka Deyl Jan, MUDr. - prof.očního lék.v Praze, 

nar.21.července ve Vys. Veselí. 

Poněvadž dříve byly 

nové… 

   

313 25.5.1847 

 

4 str. Deyrn Vojtěch, hrabě. Jednota, jenž 

sobě… 

Ant. Spěvák, 

Vys. Mýto 

 

314 12.12.1875 4 str. Dianiška Ondřej - ev.farář a děkan v Batizov-

cích… 

Můj milý přítel… A.V. 

Šembera  

 

315 22.3.1876 4 str. Dianiška Ondřej - ev.farář a děkan v Batizov-

cích… 

Především prosím… 

  A.V. 

Šembera 

 

316 19.3.1877 4 str. Dianiška Ondřej - ev.farář a děkan v Batizov-

cích… 

K radostnému 

svárku… 

A.V. 

Šembera  

 

317 19.4.1836 2 str. 4 

str. 

Dlabač Jan, MUDr. - nar.30.12.1809 

v Nymburce, zemř.22.srpna 1873 v Praze, čes. 

spis., lékař. 

Dozvěděl sem se 

přítelem […]… 

A.V. 

Šembera  

 

318 14.12.1860 4 str. Dobřinský Pavel - ev.farář, učitel slov.liter.na 

lyceu, nar.16.III.1828 e Vel. Slavošovci 

v gemerské župě. 

Chtěje Vašim 

žádostem, pokud mi 

možná… 

A.V. 

Šembera  

 

319 28.11.1888 8 str. 

. 

Dolarová Marie - Celovec  […][…][…]…   

320 21.2.1867 2 str. Doležal Jan. JUC.- maj.knihk.V.V. Janda 

v Písku. 

Můj přítel 

Ningernne… 

A.V. 

Šembera  

 

321 18.XIII. 

1847 

opis z 

Květů 

14.roč. 

č.151 

Doležálek Jan Em. - čes. hud. skladatel,  

1870-1858. 

 

Text básně 

„Pěvcovo putování“ 

A.V. 

Šembera  

 

322 30.12.1881  Doležílková Marie […][…][…]… Zd. 

Šemberová 

 

323  noty Doležálek Jan Em. - čes.hud.skladatel,  

1870-1858. 

Červená růžičko, 

proč se nerozvíjíš ? 

  

324 16.12.1908 4 str. 

 

Domečka Ludvík, nar.1861 v Černovicích na 

Táb., měst.tajemník v Hradci Král, historik. 

Děkuji Vám srdečně 

za spisek… 

  

325   4 str. Domluvil Eduard - gymn.katecheta ve Val. 

Meziříčí, čes.spis., nar.1.I.1846 v Moravičanech 

na Mor. 

Přepsal jsem právě 

okoločných 

farářův… 

A.V. 

Šembera  

 



326 28.9.1879 2 str. 

opis 

Domluvil Eduard - gymn.katecheta ve Val. 

Meziříčí, čes.spis., nar.1.I.1846 v Moravičanech 

na Mor. 

Ukončiv konečně 

spánek… 

A.V. 

Šembera  

 

327 11.11.1842 4 str. Dostal Franz - Wien. […][…][…]… A.V. 

Šembera  

 

328 3.8.1912 2 str. Doubrava Josef - biskup v Hradci Kr., 

nar.29.II.1852 v Mníšku u Prahy, čes. 

spisovatel. 

Vzav s účastí na 

vědomí… 

Archorium 

musea V. 

Mýto 

 

329 23.4.1843 4 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

[…][…][…]… A.V. 

Šembera  

 

330 8.1.1846 

2 str. 

 Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Ačkoliv jste mně u 

p. Klácela… 

A.V. 

Šembera 

 

331 

a,b 

28.10.1847 4 str. 

+ opis 

dopisu 

Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Nemějte mi to za 

zlé… 

A.V. 

Šembera  

 

332 18.1.1856 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Račte mne […] ti… A.V. 

Šembera  

 

333 9.3.1857 4 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera  

 

334 5.1.1861 4 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera  

 

335 25.2.1863 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

336 14.11.1863 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

337 10.6.1864 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Že mne…[…] 

XII.století… 

Herm. 

Jireček 

 

338 25.6.1864 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Vaším 

odhodláním… 

Herm. 

Jireček 

 

339 17.7.1864 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Jsouce zde jen na 

několik hodin… 

Herm. 

Jireček 

 

340 1.5.1865 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Věc stranina 

Maffy… 

Herm. 

Jireček 

 

341 26.10.1865 4 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Nic nevím, co se u 

nás děje… 

Herm. 

Jireček 

 

342 21.1.1876 2 str. Dudík Béda - mor.historiograf, nar.29.I.1815 

v Kojetíně, zemř.11.I.1890 v Rejhradě. 

Ecce ! Slíbený díl 

VII…. 

Herm. 

Jireček 

 

343 27.10.1911 4 str. Dudycha Bedřich Vl. - profesor průmysl.školy 

v Litomyšli, osvětový pracovník. 

Velmi jsem 

litoval… 

  

344 14.10. ? 2 str. 
 

Dudycha Bedřich Vl. - profesor průmysl.školy 

v Litomyšli, osvětový pracovník. 

Zasílám z části 

velkostatkům… 

  

345 17.10.1919 2 str. Dudycha Bedřich Vl. - profesor průmysl.školy 

v Litomyšli, osvětový pracovník. 

K přípisu 

dnešnímu… 

  

346  visitka Dumreicher, baron - sekční rada.    

347 18.11. 2 str. Durdík Josef - prof.čes.univ.praž., filolog, 

nar.15.října 1837 v Hořicích, z.1.VII.1902. 

Obdržel jsem lístek 

Váš, děkuju za 

zprávu… 

MUDr. 

Bartsch, 

Vys. Mýto 

 

348 30. ? 1872 visitka Dusíková Josefina Nejsrdečnější přání 

ode mne… 

  

348 a  visitka Dusíková Josefina    

349 7.10.1871 4 str. Dvorský František - zemský archivář v Č., 

čes.historik, nar.3.X.1939 v Sobotce. 

Prosím, aby jste 

mne lask…. 

A.V. 

Šembera 

 

350 27.7.1872 2 str. Dvorský František - zemský archivář v Č., 

čes.historik, nar.3.X.1939 v Sobotce. 

 A.V. 

Šembera 

 

351 

 

20.1.1867 2 str. Dvorský Prokop - rektor piaristské koleje 

v Praze, spis., 1806-1890. 

Na Vašnostin 

přátelský […] 

A.V. 

Šembera 

 

352 12.1.1868 2 str. Dvorský Prokop - rektor piaristské koleje Zasílaje Vám, A. V.  



v Praze, spis., 1806-1890. Blahorodý Pane… Šembera 

353 24.1.1868 2 str. Dvorský Prokop - rektor piaristské koleje 

v Praze, spis., 1806-1890. 

Obdržel jsem 

s Vaším… 

A. V. 

Šembera 

 

354 6.6.1868 2 str. Dvorský Prokop - rektor piaristské koleje 

v Praze, spis., 1806-1890. 

Tímto listem 

zasílaje… 

A.V. 

Šembera 

 

355 

 

5.10.1880 2 str. Dvorský Prokop - rektor piaristské koleje 

v Praze, spis., 1806-1890. 

Těším se na Vás, 

vysocectěný… 

A.V. 

Šembera 

 

356  visitka Dvorský Prokop - rektor piaristské koleje 

v Praze, spis., 1806-1890. 

Obdržel jsem… A.V. 

Šembera 

 

357 7.2.1846 

 

4 str. Dvořák Antonín, kaplan - Vys. Mýto. Pomyslíte si 

bezpečně… 

A.V. 

Šembera 

 

358  2 str.   Dvořák B., inženýr - Pardubice. Nemalým bylo by… A.V. 

Šembera 

 

359 26.5.1910 2 str.   Dvořák B., inženýr - Pardubice. Jak dvéře… A.V. 

Šembera 

 

360 9.5.1873 4 str.   Dvořák Karel, P. - kooperátor, Melč. Račte odpustit, že 

na Váš… 

A.V. 

Šembera 

 

361 28.1.1846 4 str. Dvořák Jan Nep. - Hranice. Navraceje se 

z otčiny… 

A.V. 

Šembera 

 

362 11.2.1846 4 str. Dvořák Jan Nep. - Hranice. V příloze Vám 

odesílám… 

A.V. 

Šembera 

 

363 

 

2.6.1830 2 str. Dvořák Martin - Vysoké Mýto. Za ty od nich 

obdrženy… 

A.V. 

Šembera 

 

364 19.11.1848 4 str. Dvořák Martin - Vysoké Mýto. Odpustěj, že jich 

přijšich… 

A.V. 

Šembera 

 

365 24.4.1912 4 str. Dyk Viktor - čes.básník, nar.31.12.1877 

v Pšovce. 
 

Mám mnoho 

práce… 

A.V. 

Šembera 

 

366 29.10. ? 2 str. Echard Adolf - Telč. Račte odpustit, že 

jsem se… 

A.V. 

Šembera 

 

367 16.5.1887 4 str. Eisselt Bohumil Jan - prof.praž.univ., interni-

sta, nar.1831 v Poličce. 

Mladá paní na 

hrotní… 

  

368  úmrtní 

ozná-

mení 

Ellinger Josef, Dr. - rytíř, advokát ve Vídni. Die 

Unterrichneten… 

  

369 17.11.1875 4 str.  - ová Karolina […][…][…][…]… Zd. 

Šemberová  

 

370 18.2.1875 4 str. Emler Jos., Dr. - univ.prof.a archivář obce 

pražské, nar.10.I.1836 v Libáni, + 10.II.1899 

v Praze. 
 

V příloze 

odesílám… 

  

371 15.8.1876 4 str. Emler Jos., Dr. - univ.prof.a archivář obce 

pražské, nar.10.I.1836 v Libáni, + 10.II.1899 

v Praze. 

Teprve nyní 

mohu… 

  

372 1.9.1882 2 str. 
 

Emler Jos., Dr. - univ.prof.a archivář obce 

pražské, nar.10.I.1836 v Libáni, + 10.II.1899 

v Praze. 

Dne 17.července t. 

r. měl jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

373 27.12.1902 4 str. Emler Jos., Dr. - univ.prof.a archivář obce 

pražské, nar.10.I.1836 v Libáni, + 10.II.1899 

v Praze. 

V příloze dovoluji 

si… 

Herm. 

Jireček 

 

374 16.4.1845 2 str. 

. 

Enthoffer Josef, ing.,  geograf […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

375 25.9.1845 4 str. Enthoffer Josef, ing.,  geograf. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

376 11.12.1845 4 str. Enthoffer Josef, ing.,  geograf. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

377 11.10.1850 2 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

Dávno již mi nebylo 

tak obtížné… 

A.V. 

Šembera 

 



+ 27.list.1870 v Praze. 

378 26-6-1851 2 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Odpusťte, že Vás 

nyní opět… 

A.V. 

Šembera 

 

379 28.3.1854 4 str. 

+ 10 

Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Přede vším 

přijměte… 

A.V. 

Šembera 

 

380 1857 ? 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Obávám se, že… H. Jireček  

381 20.12.1857 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

V nešťastnou věru 

dobu… 

A.V. 

Šembera 

 

382 6.2.1858 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Již od tří neděl… A.V. 

Šembera 

 

383 14.2.1858 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Včera poslal sem… Herm. 

Jireček 

 

384 18.2.1858 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 
 

List, jejž sem od 

Vašnosti… 

Herm. 

Jireček 

 

385 11.12.1860 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Vzdávaje Vám za 

odeslaný… 

A.V. 

Šembera 

 

386 26.4.1861 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Dne 20.března 

v.b.poslal jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

387 12.3.1862 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Dle žádosti Vaší 

navracuji… 

A.V. 

Šembera 

 

388 25.2.1864 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Dostal jsem 

předevčírem… 

A.V. 

Šembera 

 

389 10.6.1865 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Psal mi prof… Herm. 

Jireček 

 

390 11.6.1865 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Konečně Vám 

mohu poslati… 

A.V. 

Šembera 

 

391 21.10.1865 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Psal mi opět prof… Herm. 

Jireček 

 

392 26.1.1867 2 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Dne 11.ho tohoto 

měsíce odeslal… 

A.V. 

Šembera 

 

393 15.7.1869 4 str. Erben K. Jaromír - ředitel měst.úřadů v Praze, 

čes.básník, nar.7.list.1811 v Miletíně,  

+ 27.list.1870 v Praze. 

Jsem zmocněn 

otázati se Vás… 

Herm. 

Jireček 

 

394 20.1.1871 4 str. Erbenová Bohuslava, dcera básníka K.J. 

Erbena. 

Přijmete mé, i naší 

celé rodiny… 

Zd. 

Šemberová 

 

395 1.8.1852 4 str. Ernst, farářř - Zulz. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

396 19.3.1879 4 str. Evanžin Johann, farář - Gutenfeld. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

397 18.9.1850 4 str. Faborský Jan B., farář - Veselé Němčice. Odpusťte, že 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 



398 21.10.1850 4 str. Faborský Jan B., farář - Veselé Němčice. 
 

Po celotýdením 

pilném cestová-

ním… 

A.V. 

Šembera 

 

399 10.12.1851 4 str. Faborský Jan B., farář - Veselé Němčice. List Váš od 24.ho 

října… 

A.V. 

Šembera 

 

400 15.9.1863 4 str. Faborský Jan B., farář - Veselé Němčice. Odpusťte, že mi 

nebylo… 

A.V. 

Šembera 

 

401 2.10.1863 4 str. Faborský Jan B., farář - Veselé Němčice. Nemáme ničehož 

ptori tomu… 

A.V. 

Šembera 

 

402 18.3.1888 2 str. Faborský Jan B., farář - Veselé Němčice. Račte mi prosím A.V. 

Šembera 

 

403 9.6.1857 2 str. Fáborský Jan Bojislav - Židlochovice. Potřeboval-li vyste 

však… 

 

A.V. 

Šembera 

 

404 11.8.1862 4 str. Fáček František - adjunkt okr.úř. v Něm. Brodě. Díky vzdávám za 

laskavost… 

A.V. 

Šembera 

 

405 28.2.1864 4 str. Fáček František - adjunkt okr.úř. v Něm. Brodě. Jsem tomu velice 

rád… 

A.V. 

Šembera 

 

406 1863 4 str. Fáček František - adjunkt okr.úř. v Něm. Brodě. Pokládám si za 

čest… 

A.V. 

Šembera 

 

407  visitka Farský, litograf.     

408 25.1.1862 4 str. Fayl Ant.Em. - okr.sudí ve Stříbře, Plzni a 

měšťanstva v Domažlicích. 

Důvěřujíc u 

Vašnostimu… 

   

409 2.V.1855 2 str. Fayl Ant.Em. - okr.sudí ve Stříbře, Plzni a 

měšťanstva v Domažlicích. 

Za řád soudní 

čině… 

  

410 14.XI.1861 4 str. Fayl Ant.Em. - okr.sudí ve Stříbře, Plzni a 

měšťanstva v Domažlicích. 

Předně činím 

povinné díky… 

  

411 9.V.1888 2 str. Fayl Ant.Em. - okr.sudí ve Stříbře, Plzni a 

měšťanstva v Domažlicích. 

Opis dopisu Jos. 

Jungmanna. 

  

412 2.9.1881 4 str. Fibich Zdeněk - hud. skladatel, nar.21,XII.1850 

v Všebořicích, zemř.15.října 1900 v Praze. 

Jsem tím velice 

potěšen… 

Dr. Bartsch, 

Vys. Mýto 

 

413 22.10.1875 4 str. Fidler ? 

 

 […][…][…][…]…   

414 18.11.1877 4 str. Fidler ? […][…][…][…]…    

415 31.3.1888 visitka Fikeys Ad. Tom. Ze srdce 

upřímného… 

  

416 1863 visitka  Fikeys Ad. Tom.    

417 17.4.4832 4 str. Finaček Alois - Přibyslav. V […] rozstonal 

se…   

A.V. 

Šembera 

 

418 3.3.1858 

 

4 str. Fischer Jos., Dr. - profesor v Těšíně. Psání Vaše… A.V. 

Šembera 

 

419 20.3.1858 4 str. Fischer Jos., Dr. - profesor v Těšíně. Odeslaných na 

mne… 

A.V. 

Šembera 

 

420 10.11.1859 2 str.  Fischer Jos., Dr. - profesor v Těšíně. Na Vaše psání od 

14.ho května… 

 

A.V. 

Šembera 

 

421 18.9.1863 2 str. Fischer Jos., Dr. - profesor v Těšíně. Dokuď mi okolí… A.V. 

Šembera 

 

422 2.6.1868 4 str. Fischer Jos., Dr. - profesor v Těšíně. Svým dopisem 

daným… 

A.V. 

Šembera 

 

423 25.3.1868 4 str. Flandera Ant. - gymn.prof., čes.spis., nar.1834 

v Blatné, zemř.1883. 

Když jste vloni… A.V. 

Šembera 

 

424 2.8.1868 2 str. Flandera Ant. - gymn.prof., čes.spis., nar.1834 

v Blatné, zemř.1883. 

Žáci III.tř. 

Blahost… 

A.V. 

Šembera 

 

425 2.6.1868 2 str. Flášar Methoděj - Slané. Pět sulskribentů… 

 

A.V. 

Šembera 

 

426  kor. 

lístek 

Foerster J.B. - hud.skladatel, nar.1859 v Praze. Dne 3.února dostal 

jsem… 

F. Mareš, 

Vys. Mýto 

 



427 2.5.1879 4 str. Fröchgotlová Sofie - vdova po prof. Ernstu 

Förchgotlovi. 

[…][…][…][…]… V.K. 

Šembera 

 

428 7.12.1881 12 str. 
 

Franc Fr. X. - zahradník c.k.botan.zahrady 

v Praze, pak v […] a konečně na Kozlu u 

Šťáhlav. 

Při pohledu na 

přiložený… 

A.V. 

Šembera 

 

429 22.1.1882 8 str. Franc Fr. X. - zahradník c.k.botan.zahrady 

v Praze, pak v […] a konečně na Kozlu u 

Šťáhlav. 

Za laskavou 

upomínku… 

A.V. 

Šembera 

 

430 17.X.1881 4 str. Franc Fr. X. - zahradník c.k.botan.zahrady 

v Praze, pak v […] a konečně na Kozlu u 

Šťáhlav. 

Přijmětě můj vřelý 

dík… 

A.V. 

Šembera 

 

431  8 str. Franc Fr. X. - zahradník c.k.botan.zahrady 

v Praze, pak v […] a konečně na Kozlu u 

Šťáhlav. 

Velikou radost mně 

způsobil… 

 

A.V. 

Šembera 

 

432 2.6.1869 2 str.   Franěk - /knihkupectví J.S. Skrejšovského 

v Praze/. 

Na ctěný dotaz, co 

by stál… 

A.V. 

Šembera 

 

433 29.6.1831 2 str. Frantík - z Nových Hradů. V mém posledním 

listu… 

A.V. 

Šembera 

 

434  2 str. Frič Coelestin - pseud. Vl. Nebeský, Brodský 

M., 1856-1886, čes.spis. 

Musíš už odpustiti, 

že… 

Fr. Čermák, 

Vys. Mýto 

 

435 4.12.1874 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Měl jsem radost, 

že… 

V.K. 

Šembera 

 

436 21.12.1874 4 str. 

. 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik 

Já že Ti nepíšu? ... V.K. 

Šembera 

 

437 29.4.1875 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Byl jsem tomu rád, 

že jsem… 

V.K. 

Šembera 

 

438 25.12.1875 4 str. 
 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Moje rozmazlené 

děťátko… 

V.K. 

Šembera 

 

439 1.5.1876 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Prach - sakra ! na 

tohle Ti… 

V.K. 

Šembera 

 

440 27.6.1876 6 str. 

. 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik 

Před týdnem poslal 

jsem Ti… 

V.K. 

Šembera 

 

441 17.7.1876 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Příteli ! poslouchej ! V.K. 

Šembera 

 

442 26.7.1876 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Jen telegrafuj dál 

vždy… 

V.K. 

Šembera 

 

443 10.9.1876 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Jsem živ a zdráv… V.K. 

Šembera 

 

445 9.12.1876 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Doufám, že máš… 

 

V.K. 

Šembera 

 

446 12.12.1876 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Ten list 

rekomendovaný… 

V.K. 

Šembera 

 

447 19.12.1876 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Není a nebude… V.K. 

Šembera 

 

448 

 

14.3.1877 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Ač se tomu bráním 

… 

V.K. 

Šembera 

 

449 19.3.1877 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Dosáhnouti 

sedmdesátých… 

A.V. 

Šembera 

 

450 24.5.1877 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Což´s nebyl ve 

Vídni ? 

V.K. 

Šembera 

 

451 9.12.1877 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Poslední list Tvůj… V.K. 

Šembera 

 

452 7.3.1878 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Dvakrát hledal jsem 

marně… 

V.K. 

Šembera 

 

453 11.3.1878 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Ještě jsem tady, ale 

když… 

V.K. 

Šembera 

 

454 25.3.1878 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, Nejsrdečnější dík za V.K.  



básník a politik. Tvou… Šembera 

455 29.3.1878 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

[…][…][…][…]… V.K. 

Šembera 

 

456 30.3.1878 2 str. 
 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Považ si, sedím tu a 

nemohu… 

V.K. 

Šembera 

 

457 3.4.1878 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

[…][…][…][…]… V.K. 

Šembera 

 

458 7.4.1878 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 
 

Posílám Ti dnes 

poslední… 

V.K. 

Šembera 

 

459 24.4.1878 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Pro boha Tě prosím, 

až pak… 

V.K. 

Šembera 

 

460 8.11.1878 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 
 

Pořád čekám na 

dobrý humor… 

V.K. 

Šembera 

 

461 26.3.1879 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik.    SCHÁZÍ !!! 1949 

Vidíš, že za to 

nemohu… 

V.K. 

Šembera 

 

462 9.5.1879 4 str. 
 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Posílám Ti zde 

první čistý otisk… 

V.K. 

Šembera 

 

463 17.5.1879 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

To máme s Tebou a 

tím Vaškem…. 

V.K. 

Šembera 

 

464 5.7.1879 2 str. 
 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Odjedu odtud buď 

7.nebo 8…. 

V.K. 

Šembera 

 

465 8.11.1879 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Nejsem svůj ! 

Nejsem svůj ! 

V.K. 

Šembera 

 

466 16.9.1879 4 str. 
 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

S radostí vidím, 

jak… 

V.K. 

Šembera 

 

467 27.9.1879 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Není to tak zlé… V.K. 

Šembera 

 

468 25.4.1880 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Žes na místě zas, již 

předevčírem… 

V.K. 

Šembera 

 

469 13.5.1880 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Nezapomněl jsem, 

ale… 

V.K. 

Šembera 

 

470 10.7.1880 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 
 

Dík za upomínku 

z Říma… 

V.K. 

Šembera 

 

471 29.12.1881 kor. 

lístek 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

The happiert new 

Jear. 

V.K. 

Šembera 

 

472 22.9.1889 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, básník a 

politik 
 V.K. 

Šembera 
 

473 1.2.1886 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, básník a 

politik 
 V.K. 

Šembera 
 

474 16.7.1889 4 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Podivíš se, když si 

přečteš… 

V.K. 

Šembera 

 

475 

 

24.10.1877 2 str. Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Tady jim 

posýlám… 

V.K. 

Šembera 

 

476  2 str. 

ne- 

úplné 

Frič Josef Václav - 1829-1890, čes.dramatik, 

básník a politik. 

Tenkráte jsem 

nevinen… 

V.K. 

Šembera 

 

477 9.3.1878 2 str. Fričová Anna - choť spis. Včera obdržela 

jsem… 

V.K. 

Šembera 

 

478 16/8 2 str. 

opis 

Friedel, farář - Bratřikovice - dřív. Opavsko. V Bratřikovicích…   

479  2 str. Frisch František - nar.22.8.1832 ve Vys. Mýtě, 

gymn.prof., […]. 

Přesvědčen jsa… Herm. 

Jireček 

 

480  
 

2 str. Frisch František - nar.22.8.1832 ve Vys. Mýtě, 

gymn.prof., […]. 

Dopis Tvůj mne nad 

míru… 

Herm. 

Jireček 

 

481  2 str. Frisch František - nar.22.8.1832 ve Vys. Mýtě, 

gymn.prof., […]. 

Pospíchám dle 

Vašeho přání 

A.V. 

Šembera 

 



482  2 str. Frisch František - nar.22.8.1832 ve Vys. Mýtě, 

gymn.prof., […]. 

Račte odpustiti, že 

tak dlouho… 

A.V. 

Šembera 

 

483  2 str. Frisch František - nar.22.8.1832 ve Vys. Mýtě, 

gymn.prof., […]. 

List Vašnostin mi 

velice… 

A.V. 

Šembera 

 

484  2 str. Frisch František - nar.22.8.1832 ve Vys. Mýtě, 

gymn.prof., […]. 

Již po několik let… A.V. 

Šembera 

 

485 20.8.1850 4 str. Fritz Leopold, Dr. - 1813-1895, lékař v Jihlavě, 

čes.spisovatel. 

Vašnostin list… A.V. 

Šembera 

 

486 24.8.1850 4 str. 
 

Fritz Leopold, Dr. - 1813-1895, lékař v Jihlavě, 

čes.spisovatel. 

Právě, ano p. 

Judese… 

A.V. 

Šembera 

 

487 22.9.1850 4 str. Fritz Leopold, Dr. - 1813-1895, lékař v Jihlavě, 

čes.spisovatel. 

Předně musím 

prositi… 

A.V. 

Šembera 

 

488 11.2.1873 4 str. Fritz Leopold, Dr. - 1813-1895, lékař v Jihlavě, 

čes.spisovatel. 

Velice jsem se 

potěšil… 

A.V. 

Šembera 

 

489 1.5.1873 2 str. Fritz Leopold, Dr. - 1813-1895, lékař v Jihlavě, 

čes.spisovatel. 

Měl bych se před 

Vámi… 

A.V. 

Šembera 

 

490 21.9.1863 4 str. Fritz Leopold, Dr. - 1813-1895, lékař v Jihlavě, 

čes.spisovatel. 

Odesílám Vašnosti 

částku… 

A.V. 

Šembera 

 

491 7.7.1843 4 str. Froulič Karel Právě v tin 

okamženj… 

  

492 8.8.1843 4 str. Froulič Karel Wininte mne…   

493 20.2.1873 4 str. Fučík Jakub Jaroslav, studující práv - Velké 

Mašovice. 

Račte laskavě 

prominouti… 

A.V. 

Šembera 

 

494 

 

17.3.1873 4 str. Fučík Jakub Jaroslav, studující práv - Velké 

Mašovice. 

Ctěný Váš list… A.V. 

Šembera 

 

495 19.2.1882 4 str. Fügner Hynek a Marie - Vys. Mýto. K nastávajícím 

jmeninám… 

A.V. 

Šembera 

 

496  4 str. 

opis 

Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

S úctou šlapej zemi 

! 

opis básně 

V. Furcha, 

opsala Zd. 

Šemberová 

 

497-

498 
 

5.9.1848 3 dopisy Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

 A.V. 

Šembera 

 

499 26.4.1849 4 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

Velmi jsem se 

včera… 

A.V. 

Šembera 

 

500 8.5.1850 4 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

Právě jsem 

náhodou… 

A.V. 

Šembera 

 

501 2.7.1860 4 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

Po druhé dovoluji si 

mně… 

A.V. 

Šembera 

 

502  4 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

S úctou šlapej zemi 

! 

opis 

Furchovy 

básně  

 

503  8 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

Jak se, jak se, 

lude… 

opis Fur-

chovy básně 

Mongolové 

u 

Holomouce 

 

504  2 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

Písně Welehradské 

Furchův rukopis 

  

505-

508 

 14 str. Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

Básně „Padni na 

kolena“, „Naděj, 

víra,láska“, „Svět a 

duch“, „Bílá růže“ 

Furchův 

rukopis 

 

509  pře-hled 

básně 

Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

[…][…][…][…]   

510  tisk  

4 str. 

Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

[…][…][…][…]   



511  list Furch Vincenc - čes.básník, nar.8.srpna 1817 

v Krasovicích, zemř.5.ledna 1864 ve Vídni. 

[…][…][…][…]   

512 9.11. 

neznámého 

roku 

4 str. Gabler, vychovatel kníž.dětí na Konopišti. Obdržel jsem 

předevčírem… 

K. Havlíček 

Borovský 

 

513 8.5.1868 4 str. 

 

Gabriel Ambrož, Dr. - pseud. Ambrož Sušický, 

nar.r.1820 v […] u Sušice, + 1880 v Bechyni, 

spis. 

Karel M.baron […] 

jest… 

A.V. 

Šembera 

 

514 8.1.1877 kor. 

lístek 

Gabriel Ambrož, Dr. - pseud. Ambrož Sušický, 

nar.r.1820 v […] u Sušice, + 1880 v Bechyni, 

spis. 

[…][…][…][…] A.V. 

Šembera 

 

515 15.8.1887 2 str. 

 

Gantsch Paul von Frankenthurn, rakouský 

ministr, nar.1851, Wien. 

[…][…][…][…] M.rada, V. 

Mýto 

 

516 30.8.1866 2 str. Gebauer Jan, Dr. - nar.1838 v Úlislavicích, 

univ.prof.v Praze, český filolog. 

Vzdávám Vám… A.V. 

Šembera 

 

517 3.1.1868 2 str. Gebauer Jan, Dr. - nar.1838 v Úlislavicích, 

univ.prof.v Praze, český filolog. 

Ráčil ste mi 

poslati… 

A.V. 

Šembera 

 

518 14.1.1868 4 str. Gebauer Jan, Dr. - nar.1838 v Úlislavicích, 

univ.prof.v Praze, český filolog. 

Posílán na 

literatury… 

A.V. 

Šembera 

 

519 26.4.1868 2 str. 

útržek 

Gebauer Jan, Dr. - nar.1838 v Úlislavicích, 

univ.prof.v Praze, český filolog. 

…mi dáno na 

vědomí… 

A.V. 

Šembera 

 

520 7.6.1868 2 str. Gebauer Jan, Dr. - nar.1838 v Úlislavicích, 

univ.prof.v Praze, český filolog. 

Ráčil ste mi poslat 

1.dílu… 

A.V. 

Šembera 

 

521 17.3.1869 4 str. Gebauer Jan, Dr. - nar.1838 v Úlislavicích, 

univ.prof.v Praze, český filolog. 

Odesýlám 

neodbyté… 

A.V. 

Šembera 

 

522 14.3.1921 2 str. Gebauerová Marie - odb.učitelka, Král. 

Vinohrady, čes.spisovatelka. 

Prosím tímto o 

laskavou… 

správa 

musea V.M. 

 

523 17.3.1921 2 str. Gebauerová Marie - odb.učitelka, Král. 

Vinohrady, čes.spisovatelka. 

Děkuji srdečně… správa 

musea V.M. 

 

524 2.6.1860 2 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Konečně tedy jsem 

se zase… 

Herm. 

Jireček 

 

525 15.9.1862 2 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Tuto Vám 

odesílám… 

Herm. 

Jireček 

 

526 21.10.1862 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Zároveň s tímto 

listem… 

Herm. 

Jireček 

 

527 13.1.1863 2 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Váš list jsem 

obdržel… 

Herm. 

Jireček 

 

528 13.12.1864 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Přepisy, které jste… Herm. 

Jireček 

 

529 13.2.1865 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Odpusťte, že Vás 

tímto… 

Herm. 

Jireček 

 

530 3.3.1865 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Vy jste zajisté 

netrpělivě… 

Herm. 

Jireček 

 

531 29.3.1865 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Z tiskárny mne 

žádají… 

Herm. 

Jireček 

 

532 10.7.1865 2 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Zástavka Vašeho 

spisu… 

Herm. 

Jireček 

 

533 7.12.1865 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 
 

Vaše listy jsem 

obdržel… 

Herm. 

Jireček 

 

534 5.3.1866 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Před dvěma 

dněma… 

Herm. 

Jireček 

 

535 16.3.1866 2 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Prosím tisíckráte… Herm. 

Jireček 

 

536 

 

14.12.1874 4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Vaše zpráva, že jste 

konečně… 

Herm. 

Jireček 

 



537 10.11.1877 2 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Dostavuji se 

s malým… 

Herm. 

Jireček 

 

538 25.3.1878 

 

4 str. Gindely Antonín - historik, prof.praž. 

university, 1829-92. 

Neviňte mne 

z nevděčnosti… 

Herm. 

Jireček 

 

539 8.4.1857 2 str. Glückselig Aloys - Kojetín. Pochybujíc, že moje 

skrovné… 

A.V. 

Šembera 

 

540 10.11. ? 4 str. 

 

Goll Jaroslav - historik, prof.praž.university, 

nar.11/7 1846 v Chlumci n. Cidlinou. 

Vzpomínaje si 

s vděčností… 

Herm. 

Jireček 

 

541 20.8.1863 4 str. Golovackij Jakov Fjodorov . maloruský filolog, 

slavista, prof.na univ. ve Lvově, 1814-88. 

[…][…][…][…]   

542 3.2.1867 4 str. Grégr Eduard, MUDr. - politik, poslanec, 

čes.spisovatel, nar.4/3 1829 ve Steyer /Štýru/. 

Jsa přesvědčen, že 

co muž… 

  

543 10.4.1869 2 str. Grégr Eduard, MUDr. - politik, poslanec, 

čes.spisovatel, nar.4/3 1829 ve Steyer /Štýru/. 

Cítě se velmi 

poctěne… 

  

544 23.7.1902 4 str. Grégr Eduard, MUDr. - politik, poslanec, 

čes.spisovatel, nar.4/3 1829 ve Steyer /Štýru/. 

Chudý student, o 

němž… 

  

545  visitka Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Ať mne udá 

Erben… 

  

546  visitka Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Der Wenzel […]…   

547  úvodník Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Ochotní vyznávači… 

   

548 4.9.1891 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Dědička 

pozůstalosti… 

Zd. 

Šemberová 

 

549 13.3.1893 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

V květnu slaviti se 

bude… 

Zd. 

Šemberová 

 

550 29.3.1893 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Byl jsem několik 

dní… 

Zd. 

Šemberová 

 

551 3.5.1893 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Jsem úplně 

s návrhem… 

Zd. 

Šemberová 

 

552 9.9.1862 4 str. 

 

Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Děkuji Vám a všem 

ostatním… 

Zd. 

Šemberová 

 

553 1.5.1876 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Tase Tě týrám 

prosbou… 

V.K. 

Šembera 

 

554 17.5.1876 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Tvůj dnešní list… V.K. 

Šembera 

 

555 4.10.1876 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Chci ještě jednou… 

 

V.K. 

Šembera 

 

556 10.11.1876 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Děkuji Ti 

především… 

V.K. 

Šembera 

 

557 25.1.1877 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Nebylo potřebí více, 

než… 

V.K. 

Šembera 

 

558 14.3.1877 2 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Postaráme se, aby 

Tvůj starý… 

V.K. 

Šembera 

 



Praze. 

559 

 

3.5.1877 2 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

[…] sbírky není… V.K. 

Šembera 

 

560 15.6.1877 2 str. 

 

Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Mějte prosím tento 

měsíc… 

V.K. 

Šembera 

 

561 ? 1877 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Ponejpr po třech 

nedělích… 

V.K. 

Šembera 

 

562 24.11.1877 2 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Rač míti laskavě… V.K. 

Šembera 

 

563 29.11.1878 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Píšeš po dlouhé 

době… 

V.K. 

Šembera 

 

564 7.2.1879 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Ve svém 

nejnovějším díle… 

V.K. 

Šembera 

 

565 1.7.1883 4 str. Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Díky vřelé Vaší 

vlastenecké… 

V.K. 

Šembera 

 

566 - 

567  

5.7.1883 2 dopisy Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

 V.K. 

Šembera 

 

568 8.5.1879 2 str. 

 

Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Zde p. baron 

Hemminger… 

V.K. 

Šembera 

 

569  visitka Grégr Julius, Dr. - redaktor, publicista, politik, 

nar.19.pros.v Březhradě, zemř.4.října 1896 v 

Praze. 

Dovoluji si 

doporučiti… 

V.K. 

Šembera 

 

570  visitka 

 

Grigaroviza B., Dr. - redaktor říš.zákoníku. p.f.   

571  visitka Grigaroviza B., Dr. - redaktor říš.zákoníku. p.f.   

572 3.11.1851 4 str. Gruss Jan - Pavlov. Láskavý lístek 

Váš… 

A.V. 

Šembera 

 

573 29.7.1849 4 str. Guth František […][…][…][…]…   

574  visitka Guth Viktor, JUDr. - soudní translátor v Praze, 

čes.div.kritik, nar.19.pros.1841 v Praze. 

   

575 17.2.1871 6 str. Hanák František, děkan - Opatovice. Byv poctěn milým 

listem… 

A.V. 

Šembera 

 

576 28.2.1871 8 str. Hanák František, děkan - Opatovice. Jelikož naše 

historická… 

A.V. 

Šembera 

 

577 

 

13.5.1874 8 str. Hanák František, děkan - Opatovice. Uplynulo mnoho 

již… 

A.V. 

Šembera 

 

578 14.5.1874 4 str. Hanák František, děkan - Opatovice. Bylo by nejlépe… A.V. 

Šembera 

 

579 7.8.1874 14 str. Hanák František, děkan - Opatovice. Posílám rukopis… A.V. 

Šembera 

 

580 8.5.1852 2 str. Habětínek J. Jako Vám 

pošt.zásilka… 

Herm. 

Jireček 

 

581 27.6.1852 2 str. Habětínek J. Bolestně mne 

dojala… 

Herm. 

Jireček 

 

582 29.6.1878 2 str. Habětínek J. Srdečně Vám 

děkuji… 

Herm. 

Jireček 

 

583 2.9.1890 2 str. 
 

Hais Josef Jan - biskup v Hradci Král., 1829-

1892. 

Děkuji za dobré 

vyřízení… 

  



584 10.5.1891 4 str. Hájek Max, říš.poslanec. Ctěným Vaším 

dopisem… 

  

585 16.10.1860 2 str. Hájek Tomáš - katecheta na reálce v Uh. 

Hradišti. 

Račte odpustiti, 

že… 

  

586 16.11.1860 4 str. 
 

Hájek Tomáš - katecheta na reálce v Uh. 

Hradišti.  

Především vroucí 

díky… 

  

587 14.6.1861 4 str. Hájek Tomáš - katecheta na reálce v Uh. 

Hradišti. 

Psaní Vaše se na 

cestě… 

  

588 28.7.1901 2 str. Hajn Alois - redaktor Osvěty lidu, Pardubice, 

nar.31.5.1870 v Solnici. 

Dnes jsem 

obdržel… 

  

589 2.7.1851 4 str. Hajniš František - pošt.úředník, Štýr. Hradec a 

Praha. 

Já jsem s těmi 

Lumíry… 

A.V. 

Šembera 

 

590 18.3.1858 4 str. Hajniš František - pošt.úředník, Štýr. Hradec a 

Praha. 

Přišlo mne velice… A.V. 

Šembera 

 

591 27.1.1871 4 str. Hajniš František - pošt.úředník, Štýr. Hradec a 

Praha. 

Já jsem Vaše milé 

psaní… 

A.V. 

Šembera 

 

592 17.3.1877 4 str. Hakl Bohumil Fr., farář - Hořice. Touha, ach, 

sladká… 

A.V. 

Šembera 

 

593  kupon Halabala Method, P., farář v Syrovicích u 

Rajhradu, čes.spis. 

Račte mne zaslati… A.V. 

Šembera 

 

594 3.9.1879 4 str. Halabala Method, P., farář v Syrovicích u 

Rajhradu, čes.spis. 

Jsa členem 

jednoty… 

A.V. 

Šembera 

 

595 23.1.1879 kupon Halabala Method, P., farář v Syrovicích u 

Rajhradu, čes.spis. 

Z hluboké i srdečné 

úcty… 

A.V. 

Šembera 

 

596 29.7.1891 kor. 

lístek 

Halabala Method, P., farář v Syrovicích u 

Rajhradu, čes.spis. 

Nejsrdečnější 

vyslovuji… 

A.V. 

Šembera 

 

597 6.9.1853 2 str. Hálek Vincenc - Tábor. […][…][…][…]…   

598  2 str. Hálek Vítězslav, nar.5.4.1835 v Dolínku, 

zemř.8.10.1874 v Praze, český básník. 

Došla, vlastně 

odeslána… 

V.K. 

Šembera 

 

599 5.8.1861 2 str. Halouzka Antonín - knihkupec a univ. 

knihtiskař v Olomouci. 

Osměluji se tímto… A.V. 

Šembera 

 

600 12.8.1876 4 str. Haman J.V. - Osek. Maje za to, že… A.V. 

Šembera 

 

601 14.12. 2 str. Haman J.V. - Osek. Věc je ta: baron… A.V. 

Šembera 

 

602  visitka Haman J.V. - Osek.  A.V. 

Šembera 

 

603  visitka Haman J.V. - Osek. Nejuctivější a 

nejsrdečnější… 

A.V. 

Šembera 

 

604 9.1.1846 7 str. Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Míle zavítal ke 

mně… 

A.V. 

Šembera 

 

605 21.9.1850 4 str. Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Byl bych všem 

rád… 

A.V. 

Šembera 

 

606 1.10.1854 2 str. Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Budete se asi 

diviti… 

A.V. 

Šembera 

 

607 

 

20.3.1858 4 str. Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Obdržev Vás 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

608 1.11.1860  Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Dopis Váš od 18/10 

60… 

A.V. 

Šembera 

 

609 11.2.1862  Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Budete se ovšem 

diviti… 

A.V. 

Šembera 

 

610 25.9.1863  Hanel Jaromír, Dr. ?, prof.praž.univ. - Třebíč. Byl bych Vám 

rád… 

A.V. 

Šembera 

 

611 30.12.1877 8 str. Haněl Jaromír, Dr. - prof.čes.univ.praž, právní 

historik český, nar.9.d.1847 v Třebíči. 

Právě dnes obdržel 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

612 19.5.1879 4 str. Haněl Jaromír, Dr. - prof.čes.univ.praž, právní 

historik český, nar.9.d.1847 v Třebíči. 

Slíbil jsem za 

svého… 

A.V. 

Šembera 

 



613  2 str. Haněl Jaromír, Dr. - prof.čes.univ.praž, právní 

historik český, nar.9.d.1847 v Třebíči. 

CHYBÍ ! 

Hlasy o 

Kralodvor.ruko-

pisu… 

A.V. 

Šembera 

 

614 31.7.1845 2 str. Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

Rád bych už 

jednou… 

Dr. Pařízek  

615 26.11.1847 2 str. Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

Obdržev žádaný 

překlad… 

  

616 7.6.18449 2 str. 

. 

Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze 

Zde Vám posílám…   

617 21.2.1856 2 str. Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

Co si nám to 

Valburgev drahá…  

verše  

618 2.3.1856 2 str. 

/opis/ 

Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

Ve jménu 

Muzum… 

A.V. 

Šembera 

 

619  2 str. Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

fotokopie   

620  dopis-

nice 

Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

dopisnice   

621 2.8.1856 4 str. 
 

Hanka Václav - čes.spisovatel, kustod 

nár.musea, bibliotékář, nar.10.6.1791 

v Hořiněvsi, + 12.list.1861 v Praze. 

Posílám 

k Vašnosti… 

  

622  visitka Hanl Carl, biskup v Hradci Králové, 1782-1874.    

623 11.3.1842 2 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Obávajíc delším 

mlčením… 

A.V. 

Šembera 

 

624 

 

12.7.1842 2 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Velmi mě těšilo… A.V. 

Šembera 

 

625 20.9.1842 2 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Jíž velmi jsem 

žádostiv… 

A.V. Šembera 

  

626 1.1.1844 4 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Nemálo mě Vaše 

psává… 

A.V. 

Šembera 

 

627 10.9.1848 4 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

[…][…][…][…]… 

A.V. Šembera   

628 3.10.1848 2 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Co jsem tušil, se 

vyplnilo… 

A.V. 

Šembera 

 

629 3.4.1849 4 str. 
 

Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Přec jednou se mi 

poštěstilo… 

A.V. 

Šembera 

 

630 9.8.1849 2 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Zasílám Vám 

noviny… 

A.V. 

Šembera 

 

631 5.11.1849 4 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Plat Váš 

profesorský… 

A.V. 

Šembera 

 

632 14.4.1850 4 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Jen se nehněvejte… A.V. 

Šembera 

 

633  4 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Nářek.   

634  16 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Drobůstky 

vlastenecké. 

  

635  24 str. 
 

Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Zápiska. /Rukopis 

Šemberův/ 

  

636 4.4.18?2 2 str. Hansmann Leopold - pseud. Antoš Dohnal, 

1823-1863, český žurnalista, spisovatel. 

Při častování. 

Něco tužkou. 

  



637  2 str. Hanuš Ignác Jan, univ.prof.v Olomouci a 

v Praze, 1812-1869. 

Prosím Vás, příteli… 

 A.V. 

Šembera 

 

638 12.7. ? 4 str. Hanuš Ignác Jan, univ.prof.v Olomouci a 

v Praze, 1812-1869. 

Tuť Vám 

posýlám… 

A.V. 

Šembera 

 

639 10.2.1858 2 str.  Harrer Carl, farář - Hohenau. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

640 4.12.1860 2 str.  
 

Harrer Carl, farář - Hohenau. Pozdrav P. Bůh ! A.V. 

Šembera 

 

641  2 str. Hattala Martin - prof.čes.univ.v Praze,  

1821-1903. 

Za milou si 

pokládám… 

   

642  4 str. Hansgirg Antonín - gymn.prof., nar.1806 

v Hradci Král., + 1877 v Praze. 

Na list Váš 

odpovídám… 

A.V. 

Šembera 

 

643 

 

26.4.1875 2 str. Havelka Jan - pseud. Lomnický J.R., 

gymn.prof., čes.ped., spisovatel, 1839-1886. 

Ani vysloviti 

nemohu… 

A.V. 

Šembera 

 

644 11.7.1875 4 str. Havelka Jan - pseud. Lomnický J.R., 

gymn.prof., čes.ped., spisovatel, 1839-1886. 

Děkuji Vašnostem co nejvřeleji… 

 A.V. 

Šembera 

 

645 10.3.1878 2 str. Havelka Jan - pseud. Lomnický J.R., 

gymn.prof., čes.ped., spisovatel, 1839-1886. 

Račte prosím 

přijati… 

A.V. 

Šembera 

 

646 19.3.1878 4 str. 
 

Havelka Jan - pseud. Lomnický J.R., 

gymn.prof., čes.ped., spisovatel, 1839-1886. 

Děkuji co 

nejvřeleji… 

A.V. 

Šembera 

 

647 27.7.1861 2 str.   Havelka Matěj - ryt., nar.5.března 1808 

v Žitěníně, dvorní rada, čes.spis.právní, básník. 

Dovoluji si 

hustých… 

A.V. 

Šembera 

 

648 17.1.1862 4 str. Havelka Matěj - ryt., nar.5.března 1808 

v Žitěníně, dvorní rada, čes.spis.právní, básník. 

Tyto dni dostalo se 

mi… 

A.V. 

Šembera 

 

649 6.7.1863 4 str. Havelka Matěj - ryt., nar.5.března 1808 

v Žitěníně, dvorní rada, čes.spis.právní, básník. 

Stýská se mi ! A.V. 

Šembera 

 

650 30.5.1867 4 str. Havelka Matěj - ryt., nar.5.března 1808 

v Žitěníně, dvorní rada, čes.spis.právní, básník. 

Měl jsem zato, že 

pořekadlo… 

A.V. 

Šembera 

 

651 20.10.1848 2 str. Havlíček František - čes.politik, 1817-1871. Ačkoliv jsa 

uznávaný… 

   

652 15.2.1876 4 str. 
 

Havlíček František - Rudolfp. Račte laskavě… A.V. 

Šembera 

 

653 24.8.1848 4 str. Havlíček Karel Borovský - čes.publicista a 

politik, * 31.říj..1821 v Borové, zemř. 

29.července 1856 v Praze. 

Byl bych byl již 

včera psal… 

Herm. 

Jireček 

 

654 12.12.1848 2 str. Havlíček Karel Borovský - čes.publicista a 

politik, * 31.říj..1821 v Borové, zemř. 

29.července 1856 v Praze. 

Kokořínský musí 

[…]… 

Herm. 

Jireček 

 

655 18.8.1850 4 str. Havlíček Karel Borovský - čes.publicista a 

politik, * 31.říj..1821 v Borové, zemř. 

29.července 1856 v Praze. 

Odpusťte, že jsem 

Vám posud… 

Herm. 

Jireček 

 

656  visitka Havlíček Karel Borovský - čes.publicista a 

politik, * 31.říj..1821 v Borové, zemř. 

29.července 1856 v Praze. 

Vaše povídka již 

kvete… 

Herm. 

Jireček 

 

657 26.8.1883 2 str. Opis Nerudovy básně „Moje barva“.    

658 18.12.1921 tisk Srdce Zdenky Havlíčkovy. /Nár.listy/ Zaujala-li se 

Růžena… 

  

659 23.3.1935 tisk Sárovecký mlynář Karlouš Richter… Karel Richter byl…   

660  los Los nár.loterie ve prospěch Zdeňky Havlíčkovy.    

661 

a,b 

30.7.1856 tisk 

 

Úmrtní oznámení Karla Havl. Borovského. Havlíček Karel, 

spis., 35 let stár… 

  

662 25.4.1914 tisk Návštěvou u Anny Vedralové, ošetřovatelky 

Havlíčkovy. /Nár.listy/ 

V malebném 

údolí… 

  

663 3.11.1851 2 str. […][…][…][…][…].    

664 9.10.1851 2 str. Pozvání porotce Jana Hrušky v Kutné Hoře č…. Dne 6.ho října 1851 Jan Hruška  



byli… 

665 1871 brožu-ra Po dvaceti letech. /Vyd.Dr. Grégr a F. Dattel/    

666  8 str. Jména dárců na loterii Zd. Havlíčkové.    

667  dopis-

nice 

Havlíček Borovský.    

668  4 str. 
 

Heeger Augustin, farář v Hošticích u Tábora. Osud podivný čili… A.V. 

Šembera 

 

669  2 str. Heeger Augustin, farář v Hošticích u Tábora. Věrně jsem 

sestavil… 

A.V. 

Šembera 

 

670 7.10.1867  Heindl Mat. - kand.prof.v Praze, Chotkava 

č.443. 

Po dlouhé době… A.V. 

Šembera 

 

671 26.8.1893 4 str. Helfert Jos. Alex, bar., Dr. - rak.politik, historik 

něm.a čes., člen panské sněmovny. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

672 14.5.1904 4 str. Helfert Jos. Alex, bar., Dr. - rak.politik, historik 

něm.a čes., člen panské sněmovny. 

[…][…][…][…] Herm. 

Jireček 

 

673 

 

25.3.1906 4 str. Helfert Jos. Alex, bar., Dr. - rak.politik, historik 

něm.a čes., člen panské sněmovny. 

[…][…][…][…]... Herm. 

Jireček 

 

674 16.9.1845 2 str. Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 
 

Dobrého zdraví… A.V. 

Šembera 

 

675 12.I.1848  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Posílám Wám 

tuto… 

A.V. 

Šembera 

 

676 17.5.1848  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Jistěže mne již… A.V. 

Šembera 

 

677   Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Zaujatý ústavičně 

tolika… 

A.V. 

Šembera 

 

678   Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Waše ustavičně 

nutné… 

A.V. 

Šembera 

 

679 29.3.1848  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Posílám Vám tuto 

archy… 

A.V. 

Šembera 

 

680 

 

3.I.1849  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Především Vám 

děkuji… 

A.V. 

Šembera 

 

681 11.1.1849  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Opět Vás stíhám 

s žádostí… 

A.V. 

Šembera 

 

682 5.3.1849  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Pokládati mi asi 

již… 

A.V. 

Šembera 

 

683 28.3.1858  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Že jsem po 

obdržení… 

A.V. 

Šembera 

 

684 23.3.1873  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Váš milý dopis ze 

dne 20…. 

A.V. 

Šembera 

 

685 5.6.1875  Helcelet Jan - prof.star.akademie v Olomouci a 

v Brně, mor.politik, nar.2.I.1812, 

zemř.19.II.1876. 

Těšilo mne dojití… A.V. 

Šembera 

 

686 10.5.1876 4 str. Helcelet Ctibor, Dr. - nar.1844 v Olomouci, syn 

Jana Helceleta, advokát ve Vyškově, 

mor.politik. 
 

Byl jsem redakcí 

Svatoboru… 

A.V. 

Šembera 

 



687 31.5.1901 2 str. Herain Jan, inž.stav.v Praze, archeolog, 

konservátor, nar.1848 v Hošovicích. 

Dnes ráno o ½ 88 

jsem odevzdal… 

  

688 21.10.1884  Herben Jan, Dr. - čes.spis., nar.1857 

v Brumovicích. 

Můžeš mi věřiti, že 

jsem… 

Fr. Čer-mák, 

knihk., Vys. 

Mýto 

 

689 18.8.1863 4 str. Herle-ová ? Františka - Vys. Mýto. Já Františka 

Herle… 

  

690 28.3.1884 kor. 

lístek 

Hermann Ign. ? Žádal jsem Tě za 

zaslání… 

  

691 4.9.1877 8 str, Heufler, filolog - Hall. Nachden ich von 

der […]… 

Herm. 

Jireček 

 

692 12.9.1877 4 str. Heufler, filolog - Hall. Meinen herzlichen 

Dank… 

Herm. 

Jireček 

 

693 2.10.1877 4 str. Heufler, filolog - Hall. Mit herzlichen 

Danke… 

Herm. 

Jireček 

 

694 3.1.1915 4 str. 
 

Heyduk Adolf - prof.reálky v Písku, český 

básník, nar.v Rychmberce dne. 

Z míry ráčil jste 

mne… 

V.V. Škorpil  

695 26.6.1915 4 str. Heyduk Adolf - prof.reálky v Písku, český 

básník, nar. v Rychmberce dne. 

Z upřímného 

vděčného srdce… 

  

696 1877  podobizna 

Heyduk Adolf - prof.reálky v Písku, český 

básník, nar.v Rychmberce dne. 

Věnováno A.V. 

Šemberovi 

  

697 25.6.1913 dopis- 

nice 

Heyduk Adolf - prof.reálky v Písku, český 

básník, nar.v Rychmberce dne. 

Dopisnice z Písku.   

698 11.6.1893 tisk Ad. Heyduk: Proslov. Věnováno […] odboru 

U.J.S.ve V. Mýtě. 

   

699  tisk Ad. Heyduk: Proslov k slavnosti mých mladých 

druhů ve V. Mýtě. 

   

700  opis Ad. Heyduk: Mé bílé růže.    

701 6.11.1852  Hlaváč Josef - měšťanosta ve Vys. Mýtě od 

26/10 1850 do 16/7 1854. 

Nemeškám […] 

našeho cestování… 

A.V. 

Šembera 

 

702 7.4.1853 4 str. Hlaváč Josef - měšťanosta ve Vys. Mýtě od 

26/10 1850 do 16/7 1854. 

Za poskytnutou 

poradu… 

A.V. 

Šembera 

 

703 19.4.1853 4 str. Hlaváč Josef - měšťanosta ve Vys. Mýtě od 

26/10 1850 do 16/7 1854. 

Byli jsme velmi 

zarmouceni… 

A.V. 

Šembera 

 

704 27.4.1853 4 str. Hlaváč Josef - měšťanosta ve Vys. Mýtě od 

26/10 1850 do 16/7 1854. 

Ne mou vinnou se 

naše žádost… 

A.V. 

Šembera 

 

705 8.11.1850 2 str. Hlaváč Josef - měšťanosta ve Vys. Mýtě od 

26/10 1850 do 16/7 1854. 

Čtení příznivé… A.V. 

Šembera 

 

706 25.5.1862 4 str. 
 

Hlávka Anton, sekretář - Praha […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

707  visitka Hlávka Josef - čes.architekt, nar.15.II.1831 

v Přesticích. 

   

708 9.I.1863 2 str. Hlinecký Antonín - Skuteč. Mnohonásobnými 

díky… 

A.V. 

Šembera 

 

709 29.8.1868 2 str. Hlinecký Antonín - Skuteč. 

Složení mandátu poslanec… 

 A.V. 

Šembera 

 

710 4.6.1928 4 str. Hlinecký Antonín - okr.šk.inspektor, nar.ve 

Skutči 1858. 

K laskavému 

dotazu… 

  

711 22.2.1884 4 str. Hlinka Vojtěch /Pravda Fr./ - čes.spisovatel. Co Vám mohu 

lepšího… 

  

712 17.12.1852 4 str. Hluštik František, farář - Pohořelice. Račte odpustiti, že 

tak dlouho… 

A.V. 

Šembera 

 

713 29.6.1861 4 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Není mne tajno, že A.V. 

Šembera 

 

714 27.7.1861 2 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Račte smělosti 

mé… 

A.V. 

Šembera 

 



715 20.12.1861 4 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Ráčila Vašnost při 

krátkém… 

A.V. 

Šembera 

 

716 13.4.1862 4 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Dozvěděli jsme se 

Vašnostimu… 

A.V. 

Šembera 

 

717 1.4.1864 2 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Jsouť okamžení 

v životě… 

Frant. 

Šemberová 

 

718 18.6.1869 4 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Vy jste ráčil už… A.V. 

Šembera 

 

719 10.7.1886 4 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Za Vaše oba 

dopisy… 

Zd. 

Šemberová 

 

720 27.12. ? 2 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Mezi ona města… 

/Zpráva do novin/ 

  

721  visitka Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

   

722   Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

   

723   Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

   

724 21.8.1863 4 str. Hofmann Josef, P. - ředitel nižší reálky a 

hl.školy ve Vys. Mýtě. 

Jak mi páni 

z Vídně… 

Frant. 

Šemberová 

 

725 11.5.1876  2 str. Hochsteker - Wien, K.k.geografische […]. Der Bibliothekar 

de… 

A.V. 

Šembera 

 

726 27.10.1882 kor. 

lístek 

Holeček Josef - čes.žurnalista, spisovatel, 

nar.27.II.1853 ve Stožicích. 

Byl jsem letos 

opět… 

Jos. Šíma, 

uč., Vys. 

Mýto 

 

727 19.4.1883 kor. 

lístek 

Holeček Josef - čes.žurnalista, spisovatel, 

nar.27.II.1853 ve Stožicích. 

Posílám 4 výtisky 5. 

[…]… 

Jos. Šíma, 

uč., Vys. 

Mýto 

 

728 21/6 1883 kor. 

lístek 

Holeček Josef - čes.žurnalista, spisovatel, 

nar.27.II.1853 ve Stožicích. 

V několika dnech… Jos. Šíma, 

uč., Vys. 

Mýto 

 

729 26.6.1883 kor. 

lístek 

Holeček Josef - čes.žurnalista, spisovatel, 

nar.27.II.1853 ve Stožicích. 

Jsem srozuměn, ale 

jedno Vám… 

Jos. Šíma, 

uč., Vys. 

Mýto 

 

730 28.4.1881 4 str. Holub Emil, Dr. - lékař, cestovatel, příro-

dop.čes., nar.7.10.1847 v Holicích, 

zemř.21.2.1902. 

Kdyby byla 

přednáška… 

Dr. Bartsch, 

Vys. Mýto 

 

731 24.3.1882 4 str. Holub Emil, Dr. - lékař, cestovatel, příro-

dop.čes., nar.7.10.1847 v Holicích, 

zemř.21.2.1902. 

[…][…][…][…]… V.K. 

Šembera 

 

732 19.4.1884 4 str. Holub Emil, Dr. - lékař, cestovatel, příro-

dop.čes., nar.7.10.1847 v Holicích, 

zemř.21.2.1902. 

[…][…][…][…]… ?  

733 

20.2.1

902 

4 str. Holub 

Emil, 

Dr. - 

lékař, 

cestovat

el, příro-

dop.čes.

, 

nar.7.10

.1847 

v Holicí

ch, 

zemř.21.

2.1902. 

Přikládám seznamy dárků…    

734 21.3.1888 2 str. Hölzel Eduard - Olomouc. […][…][…][…]…   



735 19.6.1889 2 str. Hölzel Eduard - Olomouc. 
  

[…][…][…][…]…   

736 29.3.1894 2 str. Hmomola Štefan - Rybnik. Podle možnosti 

přeložil sem… 

A.V. 

Šembera 

 

737 14.8.1912 kor. 

lístek 

Honsa Jan - akad.malíř, Běstovice u Chocně. Děkuji Vám 

srdečně… 

V.V. Škorpil  

738 17.9.1863 4 str. Honl Antonín - Zbějšov. Následkem 

velectěného… 

A.V. 

Šembera 

 

739 6.5.1862 4 str. Hoppe Bedřich - advokát v Třebíči, nar.1838 

v Mnich. Hradci, z.1884. 

Právě jsem se 

v novinách… 

A.V. 

Šembera 

 

740 22.3.1862 4 str. Hoppe Bedřich - advokát v Třebíči, nar.1838 

v Mnich. Hradci, z.1884. 

Vašnostin […][…]… 

A.V. Šembera   

741 31.3.1868 2 str. Hora Frant. Alois - profesor, městský rada 

v Plzni, nar.1838 ve Svinařově. 

Odesílaje data… A.V. 

Šembera 

 

742 30.5.1837 4 str. Horský Ludvík - Nové Hrady. […][…][…][…]…   

743 25.7.1902 4 str. 
 

Hovorka Fr., říšský poslanec. Na vážený dopis ze 

dne 24/7… 

  

744 21.11.1902 4 str. Hovorka Fr., říšský poslanec. Na vážený dopis 

Váš ze dne 19/11 

  

745  visitka Hošek František - Vídeň.    

746 9.2.1908 4 str. 
 

Hošek Ignác - prof.zem.reálky v Kroměříži, 

filolog, nar.10.11.1852 v […]. 

Ku článku 

Vašemu… 

Herm. 

Jireček 

 

747 29.7.1876 4 str. Hostinský Otakar, Dr. - prof.čes,univ.v Praze, 

čes.estetik, filosof, nar.2.1.1847 v Martinovci. 

Kdybych nevěděl… V.K. 

Šembera 

 

748 2.2.1868 4 str. Hraše Jan Karel - čes.spisovatel, nar.1840 

v Ratajích u Bechyně. 

Zásilku 

Vašnostimu… 

A.V. 

Šembera 

 

749 3.4.1868 2 str. Hraše Jan Karel - čes.spisovatel, nar.1840 

v Ratajích u Bechyně. 

V příloze osměluji 

se… 

A.V. 

Šembera 

 

750 18.5 4 str. Hraše Jan Karel - čes.spisovatel, nar.1840 

v Ratajích u Bechyně. 
 

V příloze odesýlám 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera 

 

751 13.1.1855 2 str. Hrensik František, kaplan - Banovce. Žádané od Vás 

otázky… 

A.V. 

Šembera 

 

752 9.2.1906 4 str. Hrubý Emanuel, říš.poslanec. Po dlouhé, velmi 

dlouhé… 

   

753 27.10.1933 dopis- 

nice 

Hrubý Fr, Dr. 

Dostal jsem se také… 

Ot. Nevyjelová   

754 22.7.1937 dopis- 

nice 

Hrubý Fr, Dr. Srdečný pozdrav 

z našeho… 

Ot. 

Nevyjelová 

 

755 4.3.1864 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

Ich danke Ihnen… Herm. 

Jireček 

 

756 10.2.1871 4 str. 
 

Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

Unsere Zeitungen… Herm. 

Jireček 

 

757 13.3.1871 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

Ich habe die Ehre… Herm. 

Jireček 

 

758 28.4.1871 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 
 

Ihren frenndlichen 

Beief… 

Herm. 

Jireček 

 

759 26.8.1871 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

In ihrer…… Herm. 

Jireček 

 

760 21.10.1871 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

[…] Osterreich… Herm. 

Jireček 

 

761 1.4.1873 

 

4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

Der Ueberbringer… Herm. 

Jireček 

 

762 21.4.1877 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

Noch eine Bitte…  Herm. 

Jireček 

 

763 8.10.1877 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, In zwei Togen… Herm.  



 1803-90. Jireček 

764 4.11.1886 4 str. Hube Ronnald - polský spis.právní, senátor, 

1803-90. 

Ich lin […]… Herm. 

Jireček 

 

765 24.3.1861 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

Váš předpl.lístek… 

 

A.V. 

Šembera 

 

766 7.7.1871 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

Úctu a službu 

svou… 

A.V. 

Šembera 

 

767 31.7.1871 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

Váš milý list… A.V. 

Šembera 

 

768 29.6.1872 

 

4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

Vaše milé psaní… A.V. 

Šembera 

 

769 21.11.1874 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

Obdržel jsem 

Vaše… 

A.V. 

Šembera 

 

770 14.1.1875 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

Přede vším Vám 

přeji… 

A.V. 

Šembera 

 

771 20.3.1877 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

K oslavení Vašich 

70 letých… 

A.V. 

Šembera 

 

771 a 13/12 1877 4 str. Hulakovský Jan M. - čes.spisovatel, 

nar.8.4.1804 v Něm Brodě… 

[…][…] Vašnosti… A.V. 

Šembera 

 

772 1.9.1855 4 str. Hunaniau Leon, P., sekretář kongregace 

Mechitharistů. 

[…][…][…][…]…   

773 5.7.1855 2 str. Hunaniau Leon, P., sekretář kongregace 

Mechitharistů. 

[…][…][…][…]…   

774 12.11.1862  Hušek Václav J. […][…][…][…]…   

775 12.7.1861 2 str. Hůgel Eduard, knihkupec - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

776  8 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Teprve včera mně 

bylo… 

A.V. 

Šembera 

 

777 30.5.1862 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Především račte… A.V. 

Šembera 

 

778  6 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Přijměte 

především… 

A.V. 

Šembera 

 

779 11.7.1862 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Račte odpustit… A.V. 

Šembera 

 

780 15.7.1862 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Zde odesílám 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

781 26.8.1862 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Tímto Vašnosti 

zdílím… 

A.V. 

Šembera 

 

782 20.12.1862 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Zde odesílám 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

783  4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Ve Vašnostiném 

domě… 

 

A.V. 

Šembera 

 

784  4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Pondělí byl pro 

nás… 

A.V. 

Šembera 

 

785  4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Odpuste, že jsem 

tak… 

A.V. 

Šembera 

 

786 5.6.1866 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Zpráva, že se 

milostpaní… 

A.V. 

Šembera 

 

787 4.1.1867 2 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

K Vašnostinému 

povýšení… 

A.V. 

Šembera 

 

788 8.3.1867 2 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

S největší radostí… A.V. 

Šembera 

 

789 30.5.1867 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Za Vašnostinu 

přívětivost… 

A.V. 

Šembera 

 

790 4.6.1867 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 
 

Pro vícero prací 

nebylo… 

A.V. 

Šembera 

 



791 28.7.1867 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Pro dnešek račtě… A.V. 

Šembera 

 

792 25.8.1867 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Dávám Vašnosti 

vědomost… 

A.V. 

Šembera 

 

793 28.9.1867 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Den ode dne 

čekáme… 

A.V. 

Šembera 

 

794 24.3.1868 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Nemohu 

opomenouti… 

A.V. 

Šembera 

 

795 12.5.1868 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Zajistě mě […]… 

 

A.V. 

Šembera 

 

796 18.6.1868 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Neračte mě 

zazlíti… 

A.V. 

Šembera 

 

797 1.3.1869 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Teprv nyní po 

zkouškách… 

A.V. 

Šembera 

 

798 4.11.1869 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Za zaslaný zákon… A.V. 

Šembera 

 

799 2.6.1870 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Jsme úplně 

přesvědčeni… 

A.V. 

Šembera 

 

800 17.1.1871 8 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Již několikráte jsem 

chtěl… 

A.V. 

Šembera 

 

801  

4 str. 

 Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Vrata portální u 

hřbitova 

A.V. 

Šembera 

 

802 20.4.1871 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Teprv dnes jsem 

obdržel… 

A.V. 

Šembera 

 

803 21.5.1875 4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Nechtěl jsem na 

ctěný dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

804  4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Skládaje vřelé 

díky… 

A.V. 

Šembera 

 

805  4 str. Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

Dle přání 

přikládám… 

A.V. 

Šembera 

 

806  visitka Hüttel Antonín - učitel nižší reálky a ředitel 

měšť.školy ve Vys. Mýtě, nar.1830 v Hostivaři. 

A. Hüttel A.V. 

Šembera 

 

807  4 str. Hüttel Vilém, MUDr. - ordinerius české dětské 

nemocnice v Praze, Praha II., […] ul.1. 

Jest mi milou 

povinností… 

  

808 19.4.182 4 str. Hüttel J., krejčí - Vys. Mýto. Dovoluji si 

Vašnostem… 

  

809  visitka v. Hyl-Alumek, svob.pán, tajný rada - člen 

pruské sněmovny. 

   

810 20.6.1887 4 str. Hynais Vojtěch - otec malíře Vojt. Hyn., Wien 

IV. - Favoritenskane 27.  

CHYBÍ ! 

Račte přijmouti 

především… 

  

811 

 

7.1.1885 4 str. Hynais Vojtěch - český malíř /opona Nár.div.v 

Praze/, nar.14.pros.ve Vídni. 

CHYBÍ ! 

Velmi si mne 

potěšil… 

Jos. Škorpil  

812 16.1.1878 2 str. Hynek Jan, Dr. - předseda školské matice 

v Olomouci. 

Hluboce 

uznávajíce… 

A.V. 

Šembera 

 

813 

a,b 

 
 

2 visitky Chadima J.a Chadimová Františka.    

814 11.10.1849 4 str. Charvát František a Tořschnícek - Vys. Mýto. Ve jménu ctného… A.V. 

Šembera 

 

815 19.10.1850 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Odpusťte, že 

jsem… 

Herm. 

Jireček 

 

816 27.1.1851 4 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Nemaje dříve 

času… 

redakci 

Víd.kon… 

 

817 19.2.1851 4 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, List Vašnostin ode redakci  



nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

dne… Víd.kon… 

818 9.3.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Dle přípovědi své… redakci 

Víd.kon… 

 

819 11.3.1851 

 

2 str. Chocholoušek Prokop a Chocholoušková B. 

- čes.spisovatel, nar.18.2.1819 v Sedlci u d., 

zemř.5.7.1864 v Nadějkově. 

[…][…][…][…]… redakci 

Víd.kon… 

 

820 5.4.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Vyprostěn již ze 

zajetí… 

redakci 

Víd.kon… 

 

821 Zel.čtvrt. 

1851 

2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Nemoha se pro 

tentokráte… 

Chocho-

loušek 

Prokop 

redakci 

Víd.kon… 

 

822 14.4.1851 4 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Bez odkladu 

odpovídám… 

redakce 

Víd.kon… 

 

823 21.4.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Jakožto odpověď… redakce 

Víd.kon… 

 

824 23.4.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Tuto odesílám první 

povídku… 

redakci 

Víd.kon… 

 

825 27.4.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Tuto odesílám první 

řadu… 

redakce 

Vesny… 

 

826 3.5.1851 tiskopis Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

[…][…][…][…]…   

827 5.5.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Přede vším Vám 

musím… 

Herm. 

Jireček 

 

828 8.5.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 
 

Vašnostin list čtu 

nyní… 

  

829 11.5.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Vašnostin list od 

10.května 

Herm. 

Jireček 

 

830 14.5.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Právě obdržuji…   

831 15.5.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Vašnostem 

odesílám tento 

oddíl… 

Herm. 

Jireček 

 

832 17.5.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Vašnostem 

odesílám tuto 

první… 

  

833 4.6.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Vašnostem přede 

vším… 

Herm. 

Jireček 

 

834 

 

29.7.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Posílám ukončení… Herm. 

Jireček 

 

835 4.10.1851 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

Pevně v úmyslu 

maje… 

  



v Nadějkově. 
 

       

836 2.5. ? 2 str.  Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Druhá novela 

z tragedie… 

Herm. 

Jireček 

 

837 5.10.1861 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Anto nyní dílo 

své… 

Herm. 

Jireček 

 

838  2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

Chocholouškův 

rukopis. 

  

839 22.1.1855 2 str. Chocholoušek Prokop - čes.spisovatel, 

nar.18.2.1819 v Sedlci u d., zemř.5.7.1864 

v Nadějkově. 

NENÍ ! 

Poněvadž sklad…   

840 24.2.1858 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Velikou radost mi 

spůsobilo… 

A.V. 

Šembera 

 

841 

 

15.3.1858 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Děkuji Vám 

srdečně… 

A.V. 

Šembera 

 

842 12.5.1859 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 
 

Posílám Vám ty 

lístky… 

A.V. 

Šembera 

 

843 26.2.1861 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Noviny píšou, že 

prý… 

A.V. 

Šembera 

 

844 3.4.1865 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Jest na zdejším 

gymnasiu… 

A.V. 

Šembera 

 

845 26.1.1867 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Pozdě Vám 

podávám… 

A.V. 

Šembera 

 

846 29.7.1868 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Posílám Vám 26 

zl.40 kr. 

A.V. 

Šembera 

 

847 17.5.1873 4 str. Cholava Štěpán - čes.filolog, prof.gymnasia 

v Solnohradě, Krakově, Jihlavě a Olomouci. 

Nestalo se mou 

vinou… 

A.V. 

Šembera 

 

848 22.5.1876 2 str. Chovanec Michal, farář v Šuránkách. Skrz p.kaplána 

Kulinu… 

A.V. 

Šembera 

 

849 2.5.1876 4 str. Chovanec Stefan, farář - Semera. Žiadosti 

Vysokoučenosti… 

A.V. 

Šembera 

 

850 11.7.1876 4 str. Chovanec Stefan, farář - Semera. Ačkolvek 

neskoro… 

A.V. 

Šembera 

 

851 

 

15.2.1860 2 str. Chvala Josef - Golčův Jeníkov. Nížepsaný 

odesílá… 

A.V. 

Šembera 

 

852 12.3.1846 4 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

853 20.1.1847 4 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

854 3.4.1847 4 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

855 24.9.1847 4 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

856 8.9.1848 4 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

Oznamuji Wám, 

že… 

A.V. 

Šembera 

 

857 

a.b 

19.7.1850 2 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

Známo Vám 

zajisté… 

A.V. 

Šembera 

 

858 25.7.1850 2 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

Právě před 

měsícem… 

A.V. 

Šembera 

 

859 18.2.1859 2 str. Chytil Josef - archivář a historik univ., nar.1812 

v Kojetíně, zemř.10.2.1861. 

Na žádost 

Vašnostinu… 

A.V. 

Šembera 

 

860 17.3.1907 4 str. Chytil Karel, Dr. - univ.profesor, řed. Děkuji za Herm.  



Uměl.prům.musea v Praze, nar.17.dubna 1857 

v Praze. 

lask.dopis… Jireček 861 

861 11. 1855 2. str. Intibus Ant. - Piešťany.  Herm. 

Jireček 

 

862 28.3.1855 4 str. Intibus Ant. - Piešťany. Nedivte se, že na 

Vašnostin… 

Herm. 

Jireček 

 

863 21.7.1855 4 str. Intibus Ant. - Piešťany. Za dílo o staro-

slovanských… 

Herm. 

Jireček 

 

864 13.11.8522 2 str. Intibus Ant. - Piešťany. List Váš, 

Vysoceučený 

Pane… 

Herm. 

Jireček 

 

865 7.2.1873 4 str. Indra F., JUDr. - Zábřeh. Odpověď na Váš 

vážený dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

866 21.4.1844 4 str. 
 

Janata Jan - místotajemník Ústavu řeči a 

literatury v Modré. 

Již ode čtyr let… A.V. 

Šembera 

 

867 29.8.1862 foto- 

grafie 

Jablonský Boleslav - čes.básník, nar.14.I.1813 

v Kard.Řečici. 

NENÍ ! 

    

868  2 

úmrtní 

ozná-

mení 

Jablonský Boleslav - čes.básník, nar.14.I.1813 

v Kard.Řečici. 

Jdi, růže má…    

869 

 

12.4.1866 4 str. Jagič Vatroslav - univ.prof.v Oděse, Bulině, 

Petrohradě a Vídni, nar.6.7.1838 ve Varaždině 

v Chorv., slavista, filolog. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

870 26.3.1878 4 str. Jagič Vatroslav - univ.prof.v Oděse, Bulině, 

Petrohradě a Vídni, nar.6.7.1838 ve Varaždině 

v Chorv., slavista, filolog. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

871 5.8.1871 2 str. Jansa Jan, JUDr. - Vys. Mýto. V našem městě na 

Vys. Mýtě… 

A.V. 

Šembera 

 

872  4 str. Ježek J. Právě obdržel 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

873  2 str. Jedlička J., ředitel hl.školy - Dobříš. Osměluji se ku 

ctnému… 

A.V. 

Šembera 

 

874 17.12.1867 2 str. Jedlička J. - Praha. Hned po obdržení… A.V. 

Šembera 

 

875 27.9.1876 4 str. Jagnesák Pavel, voj.kaplan - Michalovce. Odpustit ráčiti 

laskave… 

  

876 15.2.1861  Jahn Juljí Vratislav - řed.reálky v Pardubicích, 

čes.pedagog, redaktor „Obrazů života“. 

Především mé 

nejsrdečnější… 

  

877 31.1.1862  Jahn Juljí Vratislav - řed.reálky v Pardubicích, 

čes.pedagog, redaktor „Obrazů života“. 

Neračte se na 

mne… 

  

878 3.11.1888  Jahn Juljí Vratislav - řed.reálky v Pardubicích, 

čes.pedagog, redaktor „Obrazů života“. 

Přípis Váš, abych se 

ujal… 

  

879 13.3.1890  Jahn Juljí Vratislav - řed.reálky v Pardubicích, 

čes.pedagog, redaktor „Obrazů života“. 

Petice, již jste mi… Společen-

stvo obch. 

 

880  visitka Jahn Juljí Vratislav - řed.reálky v Pardubicích, 

čes.pedagog, redaktor „Obrazů života“. 

Kvapil jsem co 

možná 

Stud.spolek 

Krakonoš 

 

881 20.12.1906 4 str.   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

K ctěnému 

dotazu… 

starosta V.M. 

  

882  4 str.   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

Započav obraz Vys. 

Mýta… 

starosta 

Tůma 

 

883 2.5.1907 4 str.   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

Obraz Vys. Mýta jest již domalován. 

starosta Tůma   

884 18.5.1907 4 str.   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

V příloze zasílám 

od firmy… 

starosta 

Tůma 

 



885 8.6.1907 4 str.   
 

Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta. 

Pan ředitel Šíma… starosta 

Tůma 

 

886   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

Návrh rámu. starosta 

Tůma 

 

887 9/5 1907 2 str.   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

Panu Jansovi jsem 

včera psal… 

starosta 

Tůma 

 

888 13.10.1907 2 str.   Jansa Václav - akad.malíř, nar.1859 v Rovné, 

maloval panorama Vys. Mýta.  

Aby veškerá 

korespondence… 

starosta 

Tůma 

 

889 24.6.1907 4 str. Jarník Jan Urban, PhDr., univ.prof.v Praze, 

nar.25.kv.1848 v Potštýně, romanista. 

Byl jsem velmi mile 

překvapen a dojat… 

Zd. 

Šemberová 

 

890 23.6.1908 dopis-

nice 

Jarník Jan Urban, PhDr., univ.prof.v Praze, 

nar.25.kv.1848 v Potštýně, romanista. 

Dr. Jan Urban 

Jarník… 

Zd. 

Šemberová 

 

891 16.1.1909 visitka Jarník Jan Urban, PhDr., univ.prof.v Praze, 

nar.25.kv.1848 v Potštýně, romanista. 

Včera byl u mne 

onen… 

Zd. 

Šemberová 

 

892 2.4.1865 4 str. Javůrek Jan Truchlivá zpráva…   

893 23.4.1854 2 str. Jelínek Antonín - Jemnice. Dopis Tvůj jsem…   

894  2 str. Jelínek Antonín, prof. Račte mě 

Vašnosti… 

  

895 1.10.1863 4 str. Jelínek Alois, P.kaplan - Podivín. Ku ctěnému 

dopisu… 

A.V. 

Šembera 

 

896 5.12.1883 4 str. Jelínek Břetislav - Smíchov. Osměluju se 

Vašnostem… 

  

897 14.3.1886 2 str. Jelínek Edvard - redaktor Slov.sborníku, 

nar.6.6.1855 v Praze, zemř.15.3.1897. 

Promiňte, že Vám 

píšu jen krátce… 

Frant. 

Čermák, 

knihk., Vys. 

Mýto 

 

898 28.11.1862 4 str. Jezbera Fr. J. - prof.slav.na univ.varšavské, 

nar.1829 v Březnici, zemř.3.list.1901 ve 

Varšavě. 

Ptal se mne pan 

archivář Erben… 

A.V. Šembera 

  

899 8.3.1881 4 str.   Ježek Jan, P.katecheta v Praze-Smíchov, 

nar.20.ř.1849 v Chvalkovicích, čes.spis. 

Za vzácnou 

přízeň… 

A.V. 

Šembera 

 

900 10.12.1880 2 str.   Ježek Jan, P.katecheta v Praze-Smíchov, 

nar.20.ř.1849 v Chvalkovicích, čes.spis. 

Před měsícem 

obdržel jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

A.V. 

Šembe

ra901 

21.2.1878 4 str. Jičínský Karel, Dr. - čes.právník, nar.1831 na 

Karlštejně, řed.velkostatků v Jindřichově 

Hradce. 

Trum! Trum!Tedy 

také Libušin soud… 

A.V. 

Šembera 

Ježek Jan, P.katecheta v Praze-Smíchov, nar.20.ř.1849 v Chvalkovicích, čes.spis. 

902Za 

vzácno

u 

přízeň

… 

 visitka Jičínský Karel, Dr. - čes.právník, nar.1831 na 

Karlštejně, řed.velkostatků v Jindřichově 

Hradce. 

Račte laskavě tuto 

knihu… 

A.V. 

Šembera 

 

903 10.11.1838 4 str. Jillek Jan - řeznický tovaryš, rodem 

z Litomyšle, vydal z r.1836 na cesty do 

Německa, Anglie, Ruska a lodí do Australie. 

Jeho dopisy uveřejnil A.V. Šembera v Květech 

1840, Em. Škorpil v Ml.čtenáři od Trst.stezky 

1842-43- 

[…][…][…][…]… Jillek, Brno  

904 30.11.1862  Jindra Jakub, P., kaplan a katech.ve V. Mýtě, 

farář u Sv. Jiří, děkan v Holicích, nar.1810 

v Litomyšli. 

Nastala nám kdy 

doba… 

A.V. 

Šembera 

 

905 19.6.1838 4 str. Jindra Jakub, P., kaplan a katech.ve V. Mýtě, 

farář u Sv. Jiří, děkan v Holicích, nar.1810 

v Litomyšli. 

Slovo 2 váženým 

měšťanům Vyso-

kého Mýta u 

příležitosti stvr-zení 

společnosti 

ostrostřelecké 

svěcením praporu. 

  

906 9.6.1876 8 str.  Jindra Jakub, P., kaplan a katech.ve V. Mýtě,    



farář u Sv. Jiří, děkan v Holicích, nar.1810 

v Litomyšli. 

Řeč při pohřbu P. Jak. Jindry v Holicích. 

907 24.6.1918 2 str. Jirásek Alois - čes.spisovatel, nar.23.srpna 1851 

v Hronově, čestný měšťan Vys. Mýta. 

CHYBÍ ! 

Prosím Vás, abyste 

se […]… 

starosta 

V.M. 

 

908 18.6.1929 4 str. Jirásek Alois - čes.spisovatel, nar.23.srpna 

1851 v Hronově, čestný měšťan Vys. Mýta. 

Prosím, abyste 

přijali… 

obec.rada 

V.M. 

 

909 

a,b,c,d 

 4  

pohledni

ce 

Jirásek Alois - čes.spisovatel, nar.23.srpna 1851 

v Hronově, čestný měšťan Vys. Mýta. 

Alois Jirásek ve 

Vys. Mýtě ... 

  

910 8.11.1862 2 str. Jonáš Emanuel Pro zaslání 18 

exemplářů… 

A.V. 

Šembera 

 

911 7.6.1868 4 str. Jordan Jan Petr - prof. , sběratel písní a redaktor, 

1818-1891.Leipzig 

Srdečně děkuji…   

912 12. ? 1841  Josefy K. Nečitelné.   

913 2.10.1830 2 str. Jungmann Josef - zakl.novočes.jaz.spis., prof.v 

Praze, red. Musejníku, nar.16.července 1773 

v Králicích, zemř.14.list.1847 v Praze. 

Podepsaný dostal…   

914 22.6.1868 2 str. Just Eduard - čes.spis., redaktor, nar.20.3.1836 

v Josefově. 

Odesílám Vašnosti 

zprávy… 

A.V. 

Šembera 

 

915 31.12.1905  Kabelík Jan - profesor, nar.1864 v Přerově, 

čes.spis. 

Nejuctivější díky… Zd. 

Šemberová 

 

916 23.6.1906 4 str. Kabelík Jan - profesor, nar.1864 v Přerově, 

čes.spis. 

Vzhledem 

k úmyslu… 

Zd. 

Šemberová 

 

917 30.11.1875 kor. 

lístek 

Káčer Prokop - duch.správce, Velký Tábor - p. 

Bratín. 
 

List Váš ze dne 24 

t.r. 

A.V. 

Šembera 

 

918  2 str. Káčer Prokop - duch.správce, Velký Tábor - p. 

Bratín. 

Životopis Jos. 

Káčera. 

   

919 24.2.1891 tisko-pis Kadlčík František, JUDr. - majitel cukrovaru 

v Cerekvici. 

Vzhledem k tak 

velké… 

volební leták  

920 28.9.1882 

 

2 str. Kafka Václav, sochař - Moskva, 1882. Začátkem října… Jos. Škorpil, 

Petrohrad 

 

921 10.4.1908 2 str. Kalandra Čeněk - čes.spisovatel, nar.2.1.1848 

ve Vys. Mýtě. 

Rád bych nabyl 

jistoty… 

  

922 2.5.1908 2 str. Kalandra Čeněk - čes.spisovatel, nar.2.1.1848 

ve Vys. Mýtě. 

S potěšením četl 

jsem… 

  

923–

925  

Od 

12.8.1908 

3 dopisy Kalandra Čeněk - čes.spisovatel, nar.2.1.1848 

ve Vys. Mýtě. 

   

926 9.2.1896 4 str. Kalaš V. Jar., farář - Hněvěves. Věru že 

nezasluhuji… 

Zd. 

Šemberová 

 

927  4 str. Kalina Antonín - říš.poslanec, redaktor, 

nar.29.pros.1873 v Čelakovicích. 

Podepsaní dovolují 

si… 

  

928  2 str. Kalina Antonín - říš.poslanec, redaktor, 

nar.29.pros.1873 v Čelakovicích. 

Srdečný dík…   

929 29.1.1867 2 str.   
 

Kalina Bohdan Frant. - prof.v Litomyšli a 

řed.uč.úst.v Kutné Hoře, 1834-1892. 

Na dopis 

Vašnostin… 

A.V. 

Šembera 

 

930 12.2.1868 2 str.   Kalina Bohdan Frant. - prof.v Litomyšli a 

řed.uč.úst.v Kutné Hoře, 1834-1892. 

Račte mne míti… A.V. 

Šembera 

 

931  tisk Kalina Jaroslav Josef - čes.básník, 

nar.9.list.1816 v Kajdě, zemř.22.června v Praze. 

Úmrtní oznámení.   

932 12.5.1876 4 str. Kálny Jan. farář - Imaszeghn. Že sem žádosti 

Wašeg… 

A.V. 

Šembera 

 

933 5.9.1871 kor. 

lístek 

Kalousek Josef - univ.prof.v Praze, historik, 

nar.1838 ve Vamberce. 

Dle oznámení 

v novinách… 

A.V. 

Šembera 

 

934 

 

12.4.1869 4 str. Kalousek Josef - univ.prof.v Praze, historik, 

nar.1838 ve Vamberce. 

V „Hlasech“  Vaším 

synem… 

A.V. 

Šembera 

 



935 18.4.1853 4 str. Kandrnal Fr. - v Uh. Brodě /1853/, v Levoči 

/1859/. 

Chtěje na Vaše 

otázky… 

A.V. 

Šembera 

 

936 20.6.1859 4 str. Kandrnal Fr. - v Uh. Brodě /1853/, v Levoči 

/1859/. 

Děkuji Vám za 

přání Vaše… 

A.V. 

Šembera 

 

937 15.4.1869 2 str. Kandrnal Fr. - v Uh. Brodě /1853/, v Levoči 

/1859/. 

Odpusťte, že Vám 

tak… 

A.V. 

Šembera 

 

938 6.11.1851 4 str. Kanduš Karel, farář - Ubyštov. 

Vašnostina dopisu… 

A.V. Šembera   

939  4 str. Kanita F. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

940 24.5.1875 4 str. Kanita F. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

941 1.7.1875 4 str. Kanita F. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

942 26.7.1896 4 str. Kapoun Emil, P., farář - Jenišovice. 

Odpovídaje na Váš list… 

    

943 24.3.1877 2 str. Karafiát Ferd., nadučitel - Štěpánov u Jevíčka. Ačkoliv jsem se 

tyto dny… 

A.V. 

Šembera 

 

944 24.2.1893 4 str. Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Zdejší 

akad.spolek… 

Zd.  

Šemberová 

 

945 14.3.1893 4 str. Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Nejprve jsem měl 

v úmyslu… 

Zd.  

Šemberová 

 

946 - 

949 
 

26.3.1893 4 dopisy Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Po milém listu 

Vašem… 

Zd.  

Šemberová 

 
 

950 21.1.1909 8 str. Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Račte odpustit, že 

teprve nyní… 

Zd.  

Šemberová 

 

951 1.2.1909   Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Vzal jsem soupis 

knih ihned… 

Zd.  

Šemberová 

 

952 20.11.1909   Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Včera jsem si dal 

vytrhnouti… 

Zd.  

Šemberová 

 

953 1.12.1913   Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Byl jsem velice… ?  

954 30.4.1893 4 str. Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Myslím, že jen již 

dnes… 

Zd.  

Šemberová 

 

955 

a,b 

 

21.1.1905 opis Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

[…][…][…][…]… Zd.  

Šemberová 

 

956  dopisnic

e 

Karásek Josef, Dr. - lit.historik, slav., nar.v 

Miletíně 2 č,1868. 

Ze starodavných 

Boskovic… 

Zd.  

Šemberová 

 

957 28.10.1871 4 str. 
 

Karel Jos. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

958 16.2.1858 2 str. Karlík Během min.týdne 

tak jsem byl… 

A.V. 

Šembera 

 

959 7.3.1904 4 str. Kastier Jan, profesor. Na Váš ctěný 

dopis… 

Ant. Tůma, 

starosta 

 

960 24.10.1875 4 str. 
 

Kašavský František, kooperátor - Inzersdorf. Račte odpustiti, že 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

961 29.9.1912 4 str.   Kašpar Jan, kand.filosofie. Dovoluji si poslati 

první… 

správa 

musea 

 

962 1.10.1912 4 str.   Kašpar Jan, kand.filosofie. Dovoluji si podati… správa 

musea 

 

963 3.10.1912 4 str.   
 

Kašpar Jan, kand.filosofie. Dovoluji si 

zaslati… 

správa 

musea 

 

964 5.10.1912 4 str.   Kašpar Jan, kand.filosofie. Dovoluji si poslati 

čtvrtou… 

správa 

musea 

 

965 11.10.1912 6 str.   Kašpar Jan, kand.filosofie. Navrátiv se právě… správa 

musea 

 



966 29.10.1912 4 str.   

. 

Kašpar Jan, kand.filosofie Zápisník, jenž se do 

počtu… 

správa 

musea 

 

967 9.9.1852 6 str. Kaštyl Karel, kooperátor ve Veselí. Můj bratr 

Polešovský… 

A.V. 

Šembera 

 

968 12.10.1852 6 str. Kaštyl Karel, kooperátor ve Veselí. Jistě se budete na 

mne hořčiti… 

 

A.V. 

Šembera 

 

969 12.10.1863 6 str. Kaštyl Karel, kooperátor ve Veselí. Ctěným dopisem 

Vaším… 

A.V. 

Šembera 

 

970 6.6.1889 4 str. Kaufmann Emilian, MUDr. - prof.ušního, nos.a 

krč.lékař.v Praze. 

Račte prominouti, 

že… 

  

971 12.4.1903 4 str.  
 

Kaul František, P. - Hradec Králové. Přijel jsem 

z Prahy… 

Zd. 

Šemberová 

 

972 15.4. 4 str. Kaul František, P. - Hradec Králové. Srdečné díky za 

pohledky… 

Zd. 

Šemberová 

 

973  kor. 

lístek 

Kazimour Josef, Dr, prof. Děkuji za poslaný 

příspěvek… 

V.V. Škorpil  

974  visitka 

 

Kerschner Ignác Srdečné blah.   

975 3.7.1850 2 str. Kiss Josef - Wien. […][…][…][…]…   

976 5.12.1857 2 str. Kiss Josef - Wien. […][…][…][…]…   

977 24.11.1840 4 str. Klácel Fr. Matouš - profesor filosofie v Brně, 

básník, filosof, nar.7.dub.1808 v Č. Třebové, 

z.1882. 

Byl zde u nás 

Brauner, přijel sem 

snad… 

A.V. 

Šembera 

 

978 1.8.1842 4 str. Klácel Fr. Matouš - profesor filosofie v Brně, 

básník, filosof, nar.7.dub.1808 v Č. Třebové, 

z.1882. 

Wáš Wojtěch prý 

dnes… 

Fr. 

Šemberová 

 

979 14.3.1869 4 str. ??? Jest tomu několik 

dní… 

A.V. 

Šembera 

 

980 8.6.1848 6 str. Klácel Fr. Matouš - profesor filosofie v Brně, 

básník, filosof, nar.7.dub.1808 v Č. Třebové, 

z.1882. 

Petice stylisovaná 

Klácelem. 

  

981 16.3.1848 2 str. 

tisk 

Klácel Fr. Matouš - profesor filosofie v Brně, 

básník, filosof, nar.7.dub.1808 v Č. Třebové, 

z.1882. 

Tisk: Vlastenče ! 

S podpisy: Klácel, 

Šembera. 

  

982 11.11.1870 4 str. Klein Jan - Hradec Králové. S nejvroucnějšími 

díky… 

  

983 22.10.1878 4 str. 
 

Klicpera Ivan  spis.čes., syn V.K. Klicpery, 

nar.1846, zemř.17/2 1881 v Praze. 

Jako každoročně 

vypsala i letos… 

  

984 10.11.1877 2 str. Klimeš ? Josef - Chrudim. Milerád bych 

vyhověl… 

  

985 1.3.1873 kor. 

lístek 

Klimt Václav, učitel v Tvořirazi. Váš mnoho ctěný 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

986 10.5.1873 2 str. Klimt Václav, učitel v Tvořirazi. Již ale před 14 

dny… 

A.V. 

Šembera 

 

987 24.12.1860 4 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Ode dne 19.m.m., 

co jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

988 6.4.1862 4 str. 
 

Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Za Váš milý 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

989 25.4.1862 4 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Neračte se, 

prosím… 

A.V. 

Šembera 

 

990 6.1.1870 4 str. 
 

Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Račte mě míti 

laskavě… 

A.V. 

Šembera 

 

991 4.3.1858 4 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Vím, že z těchto 

krajin… 

A.V. 

Šembera 

 

992 19.11.1860 6 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Milý dopis Váš… A.V. 

Šembera 

 

993 3.3.1862 8 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci Rozmanité A.V.  



Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. zaměstnání… Šembera 

994 30.9.1862 

 

4 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Za Váš přátelský 

pozdrav… 

A.V. 

Šembera 

 

995 21.8.1868 2 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Račte, prosím, míti 

mne… 

 

A.V. 

Šembera 

 

996 10.9.1868 4 str. Klumpar Jan Květoslav - řed.gymn.v Hradci 

Kr., filolog, nar.4.kv.1826 v Chrasti. 

Zasluhuju věru… A.V. 

Šembera 

 

997 29.5.1842 4 str. Kmoppek Antonín - Zierlitz. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

998  2 str. 
 

Kneipp Šeb., farář ve Woerishofenu a 

Bavorsku, 1821-97. 

[…][…][…][…]…   

999 27.11.1862 2 str. Kobrč, okr.hejtman v Březnici. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1000 10.12.1902 6 str. Kocián Karel, továrník - Humpolec. Bylo to v roce 

1895… 

Herm. 

Jireček 

 

1001 19.4.1849 2 str. Kodym. F. St. - lékař, populární spis.čes., 

nar.1.5.1811 v Opočně, zemř.4.10.1884 v Šárce 

u Prahy. 

Prosím Vás, jakpak 

to stojí s Vaší… 

  

1002 5.11.1881 2 str. Kodym. F. St. - lékař, populární spis.čes., 

nar.1.5.1811 v Opočně, zemř.4.10.1884 v Šárce 

u Prahy. 
 

[…] jsem se… Karel 

Richter, 

V.M. 

 

1003 16.5.1845 2 str. Kodym. F. St. - lékař, populární spis.čes., 

nar.1.5.1811 v Opočně, zemř.4.10.1884 v Šárce 

u Prahy. 

Wašnostiným 

přátelským… 

A.V. 

Šembera 

 

1004 1.I.1888 4 str. 
 

Komentář K. Richtra z Vys. Mýta k dopisům F. 

St. Kodyma. 

Nepíšu to 

z nějaké… 

  

1005 26.2.1869 4 str. Kořínek B., profesor. Především 

gratuluji… 

  

1006 16.2.1868 2 str. Kořínek Josef, gymn.profesor - Jindř. Hradec. Ze zaslaných mně… A.V. 

Šembera 

 

1007 28.10.1870  Koss Josef, kooperátor - St. Andrä. 
 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1008 13.3.1871  Koss Josef, kooperátor - St. Andrä. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1009 19.8.1879 8 str. Kotsmích Vojtěch - zem.šk.inspektor, 

nar.15.října 1835 v Řínově v Č., filolog. 

Pokládám sobě za 

velikou čest… 

A.V. 

Šembera 

 

1010 

 

12.4.1879 4 str. Kotsmích Vojtěch - zem.šk.inspektor, 

nar.15.října 1835 v Řínově v Č., filolog. 

Zásylku 

objednaných mnou 

věcí… 

A.V. 

Šembera 

 

1011 29.4.1880 4 str. Kotsmích Vojtěch - zem.šk.inspektor, 

nar.15.října 1835 v Řínově v Č., filolog. 

Může-li má 

prohlídka… 

A.V. 

Šembera 

 

1012  10 str. Kotsmích Vojtěch - zem.šk.inspektor, 

nar.15.října 1835 v Řínově v Č., filolog. 

Vraceje 1.arch… A.V. 

Šembera 

 

1013 18.12.1880 4 str. Kotsmích Vojtěch - zem.šk.inspektor, 

nar.15.října 1835 v Řínově v Č., filolog. 
 

Vraceje zaslaný mi 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

1014  4 str. Kotsmích Vojtěch - zem.šk.inspektor, 

nar.15.října 1835 v Řínově v Č., filolog. 

Připojil jsem 

k zajímavé… 

A.V. 

Šembera 

 

1015 1.12.1830 2 str. 
 

Koubek Jan Pravoslav - univ.prof, čes.básník, 

nar.4.června 1805 v Blatné, zemř.28.pros.1854. 

Na památku od 

p.pisatele 

A.V. 

Šembera 

 

1016  kor. 

lístek 

Koula Jan - prof.čes. […] v Praze, architekt, 

nar.7.5.1855 v Č. Brodě. 

Odesílám na Vaši… Jos. Šíma, 

V.M. 

 

1017 30.5.1874 6 str. Koutník Libor, učitel - Usobrno. 
 

Račte odpustit, že 

jsem Vás… 

A.V. 

Šembera 

 

1018 25.9.1863 4 str. Kovarz Jan Ostřižek vaší 

mapy… 

A.V. 

Šembera 

 



1019  visitky Kovář Matěj Radoslav - prof.reálky, čes.spis., 

nar.8.2.1836 v Budvicích. 

    

1020 20.6.1865 4 str. 
 

Kovář Matěj Radoslav - prof.reálky, čes.spis., 

nar.8.2.1836 v Budvicích. 

Především račte… A.V. 

Šembera 

 

1021 19.4.1868 4 str. Kovář Matěj Radoslav - prof.reálky, čes.spis., 

nar.8.2.1836 v Budvicích. 

K ctěnému listu… A.V. 

Šembera 

 

1022 14.3.1846 4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. 
 

Snad to není nějaká 

[…]… 

A.V. 

Šembera 

 

1023 15.4.1846 4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Prosím, neračte 

[…]… 

A.V. 

Šembera 

 

1024 27.4.1846 4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Byl sem 

přesvědčen… 

A.V. 

Šembera 

 

1025 7.9.1849 2 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Nyní teprv jsem… A.V. 

Šembera 

 

1026 1854 2 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Můj nynější 

koncipient… 

A.V. 

Šembera 

 

1027 28.4.1869 2 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Straněva místa… A.V. 

Šembera 

 

1028 7.12.1873 4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. 

CHYBÍ ! 

Meškanše s p. 

Skopalíkem… 

A.V. 

Šembera 

 

1029 19.8.1875 2 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Navštívil jsem 

svého p.také na… 

A.V. 

Šembera 

 

1030 16.6.1876 4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Jsem velmi smuten, 

že… 

A.V. 

Šembera 

 

1031  2 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Žáden nechce 

děti… 

A.V. 

Šembera 

 

1032  4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Posílám zde 

nazpět… 

A.V. 

Šembera 

 

1033  4 str. Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. 
 

Dnes sem výpisy… A.V. 

Šembera 

 

1034 12.6.1888 visitka Kozánek Jan, Dr., advokát - Kroměříž. Račte přijmouti 

naši… 

Zd. 

Šemberová 

 

1035 13.12.1885 4 str.  . Král Václav, P., katecheta - Vys. Mýto Obdržev včerejšího 

dne… 

Zd. 

Šemberová 

 

1036 30.11.1845 4 str. Kramný Karel, novic ninorit.řádu - Opava. Uznávám to za 

mou… 

A.V. 

Šembera 

 

1037 13.3.1875  Krásnohorská Eliška - čes.básnířka, 

nar.18.list.1847, red. Zem.listů, zakladatelka 

Minervy. 

Zvláštní žádostí… Herm. 

Jireček 

 

1038 29.3.1900  Krásnohorská Eliška - čes.básnířka, 

nar.18.list.1847, red. Zem.listů, zakladatelka 

Minervy. 

S radostí jsme 

přijely… 

  

1039 15.11.1916  Krásnohorská Eliška - čes.básnířka, 

nar.18.list.1847, red. Zem.listů, zakladatelka 

Minervy. 

S radostí 

vyhovujíc… 

Michálek, V. 

Mýto 

 

1040   Vysokomýtské zvony. Báseň Elešky 

Krásnohorské. 

V růžové soumraka 

clony… 

  

1041  dopis- 

nice 

    

1042 3.12.1879  Kraszewski Jósef Ignacy - spis.polský, nar.28/6 

1812 ve Varšavě, zemř.19.3.1887 v Ženevě. 

Spiema zložye 

jak… 

Stan. 

Nowiňski 

 

1043a,

b 

31.12.1879  Kraszewski Jósef Ignacy - spis.polský, nar.28/6 

1812 ve Varšavě, zemř.19.3.1887 v Ženevě. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1044   Kraszewski Jósef Ignacy - spis.polský, nar.28/6 

1812 ve Varšavě, zemř.19.3.1887 v Ženevě. 

[…][…][…][…]… Obč.beseda 

Vys. Mýto 

 

1045 10.5.1848 4 str. 
 

Krátký V.E., Dr. Teď se právě 

dovídám… 

A.V. 

Šembera 

 



1046 23.3.1846 4 str. Krátký V.E., Dr. V lednu jsem se 

osmělil… 

A.V. 

Šembera 

 

1047 27.6.1848 4 str. Krátký V.E., Dr. Přijměte nejvřelejší 

díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1048 6.11.1848   Krátký V.E., Dr. 
 

List, nímžto jsem od 

Vás… 

A.V. 

Šembera 

 

1049 3.10.1850 4 str. Krátký V.E., Dr. Doufám, že mi 

odpustíte… 

A.V. 

Šembera 

 

1050 23.12.1860 4 str. Krátký V.E., Dr. Velice se z toho 

těším… 

A.V. 

Šembera 

 

1051 8.11.1887 4 str. Kratochvílová Antonie - sloužila 30 let v rodině 

Šemberově. 

Již tomu 4 neděle… Zd. 

Šemberová 

 

1052 24.12.1868 2 str. Krčméry E. Ráčte odpustit, že 

Vašnost… 

A.V. 

Šembera 

 

1053 27.3.1877 2 str. Kreisch Fritz - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1054 3.2.1858 2 str. Krejčí Jan - prof.čes.reálky v Praze. 
 

Ohlásil jsem Vaši 

knihu… 

A.V. 

Šembera 

 

1055 19.3.1858. 2 str. Krejčí Jan - prof.čes.reálky v Praze. Posílám Vám  

92 zl.stř…. 

A.V. 

Šembera 

 

1056 11.12.1859 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Dávno se již 

chystám… 

A.V. 

Šembera 

 

1057 17.12.1859 4 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Jsa o to požádán, 

zasedám… 

A.V. 

Šembera 

 

1058 Štědrý večer 2 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Člověk míní, Pán 

Bůh… 

A.V. 

Šembera 

 

1059–

1060  

 2 dopisy Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. An se právě […] 

chystá… 

A.V. 

Šembera 

 
 

1061 30.9.1860 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Nedávno tomu, 

co… 

A.V. 

Šembera 

 

1062 29.11.1860 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Dávno již tomu, 

co… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1063 20.1.1861 6 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Čas jistě, abych 

opět… 

A.V. 

Šembera 

 

1064 9.8.1861 2 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Neračte mi zazlíti… A.V. 

Šembera 

 

1065 7.1.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především srdečné 

díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1066 28.2.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Po delší již čas… A.V. 

Šembera 

 

1067 14.3.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Mámť sice jiné 

psaní… 

A.V. 

Šembera 

 

1068 18.3.1862 4 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Máme sice ve 

Vysokém Mýtě… 

A.V. 

Šembera 

 

1069 29.3.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Právě přicházím ze 

sezení… 

A.V. 

Šembera 

 

1070 12.5.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Po obdržení 

lístku… 

A.V. 

Šembera 

 

1071 12.5.1862 

 

4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Lístek, jímž jste 

mne… 

Zd. 

Šemberová 

 

1072 29.5.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Jen na kvap několik 

slov… 

A.V. 

Šembera 

 

1073 19.6.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především přináším 

Vám… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1074 27.6.1862 2 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Odesílaje Vám 

tuto… 

A.V. 

Šembera 

 



1075 15.7.1862 2 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Alespoň 

v krátkosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1076 15.8.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. 
 

Moje Vám dnes 

psáti… 

A.V. 

Šembera 

 

1077 8.10.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především přináším 

Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

1078 7.11.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Nedomnívejte se, že 

nedbalost… 

A.V. 

Šembera 

 

1079 listopad ? 

1862 

4 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především beru na 

sebe… 

A.V. 

Šembera 

 

1080 23.12.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především vzdávám 

Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

1081 21.5.1863 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Tak prý se na nás… A.V. 

Šembera 

 

1082 

 

20.6.1863 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především ku 

vzácnému… 

A.V. 

Šembera 

 

1083 15.10.1863 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Bylť bych Vám 

hnedle… 

A.V. 

Šembera 

 

1084 2.11.1863 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. 
 

Nepokládejte mi za 

zlé… 

A.V. 

Šembera 

 

1085 24.11.1862 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především vzdávám 

Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

1086 30.11.1863 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Na žádost Vaši bez 

prodlení… 

A.V. 

Šembera 

 

1087 20.6.1864 4 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1088 2.1.1865 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Konečně po práci… A.V. 

Šembera 

 

1089 14.5.1865 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Zajisté, že jste již… A.V. 

Šembera 

 

1090 4.8.1865 2 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Po navrácení se 

z Poličky… 

A.V. 

Šembera 

 

1091 9.9.1865 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Ještě jsem za jeden 

dárek… 

A.V. 

Šembera 

 

1092 18.12.1865 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Dobrého přítele 

našeho… 

A.V. 

Šembera 

 

1093 

 

20.4.1866 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Odesílaje do Vídně 

prosbu… 

A.V. 

Šembera 

 

1094 20.4.1866 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Před několika 

dny… 

Fr. 

Šemberová 

 

1095 20.6.1866 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. 
 

Jak tomu již dávno 

jest… 

A.V. 

Šembera 

 

1096 5.6.1867 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Konečně po 

dlouhém… 

A.V. 

Šembera 

 

1097 5.6.1867 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. S radostí dnes Vám 

podávám… 

Zd. 

Šemberová 

 

1098 26.8.1867 2 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Ani by jste 

neuhodnul… 

A.V. 

Šembera 

 

1099 27.9.1867 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Dávno tomu, co 

jsem Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

1100 29.2.1868 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Nepochybuji, že se 

divíte… 

Zd. 

Šemberová 

 

1101 18.3.1868 

 

4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. V největším spěchu 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1102 16.11.1868 2 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Věci krásné, ano 

skvostné… 

Fr. 

Šemberová 

 

1103 16.11.1868 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Především Zd.  



přijměte… 

 

Šemberová 

1104 14.12.1868 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Nevím sice, zdaž 

Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

1105 15.2.1869 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Právě dnes jsem 

se… 

A.V. 

Šembera 

 

1106 15.2.1869 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. 

Především musím… 

 Zd. 

Šemberová 

 

1107 5.4.1869 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Díky 

nejsrdečnější… 

Zd. 

Šemberová 

 

1108 3.5.1869 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Osměluji se 

odeslati… 

Zd. 

Šemberová 

 

1109 2.6.1869 4 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Poslední ctěný 

lístek… 

Zd. 

Šemberová 

 

1110 6.7.1870 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Rok tomu bez 

mála… 

A.V. 

Šembera 

 

1111 19.4.1869 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Přijměte 

nejsrdečnější 

A.V. 

Šembera 

 

1112 13.2.1867 4 str. 
 

Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Volba na 

12.února… 

A.V. 

Šembera 

 

1113 21.3.1867 4 str. Krejčí Josef, kaplan - Vys. Mýto. Co psaní píšu a 

odesílám… 

A.V. 

Šembera 

 

1114 

a,b,c 

 3 visitky        

1115 3.8.1862 4 str. Krejčí Josef, okr.soudce - Benátky. 

Spomínaje na předešlá…. 

 A.V. 

Šembera 

 

1116 25.12.1872 4 str. Kroupa Bohuslav - čes.malíř, učitel hoboje 

v Edinburku, nar.30.11.1840 v Praze. 

Tvoje psaní od 

12.listopadu… 

   

1117 3.2.1867 4 str. Křížek V. - Tábor. Posílaje seznam 

předplatitelů… 

A.V. 

Šembera 

 

1118 

 

6.7.1868 4 str. Křížek V. - Tábor. Zaslaných 12 

exemplářů 

A.V. 

Šembera 

 

1119 10.3.1852 2 str. Kubíček Fr., P, lokalista - Zhoř. Po skončených 

zkouškách… 

A.V. 

Šembera 

 

1120 4.12.1844  Kubín - Vysoké Mýto. Vysoce důstojný, 

mně mnoho… 

A.V. 

Šembera 

 

1121 18.6.1873 

 

4 str. Kubín Jan - Boskovice. Na ctěný dopis 

Vašnostin… 

A.V. 

Šembera 

 

1122  2 str. Kubina Andrej, farář, spis., zemř.1900 - Vo-

derady. 

Dla mojho 

svedomitého… 

A.V. 

Šembera 

 

1123 19.11.1875 kor. 

lístek 

Kubina Andrej, farář, spis., zemř.1900 - Vo-

derady. 

Vašej pro mňa 

českej… 

A.V. 

Šembera 

 

1124 29.4.1876 kor. 

lístek 

Kubina Andrej, farář, spis., zemř.1900 - Vo-

derady. 

Zdá se mi, že sou… A.V. 

Šembera 

 

1125  visitka Kulakovskyj Andrejevič Platon - profesor 

Velike škole u Beogradu. 

 A.V. 

Šembera 

 

1126 22.8.1852 

 

4 str. Kudla A., soudce - Opava. Kojím čestnou 

náději, že… 

A.V. 

Šembera 

 

1127 26.2.1875 4 str. Kudrna Václav, kooperátor - Vraclav. Mnoho jest 

zajisté… 

A.V. 

Šembera 

 

1128 30.11.1842 4 str. Kulda Beneš Method - kanovník, spis., nar. 

16.3.1820 v Ivančicích, zemř.6.kv.1903 v  

Praze. 

Wloni nám byly… A.V. 

Šembera 

 

1129 31.5.1843 2 str. Kulda Beneš Method - kanovník, spis., nar. 

16.3.1820 v Ivančicích, zemř.6.kv.1903 v  

Praze. 

Peníze za poslané… A.V. 

Šembera 

 

1130 7.12.1843 2 str. 

zlomek 

Kulda Beneš Method - kanovník, spis., nar. 

16.3.1820 v Ivančicích, zemř.6.kv.1903 v  

Hal já nevím… A.V. 

Šembera 

 



 Praze. 

1131 11.1.1848 2 str. Kulda Beneš Method - kanovník, spis., nar. 

16.3.1820 v Ivančicích, zemř.6.kv.1903 v  

Praze. 

Dostalo se mi 

roztomilého… 

A.V. 

Šembera 

 

1132  

visitka 

  Kustodiev Konstantin Dukič - Protojerej.     

1133  2 str. Kuzmány Služby své a […]… A.V. 

Šembera 

 

1134 20/10 1877 2 str. Kuzmány L.K. - Terst. Profesor 

Lamanský… 

A.V. 

Šembera 

 

1135 13.2.1875 4 str. Kuřilek Barnabaš […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1136 

 

24.2.1885 4 str. Kvapil František - taj.soudce král.čes., básník, 

lit.[…]. 

Projev od Nového 

roku… 

Zd. 

Šemberová 

 

1137 7.9.1884 4 str. Kvapil František - taj.soudce král.čes., básník, 

lit.[…]. 

Zamýšleje v řadě… Zd. 

Šemberová 

 

1138 10.9.1884 4 str. Kvapil František - taj.soudce král.čes., básník, 

lit.[…]. 

Děkuji Vám co 

nejvřeleji… 

Zd. 

Šemberová 

 

1139 24.6.1898 4 str. Kvapil Jaroslav - dramaturg Nár.div.v Praze, 

čes.básník, nar.25.9.1868 v Chuděnicích. 

Váš laskavý 

dopis… 

Zd. 

Šemberová 

 

1140 7.1.1848 2 str. Kyselý Václav, učitel - Kožůňany u Olomouce. Z časopisu mi 

známo jest… 

A.V. 

Šembera 

 

1141 28.11.1854 2 str. Laczkovitsch Martin, děkan - Dobrá Voda. Ze skúsenosti 37 

ročnej… 

A.V. 

Šembera 

 

1142 26.6.1909 4 str. 
 

Lambl Jan B. - čes.chemik, prof.techniky, 

dvorní rada, nar.9.8.1826 v Letinách. 

S pohnutkou již 

dávno 

nepocítěnou… 

Herm. 

Jireček 

 

1143 27.12.1863 2 str.  Lambl Karel. ředitel - Kříževec-Kraňsko. Vaše krásná 

mappa… 

A.V. 

Šembera 

 

1144 

 
8.6.1862 4 str. Lamprecht Johann - Šigharting. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 
 

1145  4 str. Langer Jos. Jaroslav - čes.básník, satirik, 

nar.12.11.1806 v Bohdanči, zemř.28.4.1846. 

Opis Langrových 

básních z r.1829 

Zd. 

Šemberová 

 

1146 19.10.1846 4 str. Lányi Jan - Ratiboř. Práwe včil mi jest 

doručená… 

   

1147 1.9.1846 2 str. Lányi Jan - Ratiboř. Tu posýlam na 

tížebnou… 

   

1148 23.7.1846 4 str. Lányi Jan - Ratiboř. Pisebně i ustne…   

1149 17.11.1902 2 str. Laub Jan - purkmistr města Litomyšle. K Vašemu ctěnému 

dopisu… 

Zd. 

Šemberová 

 

1150 19.10.1892 4 str. 
 

Laube Bedřich, Dr. - c.k.dvorní rada nejv.soudu, 

ve výsl. Praha III.-563. 

Dozvěděl jsem se 

z c.k.dvorní… 

Zd. 

Šemberová 

 

1151 15.11.1892 2 str. Laube Bedřich, Dr. - c.k.dvorní rada nejv.soudu, 

ve výsl. Praha III.-563. 

K laskavému dopisu 

Vašemu… 

Zd. 

Šemberová 

 

1152 

a,b,c 

 3 visitky Lanermann J. Zdeněk    

1153  visitka Lavrovskij Petr Aleksjevič - prof. […] 

university. 

   

1153 

a 

14.3.1866 4 str. Lavrovskij Petr Aleksjevič - prof. […] 

university. 

   

1154 2.3.1858 2 str. Lazar Theodor - prof.v Brně, filolog, nar.1834 

v Vystřici u P. 

Ačkoliv se 

v Znojmě… 

A.V. 

Šembera 

 

1155 20.11.1861 2 str. Ledvinka Václav - rolník v Hředlích. Četl jsem 

v časopise… 

A.V. 

Šembera 

 

1156 9.8.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Již třetí den 

žijeme…   

Zd. 

Šemberová 

 

1157 27.8.1877 4 str. 
 

Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský Mám čest nově Zd.  



kapelník. […]… Šemberová 

1158 23.9.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš milovaný 

dopis… 

Zd. 

Šemberová 

 

1159 17.9.1897 10 str. 

opis 

 

Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Nakonec dobrali 

jsme se… 

Zd. 

Šemberová 

 

1160 7. ? 1897 8 str. 

opis 

Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Beru se za pero… Toníček  

1161 29.9.1897 8 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš drahocenný dopis… 

 Zd. 

Šemberová 

 

1162 21.10.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Měl jsem štěstí… Zd. 

Šemberová 

 

1163 30.10.1879 8 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš drahocenný 

dopis… 

Zd. 

Šemberová 

 

1164 

 

16.11.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

V dopise hluboko 

váženého… 

Klumparská 

společnost 

 

1165 29.11.1897 6 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš neoceněný 

dopis… 

   

1166 3.12.1897 4 str. 
 

Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Vaše dva dopisy 

obdržel jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1167 4.11.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš vrácený dopis 

obdržel… 

Zd. 

Šemberová 

 

1168  4 str. 
 

Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Při příležitosti 

plním… 

Zd. 

Šemberová 

 

1169 1.12.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš dopis obdržel 

jsem 

Zd. 

Šemberová 

 

1170 11.12.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 
 

Váš drahocenný 

dopis měl jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1171 26.2.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš dopis jsem 

šťastně… 

Zd. 

Šemberová 

 

1172 2.1.1898 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš drahocenný 

dopis obdržel… 

Zd. 

Šemberová 

 

1173 21.12.1897 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Račte odpustiti, že 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1174 10.1.1898 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš dopis, pak 

lístek… 

Zd. 

Šemberová 

 

1175 13.3.1898 4 str. 
 

Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš koresp.lístek… Zd. 

Šemberová 

 

1176 7.10.1898 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš drahocenný 

lístek… 

Zd. 

Šemberová 

 

1177 6.6.1899 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš drahocenný 

dopis… 

Zd. 

Šemberová 

 

1178 29.6.1899 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Noviny Chrudimské 

od Vás… 

Zd. 

Šemberová 

 

1179 27.2.1905 8 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 
 

Váš dopis obdržel 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1180 23.10.1912 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Posílám Tobě na 

dobrou… 

Václav  

1181 10.12.1900 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Po […] dobrého 

přítele… 

Toníček  

1181 

a 

 

11.11.1898 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

 Nedávno psali 

v našich […] 

novinách…. 

  

1182 30.7. ? 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Ve psaní drahé 

Milušky… 

Zd. 

Šemberová 

 



1183 10.12. ? 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Šťastně jsem dopis 

Váš… 

Zd. 

Šemberová 

 

1184  4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš dopis obdržel 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1185 12.11. ? 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Jaká dlouhá doba… Zd. 

Šemberová 

 

1186 12.8. ? 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Váš dopis obdržel 

jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1187 17.9. ? 4 str. Lejsek V.V. - rodák vysokomýtský, vojenský 

kapelník. 

Obdržev od Tebe 

psaní… 

Zd. 

Šemberová 

 

1188 26.2.1842 4 str.  Lelek Cyprián - Hulčín. Velmi toho lituje, 

že… 

A.V. 

Šembera 

 

1189 17.12.1870 4 str. Lelek Cyprián - Hulčín. Po dlouholeté 

přestávce… 

A.V. 

Šembera 

 

1190 21.2.1907 4 str. Lenoch Jan, Dr. - dvorní a soudní advokát, 

Wien. 

Není více možno 

dověděti se… 

Zd. 

Šemberová 

 

1191 

 

15.9.1893 4 str. Lenoch Jan, Dr. - dvorní a soudní advokát, 

Wien. 

V příloze zasýlám 

Vám… 

Zd. 

Šemberová 

 

1192–

1193 

 2 dopisy Lepař František - řed.gymn, Jičín, klas.filolog, 

nar.13.srpna 1831 v Lipňanech, 

zemř.21.pros.1899. 

 A.V. 

Šembera 

 
 

1194 2.7.1868 2 str. Lepař František - řed.gymn, Jičín, klas.filolog, 

nar.13.srpna 1831 v Lipňanech, 

zemř.21.pros.1899. 

Zasýlaje za dva 

exempláře… 

A.V. 

Šembera 

 

1195 28.2.1858 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Dříve než ještě 

Jihlavě dám… 

A.V. 

Šembera 

 

1196 

 

11.4.1858 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Místo Neumanna… A.V. 

Šembera 

 

1197 1.6.1859 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

První slovo 

k objasnění… 

A.V. 

Šembera 

 

1198 2.12.1861 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 
 

Obtěžuji Vás opět… A.V. 

Šembera 

 

1199 25.6.1862 2 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

P.kolega Vašek… A.V. 

Šembera 

 

1200 28.6.1862 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Přiložený lístek byl 

již… 

A.V. 

Šembera 

 

1201 30.10.1862 4 str.   

. 

Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze 

Pohovil jsem si ve 

svých… 

A.V. 

Šembera 

 

1202 3.12.1862 8 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Když jsem Vám 

zasýlal… 

A.V. 

Šembera 

 

1203 22.9.1863 

8 str.   

 Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Posýlám Vám 

tuto… 

A.V. 

Šembera 

 

1204 5.1.1867 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Především 

přijmětěž… 

A.V. 

Šembera 

 

1205–

1206  

13.1.1868 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

 A.V. 

Šembera 

 



1207 12.4.1868 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Velmi nerad koho… A.V. 

Šembera 

 

1208 11.12.1859 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 
 

Dávám docela do 

zdání… 

Herm. 

Jireček 

 

1209 24.12.1859 2 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Nám kantorům 

nastaly… 

Herm. 

Jireček 

 

1210 10.4.1860 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Těší mne sice 

velice… 

Herm. 

Jireček 

 

1211 27.4.1860 4 str.   
 

Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Především děkuji 

Vašnostem… 

Herm. 

Jireček 

 

1212 květen 1860 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Do práce již 

známé… 

Herm. 

Jireček 

 

1213 

 

1.9.1860 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Na začátku mého 

článečku… 

Herm. 

Jireček 

 

1214 15.9.1860 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Napsav předešlé 

psaní… 

Herm. 

Jireček 

 

1215 23.9.1860 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 
 

Předně vroucí 

díky… 

Herm. 

Jireček 

 

1216 9.12.1860 4 str.   Lepař Jan - ředitel čes.úst.učit.v Praze, historik, 

pedagog, nar.16.kv.1827 v Lipňanech, zemřel 

1.července 1902 v Praze. 

Na dotaz 

Vašnostin… 

Herm. 

Jireček 

 

1217 2.9.1879 2 str. Lev Josef - operní pěvec, nar.1832 v Sázené, 

zemř.16.3.1898 v Praze, člen Nár.div. 

Doufám, že mne 

ještě… 

V.K. 

Šembera 

 

1218 5.12.1880 4 str. Levstik Franz - Laibach. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1219 29.4.1868 4 str. Lexa Josef - kaplan v Hradci Král. Jest mi velmi líto, 

že… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1220 22.3.1855 4 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Posílám tu 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1221 1.7.1856 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Hledal jsem 

Vašnost včera… 

A.V. 

Šembera 

 

1222 2.9.1846 4 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Posílám Vašnosti 

s dnešními… 

Herm. 

Jireček 

 

1223 23.10.1857 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Posílám tu 

mamnoscripty… 

Herm. 

Jireček 

 

1224 26.10.1857 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Posílám rukopisy… Herm. 

Jireček 

 

1225 22.10.1860 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Náramně důležité 

věci… 

Herm. 

Jireček 

 

1226 2.10.1860 4 str. 
 

Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Děkuji úctivě za 

úhledné… 

Herm. 

Jireček 

 

1227 14.7.1862 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Doufaje v dávnou 

koegiálnou… 

Herm. 

Jireček 

 

1228 30.10.1862 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, 

spisovatel. 

Ráčte prosím 

vděčně… 

Herm. 

Jireček 

 

1229 1.3.1856 2 str. Lichard Daniel - nar.17.1.1812 v Sl. Lupči, K Vašnostině Herm.  



spisovatel. žádosti… Jireček 

1230 4.7.1885 8 str. Lion Frant. Rudolf Dnes ríkal sem si… Zd. 

Šemberová 

 

1231 6.12.1885 4 str. 
 

Lion Frant. Rudolf Račte příjmouti a 

Milostpaní… 

Zd. 

Šemberová 

 

1232 3.2.1886 4 str. Lion Frant. Rudolf Předešlý dopis 

Váš… 

Zd. 

Šemberová 

 

1233  4 str. Lion Frant. Rudolf Podle dnů 

týdenních… 

Zd. 

Šemberová 

 

1234  2 str. Lípečka - rukopis neznámého autora. 

/Klácel ?/ 

Naše lipa, naše lipa 

šumí… 

  

1235 17.10.1862 4 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Po obdržení psaní… A.V. 

Šembera 

 

1236 12.11.1862 2 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Jejich psaní jsem 

obdržel… 

A.V. 

Šembera 

 

1237 23.11.1862 2 str. 
 

Litterbach František - Vys. Mýto. Nucen jsem jim 

sdělit… 

A.V. 

Šembera 

 

1238 25.1.1863 4 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Nucen jsem jich zas 

obtěžovat… 

A.V. 

Šembera 

 

1239 18.3.1863 2 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Jsem vybídnut, 

abych jim sdělil… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1240 26.11.1863 4 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Vidím, že se 

domyslejí… 

A.V. 

Šembera 

 

1241  4 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Z jejich psaní 

vyrozumívám… 

A.V. 

Šembera 

 

1242 9.2.1865 2 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Doufám, že jich 

společně… 

A.V. 

Šembera 

 

1243 13.8.1865 2 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Uhodli, že jsem 

jich… 

A.V. 

Šembera 

 

1244 5.4.1868 4 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Doufám, že mně 

odpustěj… 

A.V. 

Šembera 

 

1245 29.6.1872 2 str. 
 

Litterbach František - Vys. Mýto. Doufám, že 

s těma… 

A.V. 

Šembera 

 

1246 29.5.1877 2 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Co se týká nájmu… A.V. 

Šembera 

 

1247 31.3.1877 4 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Předně přeju 

všem… 

A.V. 

Šembera 

 

1248 23.3.1877 2 str. 
 

Litterbach František - Vys. Mýto. Byl u mě pan… A.V. 

Šembera 

 

1249  2 str. Litterbach František - Vys. Mýto. Účetní výkaz A.V. 

Šembera 

 

1250 

a,b 

 visitky Litterbach František - Vys. Mýto.    

1251 13.7.1888 4 str. Lobkovic Ferdinand, princ. Váš dopis se dne 

8.b.m…. 

  
 

1252 2.12.1841  str.Lorenc František, učitel - Kroměříž. S potěšením jest 

mi… 

A.V. 

Šembera 

 

1253 3.7.1842 4 str. Lorenc František, učitel - Kroměříž. Je pravda, že 

mnoho… 

A.V. 

Šembera 

 

1254 8.11.1844 4 str. Lorenc František, učitel - Kroměříž. 
 

V jednom […] Vys. 

Mýta 

A.V. 

Šembera 

 

1255 19.3.1858 2 str. Lorenc František, učitel - Kroměříž. Dějiny […] a 

lid.odbyl jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1256 4.1.1861 4 str. Lorenc František, učitel - Kroměříž. Abychme na starý 

rok… 

A.V. 

Šembera 

 

1257 30.9.1861 2 str. Lorenc František, učitel - Kroměříž. Teď ku konci 

prázdnin… 

A.V. 

Šembera 

 



1258  rukopis Lorenc František, učitel - Kroměříž. Mé zdání o Hané a 

Hanácích.  

   

1259 14.VI.1936   poz- 

vánka 

tisk 

 

Loskot František, Dr. nar.ve Vraclavi, kněz, 

novinář, redaktor Venkova a Večera. 

Program slavnosti 

na Vraclavi 

14.VI.1936. 

  

1260  pamětní 

stuha 

Loskot František, Dr. nar.ve Vraclavi, kněz, 

novinář, redaktor Venkova a Večera. 

Pamětní stuha ke 

dni 14.VI.1936 

  

1261a,

b,c 

 Pohled-

nice 3 

Loskot František, Dr. nar.ve Vraclavi, kněz, 

novinář, redaktor Venkova a Večera. 

Pohlednice . 

/pam.deska, 

Jablonec, rodný 

dům/ 

  

1262 26.5.1841 12 str. Lubomírský J., kněz, 1817-72, polit.spis. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1263 6.6.1841 8 str. Lubomírský J., kněz, 1817-72, polit.spis. 
 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1264 14.2.1855 2 str. Ludvík Myslimír Josef, farář, čes.spis., 

nar.22.dubna 1796 v Dolanech, zemř.1856 

v Náchodě. 

Připomenouti 

musím… 

  

1265 24.1.1871 2 str. Lukeš Jan Ludvík - pěvec, člen Nár.div., 

tenorista, nar.22.11.1824 v Ústí n. O. 

Ve Vysokém Mýtě 

budu… 

  

1266 24.1.1871 2 str. Lukeš Jan Ludvík - pěvec, člen Nár.div., 

tenorista, nar.22.11.1824 v Ústí n. O. 

Pan Jiří Mayr, 

kapelník… 

Měst.rada, 

V.M. 

 

1267 23.5.1874 2 str. Lukesle Antonín, děkan - Vys. Mýto. Slíbiv Vašnosti 

klidné rodině… 

  

1268 6.6.1882 4 str. Lukesle Antonín, děkan - Vys. Mýto. Ve vší úctě 

podepsaný… 

  

1269 1.12.1885 2 str. Lukesle Antonín, děkan - Vys. Mýto. K velect.dotazu ze 

dne 29.září… 

  

1270  visitka Lukesle Antonín, děkan - Vys. Mýto.    

1271 28.7.1875 4 str. Lukeš Jan - publicista, novinář, nar.1841 

v Praze, zemř.1899 ve Vídni. 

Osměluji se obrátit 

se… 

  

1272 7.11.1880 4 str. Lžičař Josef, JUDr. - advokát, Vys. Mýto. Nevím, kterak tolik 

přízně… 

  

1272 14. ? 1876   4 str. 

Maciejowski Václ. Alexander - polský historik 

práv.a lit., 1793-1883. 

Serdeznie 

dzickuje… 

A.V. 

Šembera 

 

1273 2. ? 1872 2 str. Maciejowski Václ. Alexander - polský historik 

práv.a lit., 1793-1883. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1274 12.5.1874 4 str. Mach Adolf, farář - Mor. Krumlov. 
 

Milerád bych na 

Vašnostin… 

A.V. 

Šembera 

 

1275  4 str. Macháček J., hostinský v Záboří. Ohledně vycházky 

do našich skal… 

  

1276 19.6.1910 4 str. Macháček J., hostinský v Záboří. Z projevu Vám 

zaslaného… 

  

1277 26.3.1908 4 str. Macháček J., hostinský v Záboří. 

Souhlasím, aby […] byly… 

   

1278 31.3.1854 4 str. Machay Jan, farář v Oravce. Kdiž chvalitebnu 

Vašej Milosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1279 6.5.1919 2 str. Machar Jos. Svatopluk - čes.básník, nar.29.ú-

nora 1864 v Kolíně. 

Bývám pravidelně 

doma… 

  

1280 6.2.1931 zálepka Machar Jos. Svatopluk - čes.básník, nar.29.ú-

nora 1864 v Kolíně. 

Děkuji Vám za milé 

pozvání… 

Ant. 

Pokorný, 

města […], 

V. Mýto 

 

1281 10.6.1895 4 str. Maixner Emerich, MUDr. - profesor univ.v 

Praze, nar.5.list.1847 v Nižboru. 

Jestli […] chce 

jíti… 

  

1282 20.2.1871 4 str. Maloch Antonín - prof.v Jičíně, nar.30.srpna Obracím se   



1823 v Praze, zemř.1880. k Vašnostem… 

1283  rukopis Maloch Antonín - prof.v Jičíně, nar.30.srpna 

1823 v Praze, zemř.1880. 

Doplňky k nářečí 

českému. 

  

1284 7.7.1865 4 str. Malý Jakub Josef - čes.spis., red. Rigrova 

Nauč.slovníku, překl. Shakespeara, nar.4.srpna 

1811 v Praze, zemř.7.3.1885. 

Zajisté ráčíte si 

pamatovat, kterak 

vloni… 

Herm. 

Jireček 

 

1285 16.5.1875 4 str. Malý Jakub Josef - čes.spis., red. Rigrova 

Nauč.slovníku, překl. Shakespeara, nar.4.srpna 

1811 v Praze, zemř.7.3.1885. 

Obracím se 

k Vašnosti… 

Herm. 

Jireček 

 

1286 12.6.1850 Prospekt 

s 

přípisem 

 

Malý Jakub Josef - čes.spis., red. Rigrova 

Nauč.slovníku, překl. Shakespeara, nar.4.srpna 

1811 v Praze, zemř.7.3.1885. 

Nemohl-li Vyste 

sám… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1287 2.7.1878 2 str. Mannsfeld, rakouský ministr orby. Autograf.   

1288 28.11.1860 2 str. Marek Antonín. farář v […], básník, filosof, 

čes.spis., nar.5.září 1785 v Turnově,  

+ 15.2.1877. 

Přikládaje 1 f 

r.ř.prosím o 

dobrotivé… 

A.V. 

Šembera 

 

1289 

 

24.11.1854 4 str. Martěsík Ján, učitel, Myjava. Chtěje žádosti 

Vaší… 

A.V. 

Šembera 

 

1290  4 str. Maruška Už dávno jsem Vám 

slíbila… 

Zd. 

Šemberová 

 

1291  4 str. Mařák Julius - čes.krajinář, nar.29.3.1835 

v Litomyšli, zemř.8.ř.1899 vPraze, 

prof.malířské akademie. 
 

[…][…][…][…]… Zd. 

Šemberová 

 

1292 10.6.1842 4 str. Mařák Václav - Brandýs n. O. Překvapyl mné 

radostné… 

A.V. 

Šembera 

 

1293 8.12.1846 2 str. Mařák Václav - Brandýs n. O. Byl jsem skrze delší 

čas… 

A.V. 

Šembera 

 

1294 4.2.1868 2 str. 
 

Mašekk Jan - Vys. Mýto, bratr spis. Ign. Boh. 

Maška, prof. 

[…] jsem se, že 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1295 26.1.1859 6 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Děkujete-li mně za 

nepatrné služby… 

A.V. 

Šembera 

 

1296 5.2.1859 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Není Vám třeba, 

aVyste se… 

A.V. 

Šembera 

 

1297 24.2.1859 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

V přiloženém listu 

najdete glosy… 

A.V. 

Šembera 

 

1298 23.6.1859 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Bylo by mou povinností… 

 A.V. 

Šembera 

 

1299 3.8.1859 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

S radostí sem 

spěchal… 

A.V. 

Šembera 

 

1300 6.11.1859 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Službu svou 

vzkazuji… 

A.V. 

Šembera 

 

1301 1860 4 str. 
 

Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Jen dále, drahý 

můj… 

A.V. 

Šembera 

 

1302 20.4.1860 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Službu svou a 

úctu… 

A.V. 

Šembera 

 



1303 14.6.1860 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Že jsem po obdržení 

tak milého… 

A.V. 

Šembera 

 

1304 14.7.1860 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Jest mi toho 

zajisté… 

A.V. 

Šembera 

 

1305 8.9.1860 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Jestli mně loučení 

se… 

A.V. 

Šembera 

 

1306 9.7.1862 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Jakkoliv jsem na 

jisto… 

A.V. 

Šembera 

 

1307 15.2.1867 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Bylo mi s s velkým 

potěšením… 

A.V. 

Šembera 

 

1308 17.8.1867 2 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Hodlaje učiniti 

krok… 

A.V. 

Šembera 

 

1309 26.2.1875 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Dnes teprvé 

dovídám se… 

A.V. 

Šembera 

 

1310 29.5.1875 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

List Vašnostin daný 

14.bř…. 

A.V. 

Šembera 

 

1311 21.6.1876 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 
 

Je dnes sv. 

Aloisia… 

A.V. 

Šembera 

 

1312 8.3.1878 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Jakmile jsem 

Dodavky… 

A.V. 

Šembera 

 

1313 31.12.1879 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Výpisky týkající se 

rukopisu… 

A.V. 

Šembera 

 

1314 25.3.1882 4 str. 
 

Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Právě prochází 

novinami… 

Frant. 

Šemberová 

 

1315 14.9.1883 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

V listě 

přiloženém… 

Herm. 

Jireček 

 

1316 21.2.1896 6 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

List Vašnostin ze 

dne 27.3…. 

Herm. 

Jireček 

 

1317  2 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Laskavé 

účastenství… 

Herm. 

Jireček 

 

1318 12.10.1876 4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Račte mne míti 

omluvena… 

A.V. 

Šembera 

 

1319 9.2.1860 

 

4 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze 

Spravedlivé bylo 

Vaše napomenutí… 

A.V. 

Šembera 

 

1320 19.3.1877 2 str. Mašek Ignác Boh. - gymn.prof.v Praze, filolog, 

obránce Rukopisů, nar.31.července 1837 ve V. 

Mýtě, zemř.1901 v Praze. 

Mezi četnými 

ctitely a přátely… 

A.V. 

Šembera 

 

1321 3.3.1858 2 str. Mathon, Dr. - Brno. Nežli sem od Vás 

vybídnutí obdržel… 

A.V. 

Šembera 

 

1322 11.12.1848 4 str. Mathon T.E., právník - Praha. Jistě se diviti A.V.  



 budete… Šembera 

1323 22.12.1848 4 str. Mathon T.E., právník - Praha. S toužebností ještě 

pořád Waše paní… 

A.V. 

Šembera 

 

1324 27.3.1861 4 str. Matice Moravská - podepsán Helcelet - opis 

potvrzení Šemberova […] Matici, jež věnovala 

na vydání „Pamětí města Olomouce“ 200 zl. 

Já níže psaný 

potvrzuji… 

Matice Mor. 

a A.V. 

Šembera 

 

1325 22.6.1888 2 str. Matoušek Karel - Vysoké Mýto. Neračtež mě 

zazlytí… 

  

1326 30.11.1858 4 str. Mattuš K. - Praha. Nevím, zdali Vám 

přijdu vhod… 

  

1327  2 str. 

rukopis 

 

Mattuš K. - Praha. Z jihových. Čech…   

1328 17.9.1866 4 str. Matrenauer Antonín - slov.jazykozp., 

nar.11.září 1823 v H. Moštěnici, zemř.1893 

v Brně. 

Předně srdečné díky 

mé… 

A.V. 

Šembera 

 

1329 20.3.1868 4 str. Matrenauer Antonín - slov.jazykozp., 

nar.11.září 1823 v H. Moštěnici, zemř.1893 

v Brně. 

Budete se 

bezpochyby již… 

A.V. 

Šembera 

 

1330 30.7.1868 4 str. Matrenauer Antonín - slov.jazykozp., 

nar.11.září 1823 v H. Moštěnici, zemř.1893 

v Brně. 

Tandem aliguardo! A.V. 

Šembera 

 

1331 20.4.1878 4 str. Matrenauer Antonín - slov.jazykozp., 

nar.11.září 1823 v H. Moštěnici, zemř.1893 

v Brně. 

Předně děkuji 

uctivě… 

A.V. 

Šembera 

 

1332–

1333 

 2 dopisy Matrenauer Antonín - slov.jazykozp., 

nar.11.září 1823 v H. Moštěnici, zemř.1893 

v Brně. 

 A.V. 

Šembera 

 
 

1334 4.6.1874 4 str. Mayer Eduard, rytíř, archivář. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1335 11.10.1882 2 str. Maýr - z řed.král.zem.čes.div.v Praze. Vyslovuji tímto 

vřelé díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1336 

 

2.2.1868 2 str. Mažuraníč Ant S velikou 

radostin… 

  

1337 17.3.1868 4 str. Melichar Jan, Dr. - Brno-Křižanov, 1810-1901, 

lékař, čes.spis. 

Ačkoliv jste mi ku 

dvojim… 

A.V. 

Šembera 

 

1338 6.10.1883 4 str. Melichar Jan, Dr. - Brno-Křižanov, 1810-1901, 

lékař, čes.spis. 

Račte odpustit, že 

sem… 

Zd. 

Šemberová 

 

1339 18.10.1883 4 str. Melichar Jan, Dr. - Brno-Křižanov, 1810-1901, 

lékař, čes.spis. 

Byl jsem dneška 

překvapen… 

Zd. 

Šemberová 

 

1340 30.V.1885 4 str. Melichar Jan, Dr. - Brno-Křižanov, 1810-1901, 

lékař, čes.spis. 

Použil jsem 

těchto… 

Zd. 

Šemberová 

 

1341 26.6.1896 2 str. Menšík F., historiograf. Děkuji co 

nejsrdečněji… 

Herm. 

Jireček 

 

1342  visitka Menzelová Aurelie - Wien.    

1343  zálep-ka Merhantová R., herečka. Předem se míním 

omluviti, že… 

Zd. 

Šemberová 

 

1344 

 

20.8.1874 4 str. Mesíc - Varaždin. Teplice. Sada Vam istu… Herm. 

Jireček 

 

1345  visitka Mezník Antonín, Dr. - dvorní rada, nar.1831 

v Křižanově, politik, president senátu spr.soudu. 

Nejupřímnější 

přání… 

A.V. 

Šembera 

 

1346 1.1.184? 2 str. 
 

Mezník V., učitel - Rožinka. Chtěje vlasti 

něčím… 

A.V. 

Šembera 

 

1347 13.11.1887 4 str. Michalič Albert, farář - Jazembina. Račte laskav 

opustiť… 

A.V. 

Šembera 

 

1348 19.5.1867 4 str. Mikeš František Otakar - nar.1836 v […], 

čes.spis.filol. 

Roku 1860 začali 

jste… 

H. Jireček  

1349 12.2.1881 4 str. Miklosich František - slov.filolog, […][…][…][…]… A.V.  



 nar.20.list1813 v Radomeřsčsku, zemř.1891 

Wien. 

Šembera 

1350 25.12.1881 kor. 

lístek 

Miklosich František - slov.filolog, 

nar.20.list1813 v Radomeřsčsku, zemř.1891 

Wien. 

[…][…][…][…]… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1351 9.1.1882 kor. 

lístek 

Miklosich František - slov.filolog, 

nar.20.list1813 v Radomeřsčsku, zemř.1891 

Wien. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1352 20.1.1882 kor. 

lístek 

 

Miklosich František - slov.filolog, 

nar.20.list1813 v Radomeřsčsku, zemř.1891 

Wien. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1350  2 str. 

zlomek 

dop. 

Mikšíček […][…][…][…]…   

1351 20.6.1880 4 str. Militký Josef. - nar.1845 ve Zboří, zemř.1899 

v Pardubicích, prof.náb., kat.spis. 

Hluboká úcta a 

srdečná… 

A.V. 

Šembera 

 

1352 7.3.1875 4 str. Militký Josef. - nar.1845 ve Zboří, zemř.1899 

v Pardubicích, prof.náb., kat.spis. 

Lístek, jejž 

jménem… 

A.V. 

Šembera 

 

1353 14.12.1881 4 str. Milot A. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1354, 

1355 
18.3.1876, 

25.7.1876 

2 dopisy Mišík Štefan - Velký Hnilec.  A.V. 

Šembera 

 
 

1356 13.9.1876  4 str. Mišík Štefan - Velký Hnilec. Posielam Vám tu 

pripojený… 

A.V. 

Šembera 

 

1357 13.5.1852 4 str. Mittner Em., Just. Vyzván dopisem 

Vaším… 

A.V. 

Šembera 

 

1358 23.10.1852 2 str. Mleynek Jiří, kooperátor - Mohelno. Obdržel jsem od 

Vás… 

A.V. 

Šembera 

 

1359 27.4.1854 2 str. Mleynek Jiří, kooperátor - Mohelno. Nechtěje Wás 

nechati… 

A.V. 

Šembera 

 

1360, 

1361 

5.7.1854, 

10.11.1850 

2 str. Mleynek Jiří, kooperátor - Mohelno.  A.V. 

Šembera 

 
 

1362 7.8.1884 visitka Mokrý Otakar, notář - Vodňany, čes.básník, 

1854-1899. 

Odesílá 

s poděkováním… 

Fr. Čermák, 

knihkup., 

Vys. Mýto 

 

1363 24.8.1850 4 str. Morbitrer Libor, farář v Ranbanině. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1364 16.3.1873 4 str. Morbitrer Libor, farář v Ranbanině. Velmi mne 

potěšilo… 

A.V. 

Šembera 

 

1365 25.12.1847 2 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 
 

Přiloženou zde 

prosbu… 

A.V. 

Šembera 

 

1366 16.12.1847 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Nehoršte se na 

mne… 

A.V. 

Šembera 

 

1367 7.11.1849 4 str. 
 

Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Mám z Wás velikou 

radost ! 

A.V. 

Šembera 

 

1368 3.10.1851 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Minulý týden 

složil… 

A.V. 

Šembera 

 

1369 9.2.1862 4 str. 
 

Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Co asi sobě o mně 

myslíte ? 

A.V. 

Šembera 

 

1370 21.6.1862 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Především přijměte 

mé… 

A.V. 

Šembera 

 

1371 20.6.1864 4 str. 
 

Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Zejtra Váš svátek ! A.V. 

Šembera 

 

1372 28.2.1867 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Velice mne těší, že 

mohu… 

A.V. 

Šembera 

 

1373  4 str. 
 

Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Svatý Alois již 

opět… 

A.V. 

Šembera 

 



1374 31.1870 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Děkuji Vám za 

poslaný… 

A.V. 

Šembera 

 

1375 1.3.1871 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Odpusťte, že tak 

pozdě… 

A.V. 

Šembera 

 

1376 20.6.1871 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Chtěje se s Wámi 

trochu pobavit… 

A.V. 

Šembera 

 

1377 

 

20.6.1872 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

Zejtra budete 

slaviti… 

A.V. 

Šembera 

 

1378 29.12.1872 4 str. Mošner František - lékař, prof.porodnictví 

v Olomouci, odb.spis., 1797-1876. 

V zármutku svém 

po smrti vnukově… 

A.V. 

Šembera 

 

1379 20.12.1875 4 str. Mrva Jiří, event.farář v Petrovci. Lítoť mi, že až i 

vyše měsíce… 

A.V. 

Šembera 

 

1380 11.7.1824 4 str. Musil, strýc Ludmily Vinařové. 

Zůstalo v obálce. 

[…][…][…][…]… Ludmila 

Vinařová 

 

1381 28.7.1863 4 str. 
 

Musil Antonín - Praha. Za Váš velmi 

přátelský… 

  

1382 19.6.1850 4 str. Musil Antonín - Jihlava. Jsem jíž zase tak 

smělý… 

  

1383  kor. 

lístek 

Mužík Augustin Eugen - básník, nar.15.5.1859 

v N. Hradci, red. Besed lidu a Světozora. 

Prosím za laskavé 

sdělení… 

A. Tůma, V. Mýto 

  

1384 20.10.1879, 

1.12.1880 

4 str. Müller Karel - redaktor, Vinohrady. Příčina, pro kterou 

se k Vám… 

  

1385, 

1386 

28.6.1880 2 dopisy   Nábělek František - prof.něm.gymn.v 

Kroměříži, nar.1852 v Cekchovicích, 

popular.astronom.a fyziky. 

 A.V. 

Šembera 

 

1387 19.3.1877 2 str. Náprstek Vojta - zakladatel musea, lidumil, 

1826-1894. 

S nejupřímnějším 

účastenstvím… 

A.V. 

Šembera 

 

1388 18.6.1890 spolk. 

legiti- 

mace 

Náprstek Vojta - zakladatel musea, lidumil, 

1826-1894. 

Legit.spolku po 

zbud.pomn. Husova 

v Praze 

V.V. Škorpil  

1389 20.11.1872 2 str. Národní listy - Praha, podpisy členů redakce. 
 

Na stížnost našeho 

kolegy… 

V.K. 

Šembera 

 

1390 18.3.1853 2 str. Navrátil St., kaplan - Kozlovice. Bez pochyby, že 

jste se již… 

A.V. 

Šembera 

 

1391 13.4.1854 4 str. Navrátil St., kaplan - Kozlovice. Nyní následují 

odpovědi… 

A.V. 

Šembera 

 

1392 1.10.1863 2 str. 
 

Navrátil St., kaplan - Kozlovice. Posílám Vašnosti 

zpět ty mi… 

A.V. 

Šembera 

 

1393 3.6.1848 4 str. Navrátil Štěpán - Ivanovice. Za Wáš důvěrný 

list… 

A.V. 

Šembera 

 

1394 1851 2 str. 

. 

Nebeský Václav Bolemír - čes.básník, 

nar.18.srpna 1818 v N. Dvoře, zemř.17.srpna 

1882 v Praze 

Sbor mus.pro řeč a 

literaturu č.chtěje… 

A.V. 

Šembera 

 

1395 20.11.1852 2 str. Nebeský Václav Bolemír - čes.básník, 

nar.18.srpna 1818 v N. Dvoře, zemř.17.srpna 

1882 v Praze. 

Aby se mohl 

složiti… 

A.V. 

Šembera 

 

1396 18.10.1856 2 str. Nebeský Václav Bolemír - čes.básník, 

nar.18.srpna 1818 v N. Dvoře, zemř.17.srpna 

1882 v Praze. 

Posílám Vašnosti 

honorár… 

Herm. 

Jireček 

 

1397 2.1.1857 2 str. Nebeský Václav Bolemír - čes.básník, 

nar.18.srpna 1818 v N. Dvoře, zemř.17.srpna 

1882 v Praze. 

Posílám 

korekturu… 

Herm. 

Jireček 

 

1398 12.3.1861 2 str. 

kvi- 

tance 

Nebeský Václav Bolemír - čes.básník, 

nar.18.srpna 1818 v N. Dvoře, zemř.17.srpna 

1882 v Praze. 

Kvitancí na 5 zl. 

25 r.č…. 

A.V. 

Šembera 

 

1399 13.5.1875 2 str. Nebeský Václav Bolemír - čes.básník, 

nar.18.srpna 1818 v N. Dvoře, zemř.17.srpna 

P.prof.Dr. W. 

Kořistka… 

A.V. 

Šembera 

 



1882 v Praze. 

1400 12.1.1894 4 str. Nečas Jan - rada zem.soudu, Těšín, 

nar.25.12.1849, právník čes. 

Račte přijmouti 

mé… 

Zd.  

Šemberová 

 

1401 20.2.1872 2 str. 

rukopis  

básně 

Nečas Jan - rada zem.soudu, Těšín, 

nar.25.12.1849, právník čes. 

Za mládí. V jinocha 

dospěl… 

   

1402 13.9.1910 4 str. Nedomová Božena - Chicago. V prvé řadě 

děkuji… 

V. Škorpil, 

Vys. Mýto 

 

1403 17.12.1912 kor. 

lístek 

Nedomová Božena - Chicago. Včera zemřela zde 

paní… 

V. Škorpil, Vys. 

Mýto 

  

1404 22.4.1913 4 str. Nedomová Božena - Chicago. Po obdržení Vašeho 

dopisu… 

V. Škorpil, 

Vys. Mýto 

 

1405 30.3.1920 8 str. Nedomová Božena - Chicago. Teprve dnes 

dostávám 

V. Škorpil, 

Vys. Mýto 

 

1406 24.1.1879 4 str. Nekola - Wien. 
 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1407 26.1.1879 4 str. Nekola - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1408 9.2.1879 4 str. Nekola - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1409 5.11.1851 4 str. Němcová Božena - čes.spisovatelka, 

nar.5.2.1820 ve Vídni, zemř.21.ledna 1862 

v Praze. 

Těší mne velmi, že 

mohu alespoň 

poněkud… 

A.V. 

Šembera 

 

1410 25.6.1851 6 str. Němcová Božena - čes.spisovatelka, 

nar.5.2.1820 ve Vídni, zemř.21.ledna 1862 

v Praze. 

Vím že ste na mne 

kolikráte… 

A.V. 

Šembera 

 

1411 22.7.1852 4 str. Němcová Božena - čes.spisovatelka, 

nar.5.2.1820 ve Vídni, zemř.21.ledna 1862 

v Praze. 

Srdečný pozdrav 

Vám i milé Vaší… 

A.V. 

Šembera 

 

1412 13.1.1856 2 str. 

zlomek 

Němcová Božena - čes.spisovatelka, 

nar.5.2.1820 ve Vídni, zemř.21.ledna 1862 

v Praze. 

…ani zmínky… A.V. 

Šembera 

 

1413  
 

16 str. 

rukopis 

Různořečí z okolí Domažlického. Zedraly jsme… 

Která slova jsou… 

A.V. 

Šembera 

 

1414 10.5.1881 4 str. Neoral Josef - prof.čes.reálky v Brně. Jest mi milou 

povinností… 

A.V. 

Šembera 

 

1415 8.3.1858 4 str. Neumann Jan - Opava. 
 

Velmi radostně mne 

překvapil… 

A.V. 

Šembera 

 

1416 30.3.1854 4 str. Neuwirth Emanuel, farář - Letovice. Na Váš vzácný 

list… 

A.V. 

Šembera 

 

1417 1.2.1862 4 str. Neuwirth František - Kolín n. Labem. Bývše předešlého 

měsíce… 

A.V. 

Šembera 

 

1418 30.6.17862 4 str. 
 

Neuwirth František - Kolín n. Labem. Ráčte mě 

omluviti… 

A.V. 

Šembera 

 

1419  4 str. Neuwirth František - Kolín n. Labem. Dávám zprávu, 

že… 

A.V. 

Šembera 

 

1420 13.8.1875 kor. 

lístek 

Nimeč […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1421 28.1.1858 4 str. Ninger Karel - profesor v Praze. 
 

Mile dojat byl 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1422 8.3.1858 4 str. Ninger Karel - profesor v Praze. Dopis Vašnostin… A.V. 

Šembera 

 

1423 26.5.1859 4 str. Ninger Karel - profesor v Praze. Abonentůra 

děj.liter…. 

A.V. 

Šembera 

 

1424 14.6.1859 4 str. Ninger Karel - profesor v Praze. Odesýlám pět A.V.  



 výtisků… Šembera 

1425 ? 5.1867 2 str. Ninger Karel - profesor v Praze. Osměluju se 

Vašnost žádati… 

A.V. 

Šembera 

 

1426 16.3.1858 2 str. Nitsch a Grosse - knihkupectví, Brno. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1427 8.2.1863 2 str. 
 

Nostitz, nejvyšší maršálek. Král. zemské 

pokladnici… 

A.V. 

Šembera 

 

1428 9.5.1842 4 str. Nováček Jan V Olomouci 

p.profesor 

Šembera… 

  

1429 4.1.1936 visitka Novák Arne, Dr. - prof.čes.univ.v Brně, 

nar.2.března 1880 v Litomyšli. 

Dovoluji si poslati 

pro případ, že… 

  

1430 

 

22.6.1848 4 str. Novák František - učitel, Želetice. Članek p. W. Ziaka 

v Tydenniku… 

  

1431 13.11.1862 2 str. Novák Josef - statkář, PřiVyslav. Jak jsem od 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1432 3.2.1876 4 str. Novák M. - Přerov. Poctěn Vaším 

dvojnásobným… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1433 6.7.1909 dopis-

nice 

Nováková Teréza - čes.spisovatelka, nar.1853 

v Praze. 

Pokládám za milou 

povinnost… 

V. Škorpil, 

Vys. Mýto 

 

1434 28.9.1909 4 str. Nováková Teréza - čes.spisovatelka, nar.1853 

v Praze. 

Společnost turistů… Zd. 

Šemberová 

 

1435 

 

5.10.1910 kor. 

lístek 

Nováková Teréza - čes.spisovatelka, nar.1853 

v Praze. 

Došlo mne oklikou 

přes Proseč… 

Fr. Fiala, 

říd.učitel 

 

1436 1.8.1912 2 str. Nováková Teréza - čes.spisovatelka, nar.1853 

v Praze. 

Z novin dovídám se, 

že zemřela… 

 

Kuratorium 

musea Vys. 

Mýto 

 

1437 24.8.1880 4 str. Novotný V.J. - redaktor „Dalibora“. Vím, že račte býti 

přímým… 

  

1438 17.6.1869 2 str. Novwecký Jos., farář - Zámrsk. Račte mi aspoň, anť 

pro nemoc… 

  

1439 28.2.1859 4 str. Obdržálek Peregrim - koop., Pustoměř. 
 

Těšilo by mne, 

kdyby Vás… 

A.V. 

Šembera 

 

1440 14.12.1914 4 str. Obrovský Jakub - profesor, akad.malíř. Náš příjezd 

z Plzně… 

V.V. Škorpil  

1441 27.6.1916 2 str. Obrovský Jakub - profesor, akad.malíř. Byl u mě dnes 

Klusáček… 

V.V. Škorpil  

1442 17.2.1842 4 str. Olbrich Josef 

 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1443 15.12.1844 4 str. Ornesta Karel - kooperátor, Spálov. S radostí jsem 

spěchal… 

A.V. 

Šembera 

 

1444 19.7.1842 4 str. Onderek J. - kooperátor, Karvín. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1445 3.2.1855 4 str. Ondrisik Jan - kaplan u sv. Anny v Trenčíně. 

Není na místě. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1446 1.9.1884 směn- 

ka 

Ondříček František - čes.houslista, virtuos, 

nar.29.4.1857 v Praze. 

[…][…][…][…]…   

1447 28.8.1862 2 str. Opočenský K. - Vsetín. Ráčil jste mne… A.V. 

Šembera 

 

1448 5.10.1863 4 str. Opočenský K. - Vsetín. Dle Vašeho 

velectěného… 

A.V. 

Šembera 

 

1449  ruko- 

pis 

básně 

Országh-Hviezdoslav P. - básník. 

Není na místě. 

Příjď, duchu svatý ! 

příjď… 

věnováno 

učitelům 

vysokom. 

okresu 

 

1450  visitka Országhová-Hviezdoslavová Ilona 

Není na místě. 

Velmi lutujem, že 

som včera… 

věnováno 

učitelům 

 



vysokom. 

okresu 

1451 21.3.1876 2 str. Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

Za veliké 

poctenie… 

A.V. 

Šembera 

 

1452 30.3.1876 4 str. 
 

Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

Len teraz som 

v stave… 

A.V. 

Šembera 

 

1453 13.4.1876 2 str. Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

S nevyslovnou 

radosťou… 

A.V. 

Šembera 

 

1454 29.4.1876 4 str. 
 

Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

Posielam sčítanie… A.V. 

Šembera 

 

1455 11.6.1876 4 str. Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

Dosť neskoro 

prichádzam… 

A.V. 

Šembera 

 

1456 9.7.1876 4 str. Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

Doposlané „Rozhraní“… 

 A.V. 

Šembera 

 

1457  12 str. 

rukopis 

Osvald Richard - kňaz arcibiskupstva 

Ostrihoruského v Hodruši. 

Slováci v stolici 

Tekovskej… 

A.V. 

Šembera 

 

1458 22.2.1842 2 str. Ottawa Ján - Hranice. Rád bych Wam byl 

již… 

A.V. 

Šembera 

 

1459 4.6.1853 

 

4 str. Otto, Dr. - Uherské Hradiště. Vzpomenu na to, že 

jsem Vám… 

A.V. 

Šembera 

 

1460 16.3.1840 tiskopis Otto, Dr. - Uherské Hradiště. Jeho Milost Císař 

Pán… 

  

1461  visitka Ožegovič, baron.    

1462 21.6.1857 4 str. 

rukopis 

P. Vladimír Jak jsem provždy Ti 

přál… 

báseň  

1463 18.1.1862 4 str. 

rukopis 

P. Vladimír Na obloze žití 

hvězdy plají… 

báseň  

1464 19.3.1908 4 str. Paďour Jindřich, poslanec. Nad posledním 

dopisem… 

J.E. 

Roubínek, 

Sedlec 

 

1465 25.12.1927 4 str. Paďour Jindřich, poslanec. Ku milým 

jmeninám… 

J.E. 

Roubínek, 

Sedlec 

 

1466 28.7.1843 4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

Měl bych 

především… 

A.V. 

Šembera 

 

1467 1.1.1844 4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

Pán, který Wám 

toto psaní… 

A.V. 

Šembera 

 

1468 1851 

/1852 ?/ 

4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

Užívám 

příležitosti… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1469 4.11.1855 4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

Posílám Wám 

psaníčko toto… 

A.V. 

Šembera 

 

1470 15.9.1857 4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

Píši Wám tentokráte 

o záležitosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1471 14.5.1862 4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 
 

Dávno již měl sem a 

i chystal… 

A.V. 

Šembera 

 

1472 23.4.1869 4 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

Obdržel sem 

nedávno… 

A.V. 

Šembera 

 

1473 19.5.1868 visitka Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

Dr. Frant. Palacký, 

historiograf. 

A.V. 

Šembera 

 



v Praze. 

1474 20.10.1847 tisk Podpis Palackého. Pozvání Spol. 

vlast.musea 

A.V. 

Šembera 

 

1475 3.5.1851 2 str. 
 

Žádost za příspěvek na zřízení čes.nár.divadla s 

podpisy Palackého, Jana Jungmanna. 

   

1476 4.11.1855 4 str. 

opis 

Opis dopis Palackého A.V. Šemberovi -

pořízený Zd. Šemberovou. 

   

1477 4.11.1855 4 str. 

opis 

Opis dopis Palackého A.V. Šemberovi -

pořízený Zd. Šemberovou. 

   

1478  Dopisni-

ce, 

Podo-

bizna 

Palacké

ho. 

    

1479 20.10.1851 2 str. Palacký František - historik, čes.státník, politik, 

nar.14.2.1798 v Hodslavicích, zemř.26.kv.1876 

v Praze. 

V uctivosti 

podepsaný… 

A.V. 

Šembera 

 

1480 1857 rukopis 

básně 

Palárik Ján - kaplan u sv. Terezie v Pešti. Báseň, věnovaná 

cís. Fr.Jos.I.při cestě 

po Uhrách r.1857. 

  

1481 9.1.1878 4 str. Papoušek Karel - Třebíč. Ve velice vzácném 

listu, kterým jste… 

A.V. 

Šembera 

 

1482, 

1483 

5.10.1860, 

9.4.1893 

2 str. Parma Augustin - premonstrát z Nové Říše.  A.V. 

Šembera 

 
 

14841 13.6.1893 4 str. Pstrnek František, PhDr. - univ.profesor 

v Praze, slov.filolog, nar.4.ř.1853 v Kelči na 

Moravě. 

Dovoluji si vrátiti 

Vám… 

Zd.  

Šemberová 

 

1485 15.11.1877 4 str. Patera Adolf - bibliotékář čes.musea v Praze, 

nar.27.července 1836 v Hudlicích. 

Račte odpustiti, že 

jsem Vám dosud… 

A.V. 

Šembera 

 

1486 2.9.1878 2 str. Patera Adolf - bibliotékář čes.musea v Praze, 

nar.27.července 1836 v Hudlicích. 

Račte odpustiti, že 

dlouho… 

  

1487 10.1.1864 2 str. Patera Adolf - bibliotékář čes.musea v Praze, 

nar.27.července 1836 v Hudlicích. 

Račte odpustiti, že 

jsem Vašnosti… 

  

1488 19.9.1852 4 str. Patera Václav - blízký příbuzný Jos. 

Jungmanna. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1489 26.3.1863  Pejakovič Pěkne Vás 

prosím… 

  

1490 18.11.1862 2 str. Pek František - Nalžovy. Velmi povděčen jsa 

tomu… 

A.V. 

Šembera 

 

1491 21.8.1849 4 str. 
 

Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Obdržev 143. 

číslo… 

A.V. 

Šembera 

 

1492 13.11.1853 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

S nemalou radostí 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1493 26.4.1854 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 
 

Dokladaje 

přehlédnuté… 

A.V. 

Šembera 

 

1494 5.5.1854 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Odeslání že 

opožděněji… 

A.V. 

Šembera 

 

1495 7.8.1854 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Netajím, že toho 

potřeba… 

A.V. 

Šembera 

 

1496 

 

8.11.1854 2 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Churavostí… A.V. 

Šembera 

 

1497 6.12.1854 2 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Dokládajíce 

prohlédnutých… 

A.V. 

Šembera 

 

1498 5.4.1855 2 str. 
 

Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Dokončivše 

s pomocí… 

A.V. 

Šembera 

 

1499 18.6.1857 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  Jak jsem provždy Ti A.V.  



1808-1876. přál… Šembera 

1500 18.8.1857 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Prohlédnuvše 

propůjčený… 

A.V. 

Šembera 

 

1501 26.2.1858 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Z odeslaného mi 

listu… 

A.V. 

Šembera 

 

1502 20.4.1858 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Neračtež se diviti… A.V. 

Šembera 

 

1503 

 

28.9.1858 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Škoda, že jsem se 

spíše… 

A.V. 

Šembera 

 

1504 19.6.1860 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

K slavným 

jmenovinám… 

A.V. 

Šembera 

 

1505 8.2.1862 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Teprv nyní mi bylo 

lze… 

A.V. 

Šembera 

 

1506 20.12.1862 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Ku povýšení 

Vašnostinu… 

A.V. 

Šembera 

 

1507 26.8.1866 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 
 

Nedávno vrátil se… A.V. 

Šembera 

 

1508 30.1.1868 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Taškářský 

důstatek… 

A.V. 

Šembera 

 

1509 b.v.  2 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Odpustiti račtě… A.V. 

Šembera 

 

1510 b.v. 2 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Obdrževše první 

část překladu… 

A.V. 

Šembera 

 

1511 20.6. ? 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

To to trvalo není-li 

pravda… 

A.V. 

Šembera 

 

1512 b.v. 4 str. 
 

Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Jmeniny 

Vašnostiny… 

A.V. 

Šembera 

 

1513 b.v. 4 str. Pelikán Jos. Vladimír - čes.spisovatel,  

1808-1876. 

Uchopuji se 

příležitosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1514 b.v. 

8.5. /40.léta 

19.století/ 

4 str. 
 

Pernikář Josef - syn lanškrounského kronikáře. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1515 29.3.1879 4 str. Perwolf Josef - univ.prof.ve Varšavě, nar.1841 

v Činelicích, zemř.2.1.1892 ve Varšavě. 

Těším se velice na 

slíbenou… 

A.V. 

Šembera 

 

1516 13.4.1879 4 str. Perwolf Josef - univ.prof.ve Varšavě, nar.1841 

v Činelicích, zemř.2.1.1892 ve Varšavě. 

Za knihy 

děkujeme… 

A.V. 

Šembera 

 

1517 12.8.1863 4 str. Petranovič Božidar, Dr. - právník, 1809-74. Prosim Vas 

nejuctivije… 

A.V. 

Šembera 

 

1518 24.6.1864 4 str. Petrovičová-Lanermannová Kateřina - dcera 

Josefa Jungmanna. 

Předevčírem mě 

listonoš… 

A.V. 

Šembera 

 

1519 23.1.1865 4 str. Petrovičová-Lanermannová Kateřina - dcera 

Josefa Jungmanna. 

Taradovali jsme se 

velice… 

A.V. 

Šembera 

 

1520 12.12.1870 4 str. Petrovičová-Lanermannová Kateřina - dcera 

Josefa Jungmanna. 
 

Díky, srdečné díky 

Vám… 

Zd.  

Šemberová 

 

1521 25.10.1871 4 str. Petrovičová-Lanermannová Kateřina - dcera 

Josefa Jungmanna. 

Dávno, dávno tomu 

již… 

Zd.  

Šemberová 

 

1522  visitky Petrovičová-Lanermannová Kateřina - dcera 

Josefa Jungmanna. 

Kateřina Petrovi-čová-Lanerma-nnová, rozená 

Jungmannova. 

   

1523 6.6.1872 4 str. Petrovičová-Lanermannová Kateřina - dcera 

Josefa Jungmanna. 

Doufám, že jste 

obdrželi… 

Zd.  

Šemberová 

 

1524 2.7.1879 4 str. Petruševič A.S., kanovník ve Lvově, 

halič.rus.spis., nar.1821. 

Prijechavši do 

Lwova… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1525 7.9.1879 4 str. Petruševič A.S., kanovník ve Lvově, Predposldnoje A.V.  



halič.rus.spis., nar.1821. pismo… Šembera 

1526, 

1527 

5.11.1879, 

14.7.1880 

2 dopisy Petruševič A.S., kanovník ve Lvově, 

halič.rus.spis., nar.1821. 

 A.V. 

Šembera 

 
 

1528  4 str. Petroldová Sittová Marie - operní pěvkyně 

Nár.div.v Praze, nar.30.1.1852. 

Velice potěšena 

Vaším ctěným… 

 

předseda 

„Otakara“ 

 

1529 24.10. ? 4 str. Pfarrer Ernst  A.V. 

Šembera 

 

1530 27.6.1904 2 str. Píč Josef Ladislav, Dr. - univ.prof.v Praze, 

nar.19.1.1847  ve Mšeně. 

Za laskavou zprávu 

o nově… 

  

1531 23.9.1856 2 str. Pivoda Kašpar, učitel - Zábřeh. Po příchodu mém… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1532 11.6.1866 2 str. Plaček Václav - farář Nové Mitrošce. Josef Linda, syn 

Emanuela… 

A.V. 

Šembera 

 

1533 20.10.1866 2 str.a 

visitka 

Plaček S potěšením 

očekávám… 

A.V. 

Šembera 

 

1534, 

1535 

29.4.1907, 

31.5.1866 

2 dopisy Plaček, Dr. - poslanec.    
 

1536 26.7.1848 4 str. Plucar, Dr. - Těšín. Waše milé psání od 

13.t.m…. 

  

1537 18.9.1849 4 str. Plucar, Dr. - Těšín. Jak Wám známo 

jsem… 

  

1538 30.2.1852 2 str. Plucar, Dr. - Těšín. V Bukovci 

dobrotivých… 

  

1539 30.4.1852 2 str. Plucar, Dr. - Těšín. Váš milý lístek od 

19.t.m…. 

  

1540 14.5.1852 2 str. Plucar, Dr. - Těšín. V největší 

rychlosti… 

  

1541 24.5.1859 4 str. Podra Sam. - Plachtince. Posílám Vám moje 

Bájky… 

Herm. 

Jireček 

 

1542 27.6.1876 4 str. Poetsch, MUDr. - […][…]. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1543 17.2.1844 4 str. Poimon František - Německé lidové zvyky 

z okolí Německého a […]. 

Bůh Wás pozdrav! A.V. 

Šembera 

 

1544 11.7.1868 2 str. Poklop Jan V. - učitel v Praze. 

Mnohomilým mi dopisem… 

 A.V. 

Šembera 

 

1545 7.2.1884 2 str. Pokorný Rudolf - okr.tajemník, 1853-1887, 

Libochovice, čes.básník. 

Co děláte ? Na 

poslední… 

Fr. Čer-mák, 

knih-kupec, 

Vys. Mýto 

 

1546 22.4.1866 2 str. Polach Štěpán - kniž.arcib.rada, Praha. 
 

 Vašnostino 

psaní… 

 

1547 22.3.1864 2 str. Polanský Antonín - starosta ve Skutči. Zdejší zástupové 

měst… 

A.V. 

Šembera 

 

1548  2 str. Popler Albert - maj.mlýna „Jangelec“, Vys. 

Mýto. 

Když se Jan Popler 

dozvědel… 

  

1549 20.8.1862 2 str. Polanský, MUDr. - Rožnov. Hned po jeho 

příchodu… 

A.V. 

Šembera 

 

1550 12.9.1866 4 str. Polanský, MUDr. - Rožnov. Krejčí, na kterého 

sem se obrátil… 

A.V. 

Šembera 

 

1550 26.1.1879 4 str. Popov […][…][…][…]…   

1551 10/23.III. 

1901 

4 str. Popovitch Mich. R., Dr. - sekretér min.osvěty, 

Beograd. 

[…][…][…][…]… 

   

1552 16.3.1849 2 str. Pospíšil Jan Hostivít, čes.nakladatel a tiskař, 

/1785-1868/, Hr. Kr. 

Nebudeš Wašnosti 

tajno… 

A.V. 

Šembera 

 

1553 24.3.1849 2 str. Pospíšil Jan Hostivít, čes.nakladatel a tiskař, 

/1785-1868/, Hr. Kr. 
 

Především dlužno 

mi osloviti… 

A.V. 

Šembera 

 



1554 6.3.1885 4 str. Pospíšil Jaroslav - nakladatel v Praze, 1812-

1889. 

Posílám Vám 

výtisk… 

Fr.Čermák, 

knihk., Vys. 

Mýto 

 

1555 4.10.1866 2 str. Pospěch Pavel - Vratislav. Přijměte mé vřelé 

díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1556 27.2.1842 6 str. 

Posselt 

A. 

 […][…][…][…]…   

1557 22.6.1871 4 str. Povondra = Ferd. Datel. Litte dareba dnes 

nepřijel… 

  

1558 16.5.1879 4 str. Prasek Vincenc - gymn,.profesor v Opavě, 

filolog a historik, nar.9.4.1843 v Milosticích u 

Opavy. 

Knížky, o něž jste 

mně… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1559 

a,b,c 

 3 vi- 

sitky 

Prausek Vincenc - zem.škol.inspektor.  A.V. 

Šembera 

 

1560  2 str. Pražák Albert, Dr. - univ.profesor , 

nar.11.června 1880 v Chroustovicích, 

liter.historik. 

Prosil jsem Vás 

před dvěma lety… 

Zd. 

Šemberová 

 

1561 19.3.1858 ? 4 str. Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901. Na Vaše přátelské 

dopisy… 

A.V. 

Šembera 

 

1562 22.8.1862 2 str. Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901. List druhý zdá se…   

1563 14.9.1869 ? 4 str. Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901. 

Váš lístek od 26.srpna… 

 A.V. 

Šembera 

 

1564 1.1.1868 ? 4 str. Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901. Na Váš lístek 

22.m.m…. 

A.V. 

Šembera 

 

1565 22.11.1869 4 str. Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901. Posílám Vám zde 

obraz… 

A.V. 

Šembera 

 

1566  2 str. Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901. Obdržel sem na Váš 

dluh… 

A.V. 

Šembera 

 

1567 

a.b 

 visitky Pražák Alois, Dr. - sv.p., politik, 1820-1901.    

1568 3.7.1902 visitka Preiss Jaroslav, JUDr. - redaktor Nár. 

Hospodáře Nár. Listů, právník, finančník, 

spis.čes., nar.1870. 

Promiňte, že Vás 

obtěžuji… 

  

1569 23.1.1914 4 str. […] Fr. S. - český básník, městs.knihovník na 

Vinohradech, /nar.15.1.1861 v Náměšti u 

Olom./, red. Zvonu. 

Zařadím Vaše 

dopisy ihned… 

V.V. Škorpil  

1570 1.7.1914 2 str. […] Fr. S. - český básník, městs.knihovník na 

Vinohradech, /nar.15.1.1861 v Náměšti u 

Olom./, red. Zvonu. 

Korespondenci 

otisknu… 

V.V. Škorpil  

1571 5.I.1915 2 str.  […] Fr. S. - český básník, městs.knihovník na 

Vinohradech, /nar.15.1.1861 v Náměšti u 

Olom./, red. Zvonu. 

Poněvadž mám 

připravenu… 

V.V. Škorpil  

1572 17.4.1921 kor. 

lístek 

[…] Fr. S. - český básník, městs.knihovník na 

Vinohradech, /nar.15.1.1861 v Náměšti u 

Olom./, red. Zvonu. 

Známe rozmanité 

varianty… 

V.V. Škorpil  

1573 31.8.1853 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Račte dobrotivě 

odpustiti… 

A.V. 

Šembera 

 

1574 9.2.1858 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Neposílám 

tentokráte ještě 

peněz… 

A.V. 

Šembera 

 

1575 14.3.1858 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Posílám tuto 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera 

 

1576 14.4.1858 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Při první zásilce… A.V. 

Šembera 

 



1577 9.7.1859 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Račte odpustiti… A.V. 

Šembera 

 

1578 

 

14.9.1859 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Posílám zde zprávu 

o vyjití… 

redakce 

Světozoru 

 

1579 17.6.1861 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Těším se srdečně 

z nové… 

A.V. 

Šembera 

 

1580 12.11.1860 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Račte mi 80 

exemplářů… 

A.V. 

Šembera 

 

1581 6.11.1862 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Jako na jiných 

gymnasiích… 

A.V. 

Šembera 

 

1582 20.11.1862 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Posílám zde 

životopis… 

A.V. 

Šembera 

 

1583 1.3.1868 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Posílám zde 39 

zl…. 

A.V. 

Šembera 

 

1584 29.4.1868 6 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Byl jsem u Nitsche A.V. 

Šembera 

 

1585 7.5.1868 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Vyhotovuje list 

předešlý 

A.V. 

Šembera 

 

1586 

 

6.5.1868 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel 

Dr. Josef 

Chmelíček, 

profesor… 

A.V. 

Šembera 

 

1587 a 31.7.1868 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Posílám zde 33 zl., 

60.kr.z.m…. 

A.V. 

Šembera 

 

1587 b 12.2.1868 4 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Prosím za 

odpuštění… 

A.V. 

Šembera 

 

1588 1.2.1873 2 str. Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Teprv posledního 

dne ledna… 

A.V. 

Šembera 

 

1589 11.3.1877 4 str. 
 

Procházka Matěj - gymn.prof., Brno, 

nar.4.2.1811 v Brtnici, zemř.26.11.1889 v Brně, 

čes.spisovatel. 

Veškeren národ 

náš… 

A.V. 

Šembera 

 

1590 3.7. 4 str. Procházka M. - notář, Inkolsburg. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1591  4 str. Procházka Tomáš - Ivančice. Mám k vystřížku 

svoje 

poznamenání… 

A.V. 

Šembera 

 

1592 27.10.1852 2 str. Procházka Tomáš - Ivančice. Dlouho jsem dal na 

sebe čekati… 

A.V. 

Šembera 

 

1593  4 str. 

tisk 

Prokůpek Adolf - předseda Zeměď.jednoty, 

1868-1934. 

Památce neza-

pomenutelného… 

  

1594 15.8.1849 23 str. Prúdek F. W. - Brno. Známo Wám jest… A.V. 

Šembera 

 

1595 3.II.1862 4 str. 
 

Přecechtěl Rupertus, Dr. - Pešt. Těší mě, že jste 

ráčil… 

A.V. 

Šembera 

 

1596 16.2.1862 4 str. Přecechtěl Rupertus, Dr. - Pešt. Račte mě poraditi, 

jestli mám… 

A.V. 

Šembera 

 



1597 19.7.1872 2 str. Přecechtěl Rupertus, Dr. - Pešt. P. Hořanského, 

znímého… 

A.V. 

Šembera 

 

1598  4 str. Přecechtěl Rupertus, Dr. - Pešt. Tady odesílám za 9 

předplatitelů… 

A.V. 

Šembera 

 

1599  4 str.   Přerovský Návěští jsem 

hned… 

A.V. 

Šembera 

 

1600 15.5.1848 4 str.   Přerovský Wím, jak 

Wasnostem čas… 

A.V. 

Šembera 

 

1601 10.6.1848 4 str.   Přerovský 

 

Jsem velmi 

smuten… 

A.V. 

Šembera 

 

1602 27.6.1848 4 str.   Přerovský Stav mé duše… A.V. 

Šembera 

 

1603 8.6.1862 4 str. Přibyl - úředník, Jindřichův Hradec. Jak jste se ve 

Vašem dopisu… 

A.V. 

Šembera 

 

1604 23.9.1862 2 str. Přibyl - úředník, Jindřichův Hradec. 
 

Nemeškám 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1605 27.10.1862 2 str. Přibyl - úředník, Jindřichův Hradec. Vřelé díky za tu 

přemilou… 

A.V. 

Šembera 

 

1606 9.4.1874 4 str. Ptáček Karel - farář, Skřípov. Na otázky mi 

předložené… 

A.V. 

Šembera 

 

1607 30.4.1874 4 str. Ptáček Karel - farář, Skřípov. Na otázky 

odpovídám… 

A.V. 

Šembera 

 

1608 3.3.1873 2 str. Ptáček Karel - farář, Skřípov. An vlp. František 

Rozmanitý… 

A.V. 

Šembera 

 

1609  visitka Ptačovský F. Pan ředitel Bílka… A.V. 

Šembera 

 

1610 27.11.1872 4 str. 
 

Pudmarzik Paul, lokalista.  A.V. 

Šembera 

 

1611 2.12.1877 4 str. Račkij Fr. - Zagreb. Dotazům k vam 

s usrdnou… 

Herm. 

Jireček 

 

1612 15.5.1848 2 str. Rachlík J. Kocian - Bruntál. Po svátcých 

předešlých… 

  

1613 

a - j 

 11  

visitek 

Raievskij Michal, pravosl.kněz.    

1614 20.3.1862 

 

4 str. Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici n. Úlehl. 

Čekal jsem až 

posud… 

A.V. 

Šembera 

 

1615 21.5.1862 2 str. Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici n. Úlehl. 

Musím prositi za 

odpuštění… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1616 26.4.1863 2 str. Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici n. Úlehl. 

Obdržev vážený 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

1617 20.10.1863 2 str. 
 

Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici n. Úlehl. 

Ačkoliv jsem až 

posud… 

A.V. 

Šembera 

 

1618 27.3.1883 4 str. Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici n. Úlehl. 

Dovoluji sobě 

obrátiti… 

Herm. 

Jireček 

 

1619  visitka Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici n. Úlehl. 

Zamýšlel jsem 

vysloviti… 

A.V. 

Šembera 

 

1620  visitka Randa Antonín, JUDr. - rytíř, univ.prof.v Praze, 

nar.8.7.1834 v Vystřici u Úlehl. 

Projevuje Vám, 

milostivá paní… 

Frant. 

Šemberová 

 

1621 22.4.1861 2 str. Rank Josef - čes.lexikograf, nar.22.ř.1833 

v Hubertově. 

Tuto posílám, co 

mohu… 

A.V. 

Šembera 

 

1622  2 str. Rank Josef - čes.lexikograf, nar.22.ř.1833 

v Hubertově. 

Rank Josef… A.V. 

Šembera 

 

1623 10.11.1862 2 str. Reif, Dr. - okr.představený v Roudnici n. 

Labem. 

[…][…][…][…]… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1624 8.6.1891 4 str. Reinsberg Josef, MUDr. - prof. soudního 

lékařství na čes. univ. v Praze. 

Jest mně nyní 

naprosto… 

  



1625  visitka Resek Antonín, Dr. - prof.čes.univ.v Praze, 

ministr, nar.13.1.1853 v Jindř. Hradci. 

Srdečný dík…   

1626 3.2.1858 2 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Potěšil jsem se 

vydáním… 

A.V. 

Šembera 

 

1627 20.5.1858 2 str. 

 

Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Prosím Vás o 

podporu… 

A.V. 

Šembera 

 

1628 25.3.1859 2 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Přikládám několik 

řádkův… 

A.V. 

Šembera 

 

1629 11.11.1864 4 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Důvěrníci našich 

poslanců… 

A.V. 

Šembera 

 

1630 20.4.1866 4 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 
 

K žádosti Vaší 

mluvil jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1631 10.5.1868 2 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Poslanci čeští 

sejdou se… 

A.V. 

Šembera 

 

1632 21.5.1882 visitka Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

      

1633 22.5.1882 2 str. 

opis 

Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Konečně ptám se 

Vás o radu… 

A.V. 

Šembera 

 

1634 11.1.1892 4 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

V zájmech věci 

národní… 

A.V. 

Šembera 

 

1635 16.6.1898 4 str. 

 

Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Přijměte díky mé… Zd. 

Šemberová 

 

1636 24.7.1898 4 str. Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Vyznám se málo ve 

věcech… 

Zd. 

Šemberová 

 

1637 22. ? 1902 visitka Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

Vaše laskavé 

pozvání… 

Zd. 

Šemberová 

 

1638  dopis- 

nice 

Rieger František Ladislav, Dr. - politik, státník, 

nar.10.p.1818 v Semilech, zemř.3.bř.1903 

v Praze. 

     

1639 3.3.1877 4 str. Richter Karel - mlynář v Sárovci, člen 

měst.rady ve Vys. Mýtě. 

Prvotinky mne 

došly… 

A.V. 

Šembera 

 

1640 17.5.1877 4 str. Richter Karel - mlynář v Sárovci, člen 

měst.rady ve Vys. Mýtě. 

Obdržel jsem Váš 

přemilý list… 

A.V. 

Šembera 

 

1641 12.12.1881  kor. 

lístek 

Richter Karel - mlynář v Sárovci, člen 

měst.rady ve Vys. Mýtě. 

Na strašném 

uniknutí… 

A.V. 

Šembera 

 

1642 23.1.1882 4 str. Richter Karel - mlynář v Sárovci, člen 

měst.rady ve Vys. Mýtě. 

Dozvěděv se 

z novin… 

A.V. 

Šembera 

 

1643  2 str. Richter Karel - mlynář v Sárovci, člen 

měst.rady ve Vys. Mýtě. 

Po strašném 

požáru… 

  

1644  4 str. Richter Karel - mlynář v Sárovci, člen 

měst.rady ve Vys. Mýtě. 

Episoda z 1848    

1645 29.3.1858 4 str. Riss Josef - Jičín. Skládaje Vašnosti 

srdečné díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1646 11.12.1860 

2 str. 

 Riss Josef - Jičín. Odesýlaje 

Vašnostem 

A.V. 

Šembera 

 



seznam… 

1647 10.1.1910  Rittich Alois, akad. sochař. Vzdávaje srdečný 

dík za laskavost… 

starosta V. 

Mýta 

 

1648 24.5.1850 4 str. 
 

Rojek Jan Karel, děkan, čes.topograf, nar.v 

Litomyšli 31.6.1804, zemř.11.s.1877. 

Nelením 

s odpovědí…. 

A.V. 

Šembera 

 

1649 2.3.1858 2 str. Rojek Jan Karel, děkan, čes.topograf, nar.v 

Litomyšli 31.6.1804, zemř.11.s.1877. 

Posílaje 2 zl. 48 

kr.stř…. 

A.V. 

Šembera 

 

1650 18.4.1876 4 str. 
 

Rojko Ondřej, farář - Kohava, Gönör Komitat-

Uhry. 

Důstojný pán Ján 

Valihora… 

A.V. 

Šembera 

 

1651 23.V.1884 2 str. Rogger P. - Graz. […][…][…][…]…   

1652 30.6.1862 2 str. Rost Antonín - místodrž.presid.ofociál, Praha. Osměluji se dodati 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1653 4.7.1862 4 str. Rost Antonín - místodrž.presid.ofociál, Praha. S politováním 

vyrozuměl jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1654 22.6.1841 2 str. Roštlapil Josef - kaplan v Dobrušce, farář 

v Opočně, čes.spis., 1809-1888. 

Jelikož mne p.p. 

Rojek… 

A.V. 

Šembera 

 

1655 25.11.1841 4 str. Roštlapil Josef - kaplan v Dobrušce, farář 

v Opočně, čes.spis., 1809-1888. 

Snad bych ještě na 

delšj čas… 

A.V. 

Šembera 

 

1656 12.3.1842 4 str.  Roštlapil Josef - kaplan v Dobrušce, farář 

v Opočně, čes.spis., 1809-1888. 

Právě dostávám 

list… 

A.V. 

Šembera 

 

1657 7.5.1843 4 str. Roštlapil Josef - kaplan v Dobrušce, farář 

v Opočně, čes.spis., 1809-1888. 

Nebylo by možná, 

jak sem… 

A.V. 

Šembera 

 

1658 5.11.1844 4 str. Roštlapil Josef - kaplan v Dobrušce, farář 

v Opočně, čes.spis., 1809-1888. 

Dne 20.května 

m.r.sem… 

A.V. 

Šembera 

 

1659 30.12.1867 

 

2 str. Roth Julius - profesor, Kutná Hora, nar.v 

Horažďovicích 1842, č.spis. 

Nad míru potěšen… A.V. 

Šembera 

 

1660 10.2.1855 2 str. Rotter - […]. […][…][…][…]…   

1661 9.8.1871 2 str. Royt Václav - histor.spis.čes., nar.1.z.1827 v N. 

Vsi v Č. 
 

Uveřejniv dva 

články… 

A.V. 

Šembera 

 

1662  visitka Rozlítek Jan, kněz církevní.    

1663 30.3.1855 4 str. Rozum Jan Václav - spis. […], /1824-1858/, 

učitel jaz.čes.na něm.reálce v Praze. 

Nemohu se déle 

mlčky… 

Herm. 

Jireček 

 

1664 11.5.1855 2 str. Rozum Jan Václav - spis. […], /1824-1858/, 

učitel jaz.čes.na něm.reálce v Praze. 

Tuty dny vyšel 

druhý… 

Herm. 

Jireček 

 

1665  4 str. 

Rukopis 

Rozum Jan Václav - spis. […], /1824-1858/, 

učitel jaz.čes.na něm.reálce v Praze. 

Z Prahy. J.K.S.   

1666 19.9.1912 4 str. 
 

Rožek Karel - odb.uč.a spisovatel, nar.1876 

v Pardubicích. 

Dovídám se z 

1.čísla… 

  

1667 1.9.1873 4 str. Ruda Josef - lékař a spis., /1807-1875/, 

bibliotékář čes.musea 

Že k Tobě novému 

radostí… 

  

1668 11.10.1849 4 str. Rubin Franz - Vys. Mýto. […][…][…][…]…   

1669 12.10.1879 

 

2 str. Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

Srdečné díky 

vzdávám… 

A.V. 

Šembera 

 

1670 2.11.1879 4 str. Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

Především račte mi 

dovoliti… 

A.V. 

Šembera 

 

1671  4 str.  
 

Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

 Spěchám, abych 

dopisem… 

  

1672 13.5.1879 4 str. Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

Ještě jedenkráte 

dovoluji… 

A.V. 

Šembera 

 

1673 9.7.1879 4 str. Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

S nelíčenou a 

upřímnou… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1674 1.2.1882 4 str. Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

Dovoluji sobě 

zaslati… 

A.V. 

Šembera 

 

1675  4 str. Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. Dovoluji sobě A.V.  



novin. prositi… Šembera 

1676  kor. 

lístek 

Ruth Hubert - prof.reálky v Brně, red. Mor. 

novin. 

Srdečné a 

nejuctivější… 

A.V. 

Šembera 

 

1677 31.1.1902 4 str. Ruml Josef. úředník - Vídeň. Vás především o 

laskavé… 

Zd. 

Šemberová 

 

1678 3.4.1849 2 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Račte odpustiti, že 

opět… 

A.V. 

Šembera 

 

1679 20.7.1849 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Jak jste mne byl 

v posledním… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1680   4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Právě se dočítám… A.V. 

Šembera 

 

1681 12.7.1863 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Račte mne míti 

omluvena… 

A.V. 

Šembera 

 

1682 10.3.1866 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 
 

Vzdávám Vám tuto 

své… 

A.V. 

Šembera 

 

1683 7.4.1867 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Včera přišel ke 

mně… 

A.V. 

Šembera 

 

1684 5.6.1868 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Přijměte předem 

řádky… 

A.V. 

Šembera 

 

1685 26.8.1869 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 
 

Kytka, kterou jste… Zd. 

Šemberová 

 

1686 28.3.1877 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Zdejší spolky 

vlastenecké… 

A.V. 

Šembera 

 

1687 28.1.1879 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Obdržev 

c.k.poštou… 

A.V. 

Šembera 

 

1688 24.9.1895 4 str. 
 

Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Stížen jsa po delší 

čas… 

Zd. 

Šemberová 

 

1689 19.11.1879 4 str. Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

Četl jsem a vracím 

příležitě… 

A.V. 

Šembera 

 

1690 

a - g 

 

visitky 

 Rybička Antonín - dvor.rada ve Vídni, 

zakladatel čes.heraldiky, nar.30.října 1812 ve 

Skutči, zemř.24.I.1899 ve Vídni. 

   

1691 6.6.1848  Rypar J.K. - Olomouc. Mám tu čest 

Wám… 

  

1692 9.1808 4 str. Řeboun Jiří, prof. - Osek. Admodnun 

Reverendo 

 

Jan Šembera  

1693 5.9.1883 4 str. Řezníček Viktor - skriptor knihovny musea král. 

Čes., čes.spis., nar.9.září 1861 ve Skaličce. 

Promiňte laskavě, 

že Vás… 

Fr.Čermák, 

knihk., Vys. 

Mýto 

 

1694 26.3.1891 2 str. Řezníček Viktor - skriptor knihovny musea král. 

Čes., čes.spis., nar.9.září 1861 ve Skaličce. 

Dnes poslal za 

mnou… 

Fr.Čermák, 

knihk., Vys. 

Mýto 

 

1694 1.3.1858  4 str. Řivnáč František - knihkupec a nakladatel, […][…][…][…]… A.V.  



Praha. Šembera 

1695 22.11.1867  4 str. 
 

Řivnáč František - knihkupec a nakladatel, 

Praha. 

Právě jsem v Nár. 

Listech četl… 

A.V. 

Šembera 

 

1696 8.5.1893  4 str. Řivnáč František - knihkupec a nakladatel, 

Praha. 

Dovoluji si 

prostřednictvím… 

Zd. 

Šemberová 

 

1697 13.8.1834 4 str. Řízek Václav - Znojmo. Mám dwogj 

žádost… 

A.V. 

Šembera 

 

1698 

 

10.6.1861 2 str. Sahámek Eduard, obchodník - Kojetín. Od našeho ctěného 

pana… 

A.V. 

Šembera 

 

1699 30.10.1862 2 str. Sankot F.V., místodrž.rada - Brno. Zaslaný přídavek… A.V. 

Šembera 

 

1700 6.3.1873 2 str. Sankot F.V., místodrž.rada - Brno. Zasýlám Vašnosti 

dáta… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1701 23.2.1875 4 str. Sankot F.V., místodrž.rada - Brno. S velkým 

potěšením… 

A.V. 

Šembera 

 

1702 27.1.1876 4 str. Sankot F.V., místodrž.rada - Brno. List Vás mne 

potěšil… 

A.V. 

Šembera 

 

1703 

a,b 

 2 

visitky 

Sankot F.V., místodrž.rada - Brno.   
 

A.V. 

Šembera 

 

1704 14.12.1881 kor. 

lístek 

Sasinek Fr. V. - Uh. Skalice. Činím s úctou 

dotaz… 

A.V. 

Šembera 

 

1705 31.3.1868 2 str. Saska Leo František - řed.prům.šk., klas.filo-

log, 1832-1870. 

Vyhovuje přání, již 

prosili… 

A.V. 

Šembera 

 

1706 24.1.1874 4 str. Sedláček August - gymn.prof., historik a 

genealog, nar.2.3.1843 v Ml. Vořici. 

Přidávám k tomuto 

listu… 

A.V. 

Šembera 

 

1707 23.2.1886 2 str. Sedláček August - gymn.prof., historik a 

genealog, nar.2.3.1843 v Ml. Vořici. 

Jelikož mě ráčíte 

žádati… 

   

1708 8.3.1863 4 str. Seidan Václav - čes. […], 1817-1870. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1709 22.9.1856 2 str. Seidl J. - Polná. Doručil mě p. 

Tittner… 

A.V. 

Šembera 

 

1710 23.6.1861 4 str. Seidl Václav - soudní adjunkt v Klatovech, 

právník, čes.spis. 
 

Laskavý list Vašeho 

Blahorodí… 

A.V. 

Šembera 

 

1711  4 str. Seidl Václav - soudní adjunkt v Klatovech, 

právník, čes.spis. 

Jako vloni, když 

byla řeč… 

A.V. 

Šembera 

 

1712 10.11.1861 4 str. Seidl Václav - soudní adjunkt v Klatovech, 

právník, čes.spis. 

Žádosti 

Vašnostiny… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1713 13.1.1862 4 str. Seidl Václav - soudní adjunkt v Klatovech, 

právník, čes.spis. 

Vzácný list Váš z 

9.t.m…. 

A.V. 

Šembera 

 

1714, 

1714 

6.11.1862, 

13.3.1867 

 Seidl Václav - soudní adjunkt v Klatovech, 

právník, čes.spis. 

 A.V. 

Šembera 

 
 

1716 3.1.1868 4 str. Seidl Václav - soudní adjunkt v Klatovech, 

právník, čes.spis. 

Vzácný Váš list z 

13.m.m…. 

A.V. 

Šembera 

 

1717 

 

3.2.1873 2 str. Sentenzky, farář - Cholina Prosím za 

odpuštění… 

A.V. 

Šembera 

 

1718  visitka Schärtler Carl Ferd., lékař. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1719 21.1.1880 4 str. Schebek Ed. - Praha. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1720 25.7.1880 4 str. 
 

Schebek Ed. - Praha. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1721 23.7.1880 4 str. Schebek Ed. - Praha. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1722 23.4.1869 4 str. Schellander Jakob, farář - Mooshorg. […][…][…][…]…   

1723  visitka Schembera Marina […][…][…][…]…   



1724 31.5.1878 kor. 

lístek 

 

Schenkl Karel - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1725 4.2.1881 2 str. Schier Jiří - učitel a redaktor „Národ a škola“, 

Veselé Mor. 

Uctivě prosíme… A.V. 

Šembera 

 

1726  visitka Schiller Josef, okr.daň.výběrčí.    

1727  8 str. 

Rukopis 

Schimmer Francouzská kritika 

/opis/ Šemberovy 

práce o […] Čechů. 

  

1728 4.6.1837 2 str. Schmidt Antonín, učitel - Vysoké Mýto. V té naději, že 

mou… 

  

1729 31.8.1837 2 str. Schmidt Antonín, učitel - Vysoké Mýto. […][…][…][…]…   

1730 24.10.1891 4 str. Schmorenz Fr., stavitel - Slatiňany. Povětrnost se 

dělá… 

  

1731 26.3.1811 4 str. Schneider Frida - Egelu b. Magdeburg. 

Dáno do korespondence rodiny Kollárovy. 

[…][…][…][…]… Zd. 

Šemberová 

 

1732  4 str. Schneider Frida - Egelu b. Magdeburg. 

Dáno do korespondence rodiny Kollárovy. 
 

[…][…][…][…]… Zd. 

Šemberová 

 

1733 6.12.1846 4 str. Schneider K. - Plumlov-Zlín. Po dlouhém mlčení 

osměluji se… 

A.V. 

Šembera 

 

1734 20.2.1853 4 str. Schneider K. - Plumlov-Zlín. 

[…] čtenář.spolku ve Zlíně. 

Na Wáš milý list… A.V. 

Šembera 

 

1735 16.3.1877 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Děkuji Ti za 

laskavé zaslání… 

V.K. 

Šembera 

 

1736 31.12.1877 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Prosit ! k novému 

roku… 

V.K. 

Šembera 

 

1737  4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Odjíždím aniž bych 

Ti mohl… 

V.K. 

Šembera 

 

1738 16.3.1878 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Dnes odeslal jsem 

Ti… 

V.K. 

Šembera 

 

1739 29.6.1878 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Srdečné díky za ty 

tapety… 

V.K. 

Šembera 

 

1740 19.9.1878 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Konečně opět 

dostaneš… 

V.K. 

Šembera 

 

1741 25.9.1878 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Srdečné díky za 

fotografii… 

V.K. 

Šembera 

 

1742 3.12.1878 4 str. 
 

Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Třikrát by se byl 

plán Tvůj… 

V.K. 

Šembera 

 

1743  2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Po dlouhém 

shánění… 

V.K. 

Šembera 

 

1744  2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Došel mi papír a 

venku… 

V.K. 

Šembera 

 

1745  2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Nebylo mi již 

možno… 

V.K. 

Šembera 

 

1746  4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Už jsem Ti tak 

dlouho nepsal… 

V.K. 

Šembera 

 

1747 30.4.1879 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. 
 

Přijíždím 

z Poděbrad… 

V.K. 

Šembera 

 

1748 16.5.1879 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Srdečný dík za 

festrug… 

V.K. 

Šembera 

 

1749 28.8.1879 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Nyní, když vím, že 

jsi doma… 

V.K. 

Šembera 

 

1750 18.9.1879 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Srdečný dík za 

Fastrug… 

V.K. 

Šembera 

 

1751 14.8.1881 8 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Odpusť, že jsem Ti 

nepsal… 

V.K. 

Šembera 

 

1752 26.3.1882 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Vrátiv se z  V.K.  



 venkova, nalezl 

jsem… 

Šembera 

1753 14.7.1882 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Srdečné díky za 

zaslaný… 

V.K. 

Šembera 

 

1754 8.10.1882 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Jsem v rozpoložení 

velmi mrzutém.. 
 

V.K. 

Šembera 

 

1755 15.10.1882 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Mám velký dopal ! 

Pomysli si… 

V.K. 

Šembera 

 

1756 3.12.1883 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Musel jsem 

odjezd… 

V.K. 

Šembera 

 

1757 29.10.1883 kor. 

lístek 

Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Arrivera domani 

sera… 

V.K. 

Šembera 

 

1758 21.12.1883 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Dnes teprvé 

odevzdal jsem… 

V.K. 

Šembera 

 

1759 21.6.1884 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Přijmi srdečný dík 

za dárky… 

V.K. 

Šembera 

 

1760 24.8.1884 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. 

Schází. 

Nehněvej se prosím, 

že tak… 

V.K. 

Šembera 

 

1761 30.8.1884 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Odvažuji se tímto… V.K. 

Šembera 

 

1762 

 

5.9.1884 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Skvělý důkaz ryzího 

přátelství… 

V.K. 

Šembera 

 

1763 2.10.1884 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Promiň prosím, že 

teprvé dnes… 

V.K. 

Šembera 

 

1764 5.10.1884 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Čekám marně již 

3.den… 

V.K. 

Šembera 

 

1765 25.11.1884 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Jí i Neruda 

čekáme… 

V.K. 

Šembera 

 

1766 3.12.1844 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. 
 

V krátkosti několik 

jen slov… 

V.K. 

Šembera 

 

1767 23.12.1884 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Konečně mohu 

Tebe… 

V.K. 

Šembera 

 

1768 10.1.1885 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Lituji velmi, že 

Tobě… 

V.K. 

Šembera 

 

1769 3.1.1885 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Odpusť, že jsem na 

Tvůj telegram.. 

V.K. 

Šembera 

 

1770 8.2.1885 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Mám obavu, že jsi 

ještě… 

V.K. 

Šembera 

 

1771 10.9.1885 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. 
 

Nevím, co si mám 

myslet… 

V.K. 

Šembera 

 

1772 2.1.1886 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Přijmi srdečný a 

vřelý dík… 

V.K. 

Šembera 

 

1773 14.5.1886 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Včera v b.h.večer 

dostali jsme… 

V.K. 

Šembera 

 

1774 

 

19.3.1888 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Byl jsem u chudáka 

Nerudy… 

V.K. 

Šembera 

 

1775 6.4.1888 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Zapoměl jsem Ti 

psáti… 

V.K. 

Šembera 

 

1776 20.4.1888 zálep-ka Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Byl jsem zas u 

Nerudy… 

V.K. 

Šembera 

 

1777 16.8.1888 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Psal jsem Ti po 

mém… 

V.K. 

Šembera 

 

1778 16.8.1888 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Žádám Tě o přá-

telskou službu… 

 

V.K. 

Šembera 

 

1779 8.11.1888 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Odpusť, že na milý 

Tvůj list… 

V.K. 

Šembera 

 



1780 20.11.1888 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Byl jsem u Nerudy 

vyložit mu… 

V.K. 

Šembera 

 

1781 6.10.1885 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Promiňte prosím, že 

jsem… 

   

1782 20. ? 1878 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Jest tomu právě rok,  

co dopřáno… 

A.V. 

Šembera 

 

1783 10.9.1884 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Račte přijmouti 

nejsrdečnější… 

Fr. 

Šemberová 

 

1784 23.12.1884 2 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Dovoluji si poslati 

Vám k vánočním... 

V.K. 

Šembera 

 

1785 28.8.1885 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Soustrastný 

telegram Váš… 

 

Zd. 

Šemberová 

 

1786 5.12.1891 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Právě četl jsem… Zd. 

Šemberová 

 

1787 28.3.1892 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Byl jsem velmi 

dojat… 

Zd. 

Šemberová 

 

1788 10.4.1892 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Promiňte prosím, že 

teprvé dnes… 

Zd. 

Šemberová 

 

1789 30.12.1898 4 str. Schmirch Bohuslav, český sochař, 1845-1901. Přelaskavý dopis, 

kterým… 

Zd. 

Šemberová 

 

1790  4 str. 
 

Schöbl Josef, MUDr. - prof.očního lék.na 

čes.univ.v Praze, 1837-1903. 

U paní, kterou jste 

mi odporučiti… 

  

1791 4.4.1879 visitka Schönbach […][…][…][…]…   

1792  4 str. von Schönthan Paul - něm.žurn.spis.,  

1853-1905. 

[…][…][…][…]…   

1793 1.9.1872 4 str. Schrexer Jos., vychovatel u knížete 

Starhemberga v Linci. 
 

Neznám sice adresy 

Vaší… 

A.V. 

Šembera 

 

1794 16.11.1862 2 str. Schroll A. Vzdávaje Vašnosti 

vřelé díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1795 19.3.1877 4 str. Schuberth Mainhard - profesor v.v., Nová Říše. Jako ten střábrojený 

sníh… 

A.V. 

Šembera 

 

1796 4.7.1868 4 str. Schulz Ferdinand - prof.na Čslov.obch. 

akademii, čes.publicista, 1835-1905. 

Beru nikoliv 

Beroun… 

A.V. 

Šembera 

 

1797 1875 2 str. Schulz Ferdinand - prof.na Čslov.obch. 

akademii, čes.publicista, 1835-1905. 

Osměluju se 

Vašnostem 

oznámiti… 

A.V. 

Šembera 

 

1798 10.4.1876 4 str.  Schulz Ferdinand - prof.na Čslov.obch. 

akademii, čes.publicista, 1835-1905. 

Doručitel tohoto 

listu… 

A.V. 

Šembera 

 

1799, 

1800 
 

17.1.1878, 

16.1.1878 

2 dopisy Schulz Ferdinand - prof.na Čslov.obch. 

akademii, čes.publicista, 1835-1905. 

 A.V. 

Šembera 

 
 

1801 16.10.1883 2 str. Schvab Arnošt Polabský - čes. […], překl., 

pokladník spoř.v Brandýse n. L., nar.1860. 

Nabízím Vám 

v náklade dvě… 

Fr.Čermák, 

knihk., Vys. 

Mýto 

 

1802 20.6.1833 4 str. Schwabenan - Olomouc. Dlouho jsem na 

Waš list… 

A.V. 

Šembera 

 

1803 2.7.1868 2 str. Schvarze Lambert - Kroměříž. Račte mi odpustiti, 

že tak pozdě… 

A.V. 

Šembera 

 

1804 28.6.1868 2 str. Schvarze - Plzeň. Na Vaši žádost… A.V. 

Šembera 

 

1805  2 str. Siegel Vincenz […][…][…][…]…   

1806 

a,b 

 2 

visitky 

Siegel Vincenz    

1806/1 16.11.1862 2 str. Sindler, úředník - Bučovice. Nechal jsem dlouho 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1807 6.9.1876 4 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen Především srdečný Zd.  



Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. přijměte… Šemberová 

1808, 

1809 

24.5.1888, 

16.6.1888 

2 dopisy Sklenářová Otilie Malá - dram. umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

S velikou radostí 

uvítala jsem… 

Zd. 

Šemberová 

 
 

1810 19.12.1888 4 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 
 

Díky za rozmilý 

Váš list… 

Zd. 

Šemberová 

 

1811 27.12.1888 4 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

Jak mám Vám 

děkovati… 

Zd. 

Šemberová 

 

1812 28.9.1889 4 str. 
 

Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

Těšila jsem se, že 

Vás uvítám… 

Zd. 

Šemberová 

 

1813 31.12.1889 4 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

Nemám slov, 

kterými… 

Zd. 

Šemberová 

 

1814 28.5.1904 4 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

Děkuji Vám 

srdečně… 

Zd. 

Šemberová 

 

1815 14.5.1904 4 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

Tak ráda bych 

s Vámi… 

Zd. 

Šemberová 

 

1816 8.12.1905 8 str. Sklenářová Otilie Malá - dram.umělkyně, člen 

Nár.div.v Praze, nar.1844 ve Vídni. 

Jste tak rozmilá a 

laskavá… 

Zd. 

Šemberová 

 

1817 1.2.1871 4 str. Skrejšovský František, notář, poslanec, zakl. 

Světozora. 

Zaslal jste mě svého 

času… 

A.V. 

Šembera 

 

1818 26.2.1865 

 

4 str. Skrejšovský Jan Stanislav, politik a publicista, 

1831-1883. 

Osměluji se na 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

1819 28.9.1849 4 str. Skřivan Antonín - odb.spis., maj.obch.školy, 

tvůrce obch.názvosloví, 1818-1887. 

Osměluji se 

Vašnosti výtisk… 

A.V. 

Šembera 

 

1820 

 

10.6.1862 2 str. Skřivan Antonín - odb.spis., maj.obch.školy, 

tvůrce obch.názvosloví, 1818-1887. 

Račte odpustiti, 

že… 

A.V. 

Šembera 

 

1821 31.3.1866 2 str. Skřivan Antonín - odb.spis., maj.obch.školy, 

tvůrce obch.názvosloví, 1818-1887. 

Dle přípovědi Vám 

dané… 

 

A.V. 

Šembera 

 

1822 3.3.1858 4 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Nad míru mně těšila 

ta správa… 

A.V. 

Šembera 

 

1823 21.3.1858 4 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Odesílám na knihy 

9 f…. 

A.V. 

Šembera 

 

1824 5.10.1861 2 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Odesílám 3 f.r.č…. A.V. 

Šembera 

 

1825 7.8.1848 4 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Welice mně 

potěšil… 

A.V. 

Šembera 

 

1826 15.7.1848 4 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Jaké smutné 

následky… 

A.V. 

Šembera 

 

1827 5.10.1858 4 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Zajisté jste mně to 

pokládal… 

A.V. 

Šembera 

 

1828 23.6.1863 4 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. Odpusťte, že za ten 

zákoník… 

A.V. 

Šembera 

 

1829 23.9.1863 2 str. Skřivan František - Velké Meziříčí. 
 

Na Vaše přání jsem 

žádal… 

A.V. 

Šembera 

 

1830 13.4.1863 2 str. Skuherský Rudolf - prof.praž.techniky,  

1821-1863. 

Potvrzení na šest 

zlatých… 

A.V. 

Šembera 

 

1831 3.5.1876 4 str. Sládek Josef Václav - prof.obch.ck.v Praze, 

čes.básník, nar.1845 ve Zbirově. 

Píšu Ti s prosbou, 

kterou laskavě… 

V.K. 

Šembera 

 

1832 16.5.1876 4 str. Sládek Josef Václav - prof.obch.ck.v Praze, 

čes.básník, nar.1845 ve Zbirově. 

Děkuji Ti z celého 

srdce… 

V.K. 

Šembera 

 

1833  4 str. Sládek Václav, gymn.prof. - Vys. Mýto. Hodlám koncem 

prázdnin… 

  

1834 28.3.1878 

4 str. 

 Sladkovský Karel, JUDr. - český politik a 

publicista, 1823-1880. 

Děkuji Vám co 

nejvřeleji… 

  

1835  37 str. 

rukopis 

Sladkovský Karel, JUDr. - český politik a 

publicista, 1823-1880. 

Popíšu Vám nyní 

v krátce cestu… 

dopis ze 

žaláře 

 

1836  2 str. Slawětínský Každý občan   



 rakouský… 

1837 12.3.1873 4 str. Slezák František - Šternberk. Chtěl jsem dle 

přání… 

A.V. 

Šembera 

 

1838  kor. 

lístek 

Slezák František - Šternberk. Račte dobrotivě mé 

mlčení… 

A.V. 

Šembera 

 

1839 31.1.1846 4 str. 
 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Zítra ráno odchází 

posel… 

A.V. 

Šembera 

 

1840 29.9.1863 2 str. Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Na výstřižku mapy 

nenalézám… 

A.V. 

Šembera 

 

1841 9.5.1879 4 str. 
 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Předně 

nejsrdečnější 

díky… 

A.V. 

Šembera 

 

1842  6 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Pánstvj 

Lukrovské… 

A.V. 

Šembera 

 

1843  18 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Něco z Rusanského 

slovníku… 

A.V. 

Šembera 

 

1844  2 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Moja Milá… A.V. 

Šembera 

 

1845  4 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 
 

Nitra. A.V. 

Šembera 

 

1846  10 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Z valaského 

slovníka. 

A.V. 

Šembera 

 

1847  4 str. 

ruk. 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Oblek Valachů. A.V. 

Šembera 

 

1848  4 str. 

ruk. 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Živnost Valachů. A.V. 

Šembera 

 

1849  2 str. 

ruk. 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Pomocné nauky. A.V. 

Šembera 

 

1850  4 str. 

ruk. 

Sloboda Daniel, evang.farář, spisovatel,  

1809-1888 - Rusava. 

Z Rusavského 

Slovníka. 

A.V. 

Šembera 

 

1851  visitka Sloboda Miloslav    

1852 10.9.1859 4 str. Sloboda Pavel Swatopluk Byl sem asi před 

mesicem… 

A.V. 

Šembera 

 

1853 29.9.1863 4 str. Sloboda Pavel Swatopluk 

Přičinením okresního… 

A.V. Šembera   

1854  16 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Pavel Swatopluk Znělky. A.V. 

Šembera 

 

1855  22 str. 

ruko- 

pis 

Sloboda Pavel Swatopluk Přemyšlowanj o 

křiži. 

A.V. 

Šembera 

 

1856 7.1.1857 2 str. 

. 

Slota Jiří, kněz, čes.a sl.spisovatel, 

nar.24.bř.1819 v Rájci, pseudonym Rájecký 

Prácí 

cyrillomethod-

ských… 

Herm. 

Jireček 

 

1857 10.5.1858 4 str. Slota Jiří, kněz, čes.a sl.spisovatel, 

nar.24.bř.1819 v Rájci, pseudonym Rájecký. 

Odesílaje připojený 

článek… 

  

1858 8.5.1858 4 str. Slota Jiří, kněz, čes.a sl.spisovatel, 

nar.24.bř.1819 v Rájci, pseudonym Rájecký. 

Myslím, že už 

notně… 

A.V. 

Šembera 

 

1859 4.11.1858 2 str. Slota Jiří, kněz, čes.a sl.spisovatel, 

nar.24.bř.1819 v Rájci, pseudonym Rájecký. 

Domnívaje se, že 

p.redaktor… 

redakce 

Světozoru 

 

1860 5.5.1860 4 str. Slota Jiří, kněz, čes.a sl.spisovatel, 

nar.24.bř.1819 v Rájci, pseudonym Rájecký. 

Odpustíte, že jsem 

posavad… 

Herm. 

Jireček 

 



1861 5.10.1860 4 str. Slota Jiří, kněz, čes.a sl.spisovatel, 

nar.24.bř.1819 v Rájci, pseudonym Rájecký. 

Emil Černý 

opúští… 

Herm. Jireček 

  

1862 9.3.1866 2 str. Smiznov Vsevolod Alexandrovič - Vídeň. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1863  6 

visitek 

Smiznov Vsevolod Alexandrovič - Vídeň.    

1864 20.7.1851 4 str. Smoler´ Johann Ernst, luž.spisovatel,  

1816-1884. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1865 26.8.1851 2 str. Smoler´ Johann Ernst, luž.spisovatel,  

1816-1884. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1866 21.3.1852 2 str. Smoler´ Johann Ernst, luž.spisovatel,  

1816-1884. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1867 25.4.1852 4 str. 
 

Smoler´ Johann Ernst, luž.spisovatel,  

1816-1884. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1868 24.5.1852 4 str. Smoler´ Johann Ernst, luž.spisovatel,  

1816-1884. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1869 30.7.1852 2 str. Smoler´ Johann Ernst, luž.spisovatel,  

1816-1884. 

[…][…][…][…]… Herm. 

Jireček 

 

1870 

12.2.1

874 

1.1832. 2 str. Smolík Josef - prof.obch.akad.v Praze, 

numismatik, nar.5.1 

Přišed dnes […]…   

1871 9.11.1884 2 str. Smolík Josef - prof.obch.akad.v Praze, 

numismatik, nar.5.11.1832. 

Přeju Vám vše 

dobré… 

Dr. Bartsch, 

Vys. Mýto 

 

1872 19.10.1890 2 str. 
 

Smolík Josef - prof.obch.akad.v Praze, 

numismatik, nar.5.11.1832. 

Slovutný p. JUDr. 

Hermenegild… 

  

1873 1.11.1890 2 str. Smolík Josef - prof.obch.akad.v Praze, 

numismatik, nar.5.11.1832. 

V první po 

prázdninách 

schůzi… 

  

1874 8.11.1890 2 str. 
 

Smolík Josef - prof.obch.akad.v Praze, 

numismatik, nar.5.11.1832. 

Přijmete upřímné 

díky… 

  

1875  2 str. Smolík Vojtěch My se divíme 

stavbám… 

  

1876 16.3.1858 2 str.   Smutek Josef, lokalista - Třebovice u Čes. 

Třebové. 

S potěšením jsem 

četl 

A.V. 

Šembera 

 

1877 12.7.1842 

 

4 str. Sniegón Franz […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1878 30.12.1876 4 str. Sobotka Karel Přede vším 

přijmete… 

Zd. 

Šemberová 

 

1879 22.2.1907 4 str. Sochor Josef, poslanec - Štěnec. Na milý Váš 

přípis… 

[…] výbor  

1880 26.5.1891 2 str. 

zlomek 

Sokol Josef, poslanec. 

Vraceje se ke gymnasiu… 

Jan Brožek, Vys. 

Mýto 

  

1881 10.2.1892 4 str. Sokol Josef, poslanec. Děkuji za ctěný 

dopis Váš… 

Jan Brožek, 

Vys. Mýto 

 

1882 18.1.1896 4 str.  Sokol Josef, poslanec. Děkuji Vám za 

laskavé… 

   

1883 21.11.1902 4 str. 
 

Sokol Josef, poslanec. […] důležitosť… Jan Hnát, 

Vys. Mýto 

 

1884 9.6.1898 4 str. Sokol Josef, poslanec. Ku ctěnému dopisu 

Vašemu… 

Ant. Tůma  

1885, 

1886 

24.5.1879, 

16.5.1877 

2 dopisy Soldát Hynek - prof., Telč, řed.reálky v Písku, 

čes.mathematik, nar.1850. 

 A.V. 

Šembera 

 
 

1887 7.11.1842 4 str. Somošík Franz, kooperátor - Moravka. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1888 15.1.1856 4 str. Staněk V. - Praha. Právě jsem dal dne 

4/1 t.m…. 

A.V. 

Šembera 

 



1889 2.1.1857 4 str. Staněk V. - Praha. Těšilo mne, po 

delším čase… 

A.V. 

Šembera 

 

1890  2 str. Staněk V. - Praha. Doufaje, že jste…    

1891 19.3.1858 2 str. Stachovič Jan, alummus - Ostřihom. 

Na jeden exemplář „dějepisu“… 

 A.V. 

Šembera 

 

1892 25.10.1852 2 str. Stank Ludev, kanovník - Trenčín. List Váš od 27.září 

t.r…. 

A.V. 

Šembera 

 

1893 28.1.1845 4 str. Stárek Jan Nepomuk, theolog - Hradec n/L., 

1795-1833. 

Uctivé díky čině… A.V. 

Šembera 

 

1894 14.2.1882 4 str. Sláma František, Dr. - Třebíč. Asi dest let již 

tomu… 

V.K. 

Šembera 

 

1895  visitka  Sommsich de Laurd née de Ledvina    

1896 7.12.1857 2 str. Soukup Jan, kooperátor - Sloup-Doubravice. Přečestné vyzvání, 

které… 

Herm. 

Jireček 

 

1897 3.7.1868 4 str. 
 

Soukup Jan, kooperátor - Sloup-Doubravice. Moje I.svazek 

Vašnostiných… 

A.V. 

Šembera 

 

1898 7.IX.1926 4 str. Sova Antonín - čes.básník, nar.26.2.1864 

v Pacově. 

Přimlouvám se co 

nejupřímněji… 

J. Vantura, 

okr.šk. 

insp., Nový 

Bydžov 

 

1899 24.6.1835 4 str. 
 

Spiegel Josef - Choceň. Když jsem […] mne 

milé […]… 

A.V. 

Šembera 

 

1900 1.7.1853 4 str. Spiegel Vojtěch, kupec - Vys. Mýto. […][…][…][…]…   

1901 23.9.1856 4 str. Spiegel Vojtěch, kupec - Vys. Mýto. Použiji opáčně 

Vaší… 

  

1902 28.2.1867 2 str. 
 

Spolina, prof.bohuslaví - Budějovice. Oznámení Vašeho 

díla mělo… 

A.V. 

Šembera 

 

1903 6.10.1879 4 str. Spott Jan, MUDr. - docent vodoléčby a lék. […] 

na praž.universitě. 

Mluvil jsem s p. 

Ph.Dr. Janem 

Müllerem… 

A.V. 

Šembera 

 

1904  visitka von Srbik Franz Ritter - Hofrath. Nejsrdeč.blahopřání

… 

  

1905 1844 4 str. Srezněvskij Jemail Ivan - rus.slavista,  

1812-1880. 

Ščastlivý novoj 

god… 

A.V. 

Šembera 

 

1906 16.2.1879 4 str. Srezněvskij Jemail Ivan - rus.slavista,  

1812-1880. 

Iskrenno blagodarju 

Vas… 

A.V. 

Šembera 

 

1907 13.5.1890 2 str. 
 

Srezněvskij Jemail Ivan - rus.slavista,  

1812-1880. 

Neť slavného 

spisovatele… 

Zd. 

Šemberová 

 

1908 15.5.1890 4 str. Srezněvskij Jemail Ivan - rus.slavista,  

1812-1880. 

Mnoho let 

uplynulo… 

Zd. 

Šemberová 

 

1909 9.9.1848 4 str. Stefan K., sekterář Sl. Lípy v Praze. 
 

Dávno želíce 

toho… 

  

1910 5.2.1858 2 str. Stefan K. - Hradec Král. Sdělen mi od p. K. 

Jar. Erbena… 

A.V. 

Šembera 

 

1911 15.4.1858 4 str. Stefan K. - Hradec Král. Balík s knihami 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

1912 20.10.1858 2 str. Stefan K. - Hradec Král.  

Očerňuje Šemberovy Dějiny literatury jako 

významnou školní pomůcku. 

Odeslány mi 

histor.literatury… 

A.V. 

Šembera 

 

1913  4 str. 

ruko- 

pis 

Steltzer C. O nářečí 

československém… 

A.V. 

Šembera 

 

1914 16.11.1867 2 str. Stropek L.A., knihkupectví - Čes. Budějovice. […][…][…][…]…   

1915 

 

6.7.1867 2 str. Stropek L.A., knihkupectví - Čes. Budějovice. […][…][…][…]…   

1916 8.4.1854 2 str. Stetz Štefan, učitel - Sniňa-dial. 

Popis nářečí z okolí Humenného. 

Z weliků radostů… A.V. 

Šembera 

 

1917 4.3.1859 2 str. Strouhal Ignác, P. - kooperátor, Bouňovice. Byl jsem z toho A.V.  



 Jazykové políře na Moravě. potěšen… Šembera 

1918 26.9.1863 2 str. Strouhal Ignác, P. - kooperátor, Bouňovice. 

JazykoMapa Moravy - připomínky. 

V příloze 

odesílám… 

A.V. 

Šembera 

 

1919 22.8.1852 4 str. Stoklásek Martin - Kyjov. 

Národopis.kroje. 

Vaši žádosti, kterou 

jste mě… 

A.V. 

Šembera 

 

1920  visitka Stolovský Wilhelm, sekční rada. Srdečné 

blahopřání… 

  

1921 30.1.1856 2 str. 

rukopis 

Stražan J. - Wien. Báseň: Nad hrobem 

Ludovíta Štúra… 

Herm. 

Jireček 

 

1922 8.6.1866 4 str. 
 

Streit - Brno. […][…][…][…]…   

1923 7.4.1848 4 str. A. Strobach - Praha. 

Příprava nových zákonů. 

Odpusťte, že na 

Wáš list… 

A.V. 

Šembera 

 

1924 15.3.1889 4 str. Stroupežnický L. - dramaturg Nár.div., dram. 

spis., 1850-1892. 

S potěšením 

povoluji… 

  

1925 28.5.1889 

4 str. 

 Stroupežnický L. - dramaturg Nár.div., dram. 

spis., 1850-1892. 

Za laskavé 

zaslání… 

  

1926 11.4.1850 2 str. Josef Střasák, MUDr. - lékař ve Vys. Mýtě. W psaní od 

min.prosince… 

A.V. 

Šembera 

 

1927 12.4.1853 2 str. Josef Střasák, MUDr. - lékař ve Vys. Mýtě. Tvé milé psaní… A.V. 

Šembera 

 

1928 7.5.1831 2 str. Josef Střasák, MUDr. - lékař ve Vys. Mýtě. Přigmi ode mě také 

těchto… 

A.V. 

Šembera 

 

1929 28.9.1831 4 str. Josef Střasák, MUDr. - lékař ve Vys. Mýtě. Gesstě gednau před 

odchodem… 

A.V. 

Šembera 

 

1930 

 

3.12.1849 4 str. Josef Střasák, MUDr. - lékař ve Vys. Mýtě. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

1931  2 str. 

rukopis 

Studnička Fr., Dr. - univ.profesor, matematik, 

1836-1903. 

Sympathic. Báseň.  Zd. 

Šemberová 

 

1932 21.12. 

neznámého 

roku 

2 str. 
 

Studnička Fr., Dr. - univ.profesor, matematik, 

1836-1903. 

Přesvědčen jsa, jak 

vřelého podílu… 

Zd. 

Šemberová 

 

1933 29.5.1893 4 str. Studnička Fr., Dr. - univ.profesor, matematik, 

1836-1903. 

Všemožně jsem se 

vynasnažoval… 

Zd. 

Šemberová 

 

1934 27.8.1893 4 str. 

. 

Studnička Fr., Dr. - univ.profesor, matematik, 

1836-1903 

Neumím 

ujišťovati… 

Zd. 

Šemberová 

 

1935 11.6.1872 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Ve valném 

shromáždění… 

Herm. 

Jireček 

 

1936 ? 1872 2 str. 
 

Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Kladu sobě za 

velkou čest… 

Herm. 

Jireček 

 

1937 2.12.1872 2 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Pozdržen 

několikatýdenní… 

Herm. 

Jireček 

 

1938 24.12.1872 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Jest mi hned 

z předu… 

Herm. 

Jireček 

 

1939 10.2.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Činím Vašnostem 

uctivě […]… 

Herm. 

Jireček 

 

1940 23.3.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Opovažuji se 

Vašnostem… 

Herm. 

Jireček 

 

1941 1.5.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Dle Vašnostina 

přání dal jsem… 

Herm. 

Jireček 

 

1942 6.11.1873 2 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Poněvadž již 

listopad… 

Herm. 

Jireček 

 

1943 10.11.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Obdržev právě 

laskavý dopis… 

Herm. 

Jireček 

 

1944 20.11.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

První čásť 

nannoskriptu… 

Herm. 

Jireček 

 

1945 1.12.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na Ráčil jste sobě přáti, Herm.  



čes.univ.v Praze, nar.1848. abych… Jireček 

1946 19.12.1873 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Zasílám Vašnostem 

první částku… 

Herm. 

Jireček 

 

1947 12.1.1874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Obdržev právě 

Vašnostin list… 

Herm. 

Jireček 

 

1948 19.1.1874 2 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Právě došel mne… Herm. 

Jireček 

 

1949 8.5.1874 4 str. 
 

Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Vašnostiny posílky 

všecky […]… 

Herm. 

Jireček 

 

1950 23.5.1874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Posílám Vašnostem 

vývěsné archy… 

Herm. 

Jireček 

 

1951 14.6.1874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Dovoluji sobě 

Vašnosti… 

Herm. 

Jireček 

 

1952 24.6.1874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

V příloze 

Vašnostem… 

Herm. 

Jireček 

 

1953  10 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Posílám 

korekturu… 

Herm. 

Jireček 

 

1954 6.9.11874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Posílám Vašnostem 

vývěsky archů… 

Herm. 

Jireček 

 

1955 20.11.1874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Posílám Vašnostem 

zároveň… 

Herm. 

Jireček 

 

1955 

a 

29.11.1874 2 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Včera ráno… Herm. 

Jireček 

 

1956 18.12.1874 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Byl jsem za 

příčinou… 

Herm. 

Jireček 

 

1957  4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Posílám Vašnostem 

arch 29…. 

Herm. 

Jireček 

 

1958 2.11.1878 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Náhoda mi 

nepřála… 

Herm. 

Jireček 

 

1959 31.5.1878 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Přehlížel jsem tyto 

dni… 

Herm. 

Jireček 

 

1960 27.6.1878 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Obdržel jsem 

Vašnostin… 

Herm. 

Jireček 

 

1961 24.7.1878 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Zmatek s mými 

listy… 

Herm. 

Jireček 

 

1962 

 

7.7.1878 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Bylo by již vše 

připraveno… 

Herm. 

Jireček 

 

1963 19.3.1892 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

Zvěčnělý p.ministr 

Jireček… 

Herm. 

Jireček 

 

1964 18.12.1887 4 str. Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 

S radostí vyplnil 

bych přání… 

Zd. 

Šemberová 

 

1965 2.1.1888 2 str. 

opis 

Stupecký Jos., Dr. - řádný prof.rak.práva na 

čes.univ.v Praze, nar.1848. 
 

Pan JUDr. Jaroslav 

Haasz… 

Zd. 

Šemberová 

 

1966 5.4.1874 4 str. Stupnický Hypolit - Lvov. […][…][…][…]…   

1967 20.6.1873 4 str. Suchánek Antonín - Podivín. 

Jazykové poměry na Moravě. 

Na ctěný dopis od 

17.t.m…. 

A.V. 

Šembera 

 

1968 5.1.1842 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Děkuji uctivě za 

proukázanou… 

A.V. 

Šembera 

 

1969 6.1.1843 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Posílám Vašnosti 

list… 

A.V. 

Šembera 

 

1970 12.5.1851 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. 
 

Dovolte, abych 

zkrátka… 

A.V. 

Šembera 

 

1971 ? 1.1853 2 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Ráčil jste v Brně… A.V. 

Šembera 

 

1972 12.3.1854 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Povinno jest 

dědictví… 

A.V. 

Šembera 

 



1973 10.5.1856 

 

2 str. 

zlomek 

Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Se strany druhé mi 

docela… 

A.V. 

Šembera 

 

1974 7.6.1857 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Radost i žalost 

způsobil mně… 

A.V. 

Šembera 

 

1975 2.10.1862 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. 

/Udělení řádu sv. Anny/. 

Děkuji srdečně za to 

účastenství… 

A.V. 

Šembera 

 

1976 6.10.1862 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Byl to výtisk 

prvého… 

A.V. 

Šembera 

 

1977 13.11.1862 2 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Což to rytířství 

má… 

A.V. 

Šembera 

 

1978 14.1.1864 4 str. Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. Především želám 

k novému létu… 

A.V. 

Šembera 

 

1979  2 str. 

ruko- 

pis 

Sušil František, prof.bohosloví v Brně, básník. 

1979 a: Báseň P. Dom. Kinskému. 

1979 b: Co Vy jmenujete […], 15.6.1856. 

1979 c: Úmrtní oznámení. 

We chladodárných 

tam… 

A.V. 

Šembera 

 

1980 23.2.1878 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Račte přijmouti mé 

vřelé… 

  

1981 16.3.1878 

4 str. 

 Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/ 

Boj o RKZ. 

Sdělil jsem již 

Vašnosti… 

  

1982 25.4.1878 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

RKZ. 

Jmenem p.dra 

Brůny… 

A.V. 

Šembera 

 

1983 27.1.1879 

 

4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Právě jsem 

obdržel… 

A.V. 

Šembera 

 

1984 3.3.1879 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Především račte 

přijmouti 

A.V. 

Šembera 

 

1985 29.3.1879 

 

4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Račte přijíti můj… A.V. 

Šembera 

 

1986 24.5.1879 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Dlouho jsem 

otálel… 

A.V. 

Šembera 

 

1987 6.12.1879 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Především musím… A.V. 

Šembera 

 

1988 19/1 1880 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Dovídaje se dnes… A.V. 

Šembera 

 

1989 30.3.1880 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Spěchám, abych 

Vašnosti oznámil… 

A.V. 

Šembera 

 

1990 13.4.188 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

S pravou 

pochoutkou… 

A.V. 

Šembera 

 

1991 3.5.1880 4 str. Svátek Josef - red. Pražských Novin, kulturní 

historik, /1835-1897/. 

Jako dodatkem 

k poslednímu… 

A.V. 

Šembera 

 

1992 1870 4 str. Svatoš Antonín, kaplan - Vys. Mýto. 1870 - nepřeji 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera 

 

1993 3.11. 4 str. Svatoš Antonín, kaplan - Vys. Mýto. 

Popis slavnosti svěcení nového hřbitova. 

Vylidnut od 

bramborové… 

A.V. 

Šembera 

 

1994  4 str. Svatoš Antonín, kaplan - Vys. Mýto. Tisiceré […] 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera 

 

1995 11.8.1877 2 str. Svatoš Antonín, kaplan - Vys. Mýto. Dovoluji sobě 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera 

 

1996  2 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

Dovoluji si zaslati 

Vám výtisk… 

správce 

musea, 

V.M. 

 

1997  4 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 
 

Spoléhajíce na Vaši 

vlídnou… 

správce 

musea, 

V.M. 

 

1998  4 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 Poněvadž nevím, správce  



v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. kdy bych… musea, 

V.M. 

1999  2 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

Dovoluji prositi 

Vás… 

správce 

musea, 

V.M. 

 

2000  2 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

Přijměte srdečný 

dík… 

správce 

musea, 

V.M. 

 

2001  4 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

Dovoluji si 

přiložené… 

správce 

musea, 

V.M. 

 

2002  4 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

S potěšením 

sledovala jsem… 

starosta 

V.M. 

 

2003  
 

Dopis-

nice 

Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

Dovoluji si 

dodatečně… 

Zd. 

Šemberová 

 

2004  4 str. Tereza Svatová - čes.spisovatelka, nar.1859 

v Žamberce, žila a zemřela ve Vys. Mýtě. 

Úvodem musím 

přednésti… 

 

starosta 

V.M. 

 

2005 22.6.1862 4 str. Světlá Karolína - vl. Joh. Mužáková, 

čes.spisovatelka, 1830-1899. 

Odesílám 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2006 11.8.1862 4 str. Svoboda Antonín - Vys. Mýto. Při posledním 

pobytu… 

A.V. 

Šembera 

 

2007 23.4.1868 2 str. Svoboda Antonín - bohoslovec 4.roč.v Čes. 

Budějovicích. 

Prof. Dr. Špelina… A.V. 

Šembera 

 

2008 3.1.1861 4 str. Svoboda Václav - v Břetisli. Odesýlaje 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2009 14.5.1888 4 str. Svoboda Vojtěch - Praha. Je tomu již hezky 

dlouho… 

Herm. 

Jireček 

 

2010 

 

18.10.1875 4 str. SynáčekGamalich, P., duchovní - Linec. V Linci a jeho 

okolí… 

A.V. 

Šembera 

 

2011 *31.5.1876 4 str. Szikora Ján, kooperátor - Třebišov. Na kolko mi čas 

dopustil… 

A.V. 

Šembera 

 

2012 12.11.1875 2 str. Semelka Josef, učitel v.v. - Dolní Ružbach. 

Žadost Vašej blahodorenosti… 

 A.V. 

Šembera 

 

2013 13.1.1873 2 str. Šaderla Robert, děkan - Modřice. Nemeškám na ctěný 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

2014 4.12.1849 4 str. Šafařík Pavel Josef - 1795-1861, bibliotékář 

praž.univ.knih., čes.spisovatel, vys.badatel 

v oboru slov.starožitností. 

Wčera w 1 hod 

odpol.sem se… 

A.V. 

Šembera 

 

2015  2 str. 

úmrtní 

ozná- 

mení 

Šafařík Pavel Josef - 1795-1861, bibliotékář 

praž.univ.knih., čes.spisovatel, vys.badatel 

v oboru slov.starožitností. 

Úmrtní oznámení.   

2016 28.10. ? 

1865 

4 str. Šamberk Ferd. Fr. - 1839-1904, dram.umělec a 

spis. 

[…][…][…][…]…   

2017 10.5.1847 2 str. Šanta Antonín, P., děkan v Litomyšli, čes.spis., 

/1817-1887/. 

Žerotinovy listy… A.V. 

Šembera 

 

2018 20.12.1866 4 str. 
 

Šanta Antonín, P., děkan v Litomyšli, čes.spis., 

/1817-1887/. 

Není věru divu…   

2019 1.11.1871 4 str. Šeda František - Praha. Nemrz se, že 

přicházím… 

  

2020 8.8.1912 4 str. Šembera Jan, děkan na odp., synovec A.V. 

Šembery - Chrudim. 

Račte laskavě    

2021 16.12.1848 4 str. Šenk Antonín, učitel - Náměšť. 
 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2022 20.6.1845 4 str. Ševčík Bedřich, tchán prof. A.V. Šembery. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2023 15.1.1845 2 str. Ševčík Emanuel - řed.gymn.v Hradišti, švagr […][…][…][…]… A.V.  



prof. A.V. Šembery. Šembera 

2024 5.8.1857 4 str. Ševčík Emanuel - řed.gymn.v Hradišti, švagr 

prof. A.V. Šembery. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2025 

a,b,c 

 3 visitky Ševčík Frant. Bedřich - prof.matem., em.řed. 

ve Vídni. 

 A.V. 

Šembera 

 

2026 1.4.1876 visitka Ševčík Ignác, přednosta stanice.    

2027 21.7.1877 4 str. Šilhavý V. - Vysoké Mýto. Vzácným 

dopisem… 

  

2028 27.4.1882 4 str. Šíma Jan, Ing., stavitel - Vys. Mýto. Dle Vašeho přání… Zd. 

Šemberová 

 

2029 1.2.1882 4 str. Šíma Jan, Ing., stavitel - Vys. Mýto. Přebíraje se 

v starších… 

A.V. 

Šembera 

 

2030 20.3.1882 

4 str. 

 Šíma Jan, Ing., stavitel - Vys. Mýto. Dovídaje se od 

svých… 

A.V. 

Šembera 

 

2031 4.10.1912 4 str. Šimáček M.A. - čes.spisovatel, nar.5.2.1860 

v Praze. 

Článek Váš je 

vysazen… 

V.V. Škorpil  

2032 4.11.1912 dopis- 

nice 

 

Šimáček M.A. - čes.spisovatel, nar.5.2.1860 

v Praze. 

Vaši jsem… V.V. Škorpil  

2033 9.12.1912 4 str. Šimáček M.A. - čes.spisovatel, nar.5.2.1860 

v Praze. 

Vaše psaní před 

týdnem… 

V.V. Škorpil  

2034 13.1.1913 4 str. Šimáček M.A. - čes.spisovatel, nar.5.2.1860 

v Praze. 

Posílám Vám po 

úradě… 

 

V.V. Škorpil  

2035 1.2.1920 4 str. Šimák Jos. Vítězslav, Dr. - prof.univ.v Praze, 

historik, nar.1870. 

Dostal se mi do 

rukou… 

  

2036 6.3.1855 2 str. Šimbera J. - v Komárně. U místo 

v v Kuníně… 

A.V. 

Šembera 

 

2037 25.5.1879 2 str. Šimek Josef - supl.prof.gymn.v Litomyšli, 

/nar.1855 v Litomyšli/, řed.uč.úst.v Praze, 

historik. 

Osměluji se 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2038 29.11.1881 4 str. Šimek Josef - supl.prof.gymn.v Litomyšli, 

/nar.1855 v Litomyšli/, řed.uč.úst.v Praze, 

historik. 

Odpusťte, že 

obtěžuji… 

A.V. 

Šembera 

 

2039 13.2.1858 4 str. Šimerka Václav - farář v Jenišovicích, 

čes.mathematik, /1819-1887/. 

Na Vašnostino 

psaní od 23.ledna… 

A.V. 

Šembera 

 

2040 8.3.1858 4 str. Šimerka Václav - farář v Jenišovicích, 

čes.mathematik, /1819-1887/. 

Ačkoli jsem od 

študujících… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2041 27.2.1859 4 str. Šimerka Václav - farář v Jenišovicích, 

čes.mathematik, /1819-1887/. 

Obdržev Vašnostino 

psaní… 

A.V. 

Šembera 

 

2042 22.12.1860 4 str. Šimerka Václav - farář v Jenišovicích, 

čes.mathematik, /1819-1887/. 

Vašnostino psaní 

sdělil mi… 

A.V. 

Šembera 

 

2043 31.7.1868 4 str. Šimerka Václav - farář v Jenišovicích, 

čes.mathematik, /1819-1887/. 

Biograf.údaje. 

Povzbuzen biografií 

Vaší… 

A.V. 

Šembera 

 

2044 14.3.1877 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Nastal nám opět… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2045 28.12.1860 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Jak velice jste 

mne… 

A.V. 

Šembera 

 

2046 1.4.1863 2 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Nemoha se 

osobně… 

Fr. 

Šemberová 

 

2047 1.4.1864 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Za příčinou 

zkoušek… 

Fr. 

Šemberová 

 

2048 1.4.1865 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Nemohu Vašich 

jmenin… 

Fr. 

Šemberová 

 



2049 1.4.1866 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Račte k  

radostnému dni… 

 

Fr. 

Šemberová 

 

2050 1.4.1868 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Přijměte ode mne… Fr. 

Šemberová 

 

2051 30.3.1871 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Slavný den Vaších 

jmenin… 

Fr. 

Šemberová 

 

2052 25.7.1871 4 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Byl jsem Vaším 

kritickým… 

A.V. 

Šembera 

 

2053  2 str. Šír František - prof.reálky v Praze, gymn.řed. Hranice, kde… A.V. 

Šembera 

 

2054 20.11.1877 4 str. Škrdle Tomáš - předseda akd.spolku Dlavia 

v Praze. 

Staročeské právo. 

Ve schůzi komu 

se… 

Herrm. 

Jireček 

 

2055 1.10.1852 2 str. 

zlomek 

Škorpík Fr. - Bohdolice. 

Mapa. 

Duda, kopec, 

kolesa… 

A.V. 

Šembera 

 

2056 20.10.1856 2 str. Škorpík Fr. - Bohdolice. 
 

Tuto Vám 

posílám… 

A.V. 

Šembera 

 

2056 

a 

1863 2 str. Kučerov. 

 
 

 Krajina zdejší…   

2057 7.1.1890 4 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Buďte tak laskav a 

zapůjčte… 

Šíma  

2058 13.1.1891 2 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Buďte tak laskav a 

zašlete… 

Šíma  

2059 26.1.1891 2 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

S díky vracím 

„[…]“… 

Šíma  

2060 20.11.1892 4 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

S velikým 

potěšením… 

Herm. 

Jireček 

 

2061 20.4.1893 dopis- 

nice 

Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Nejsrdečnější dík za 

blahopřání… 

 

Václav 

Škorpil 

 

2062 3.2.1901 4 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Jsem úplně 

souhlasen… 

Václav 

Škorpil 

 

2063 16.3.1902 8 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Přijmi nejsrdečnější 

pozdrav… 

   

2064 23.1.1907 dopis- 

nice 

Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

V brzce zašleme 

poštu… 

V.V. Škorpil  

2065 15.9.1907 4 str. Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Tak tedy zýtra 

mám… 

   

2066 27.12.1909 dopis- 

nice 

Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Nejsrdečnější 

pozdrav… 

 

V.V. Škorpil  

2067 25.8.1912 dopis- 

nice 

Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Zaslal jsem ček… V.V. Škorpil  

2068 11.10.1912 dopis- 

nice 

Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Lístek jsem s díky 

obdržel… 

V.V. Škorpil  

2069 18.10.1912 dopis- Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, Doufám začátkem V.V. Škorpil  



nice archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

příštího… 

2070 5.5.1916 

 

dopis- 

nice 

Škorpil Hermenegild - profesor v Bulharsku, 

archeolog, botanik a geolog, nar.1858 ve Vys. 

Mýtě. 

Čekám zprávy 

z Čech… 

V.V. Škorpil  

2070 

a 

  Parte.    

2071 8.9.1879 4 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni. 
 

Již delší čas 

odkládal jsem… 

Herm. 

Jireček 

 

2072 30.9.1879 4 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni. 

Váš milý mi 

dopis… 

Herm. 

Jireček 

 

2073 1.11.1879 4 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni. 

Znaji dobře, že 

[…]… 

Herm. 

Jireček 

 

2074 

 

11.12.1879 4 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni 

K nastávajícím 

svátkům… 

Herm. 

Jireček 

 

2075 29.3.1880 4 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni. 

Nevím ani, dojde-li 

Váš… 

Herm. 

Jireček 

 

2076 22.3.1907 2 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni. 

Lituji upřímně, že 

pro účastenství… 

Zdeňka 

Šemberová 

 

2077 15.2.1923 4 str. Škorpil Josef - správce musea ve Vys. Mýtě a 

v Plzni. 

Tvůj lístek ze dne 

14.II…. 

V.V. Škorpil  

2078   4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Zprvu vysílám 

prosbu… 

V.V. Škorpil  

2079 3.2.1872 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Již se mi věru zdá, 

že to… 

V.V. Škorpil  

2080 9.2.1871 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Obávaje se, že […] 

jak stoletý… 

   

2081, 

2082 

29.2.1872, 

13.3.1872 

2 dopisy Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

 V.V. Škorpil  
 

2083 1.5.1875 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Na dopis Tvůj v  

záležitosti knih… 

V.V. Škorpil  

2084  2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Dnes stojím na 

konci svátkův… 

V.V. Škorpil  

2085 2.6.1872 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Tvůj list mne… V.V. Škorpil  

2086 17.6.1872 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

List, jejž jsem Ti 

psal… 

V.V. Škorpil  

2087 6.7.1872 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Tvůj list mne velice 

potěšil… 

V.V. Škorpil  

2088 29.7.1872 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Vzhledem k té 

záležitosti… 

V.V. Škorpil  

2089 22.8.1872 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Tehdá snad 

v předposledním... 

V.V. Škorpil  

2090 31.12.1873 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Že jsem tak dlouho 

nepsal… 

 

V.V. Škorpil  

2091 30.I.1874 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Ačkoliv bych 

neměl… 

V.V. Škorpil  

2092 17.2.1874 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 
 

Jsem Ti 

neskonalými díky… 

V.V. Škorpil  

2093 15.3.1874 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Čekal jsem po celou 

dobu… 

V.V. Škorpil  

2094 14.1.1874 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Již ode středy jsem 

v Praze… 

V.V. Škorpil  

2095 26.9.1874 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Ke dni Tvých 

jmenovin… 

V.V. Škorpil  



2096 28.9.1875 8 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Abys měl také 

něco… 

V.V. Škorpil  

2097 18.8.1875 4 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Musím zase 

jednou… 

V.V. Škorpil  

2098 11.10.1875 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Oznamuji, že 

přijedu… 

V.V. Škorpil  

2099, 

2100 

25.12.1900, 

12.2.1901 

2 dopisy Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

 V.V. Škorpil  
 

2101 12.6.1905 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Vracím potvrzení 

3.účtu… 

V.V. Škorpil  

2102 27.1.1907 dopis- 

nice 

Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Prosím Tě, abys 

odevzdal… 

V.V. Škorpil  

2103 7.11.1910 zálep-ka Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

Jakmile odešlu 

Ottovi… 

V.V. Škorpil  

2104 4.4.1912 2 str. Škorpil Ladislav - čes.lexikograf, nar.1853 ve 

Vys. Mýtě, správce musea v Kerči. 

S velikým 

zármutkem… 

V.V. Škorpil  

2105 31.5.1901 2 str. Škorpil Leopold S návrhem 

Ladislava… 

V.V. Škorpil  

2106 1.12.1869 4 str. Škorpil Václav - správce musea ve Vys. Mýtě. Především můj 

dík… 

  

2107 16.12.1869 4 str. Škorpil Václav - správce musea ve Vys. Mýtě. Odesílaje Tobě knih 

17… 

  

2108 27.12.1869 2 str. Škorpil Václav - správce musea ve Vys. Mýtě. Dopis od 26.t.m…. Bohdan 

Weinfurther 

 

2109 14.2.1854 4 str. Václav a Anna Škorpilovi […][…][…][…]…   

2110 11.3.1854 2 str. Václav a Anna Škorpilovi […][…][…][…]…   

2111  2 str. Škorpilovi Václav a Anna […][…][…][…]…   

2112  2 str. 
 

Škorpilovi Václav a Anna […][…][…][…]…   

2113 24.4.1858 4 str. Škorpilovi Václav a Anna […][…][…][…]…   

2114  2 str. Škorpilovi Václav a Anna […][…][…][…]…   

2115 20.6.1863 2 str. ze Šurdu Ant., rytíř, okr.sudí ve Vys. Mýtě. V roku 1863 

v měsíci červnu… 

  

2116 9.12.1864 

 

4 str. Šumínský Boleslav H. - Olomouc. 

Žádost o příspěvky pro zakládaný časopis Lípa 

moravská. 

Důvěřuje 

Vašnostině… 

A.V. 

Šembera 

 

2117 29.9.1851 2 str. Šulek Bohuslav - Zábřeh, chorv.spis,  

1816-1895. 

Všichni dosávadní 

chorvatští… 

  

2118 1.3.1858 2 str. 

. 

Šulc Pavel, profesor - Mošno Žádám poslušně… A.V. 

Šembera 

 

2119 8.12.1866 2 str. Šulc Pavel, profesor - Mošno. Za ctěný list 

Vašn…. 

A.V. 

Šembera 

 

2120 24.6.1850 4 str. Štulc, Med. Chir. Dr. - městs.fysik, Humpolec. Neračte mi 

vykládati ve zlé… 

A.V. 

Šembera 

 

2121 30.3.1861 4 str. Šťastný Jan, prof. - Praha. Nepovedlo se mně 

sice… 

A.V. 

Šembera 

 

2122    visitka Štapfer Karel, akad.malíř, […] výpravy 

král.zem.čs.a N.div.v Praze. 

   

2123  4 str. Štapfer Karel, akad.malíř, […] výpravy 

král.zem.čs.a N.div.v Praze. 

Po dlouhé době 

opět… 

Ant. Tůma  

2124  4 str. Štapfer Karel, akad.malíř, […] výpravy 

král.zem.čs.a N.div.v Praze. 

Promiňte prosím, že 

jsem Vám… 

Ant. Tůma  

2125 24.2.1858 2 str. Štovíček J. O., prof.gymn.v Litomyšli. 

Subskribce. 

Dle Vašnostina 

přání… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2126 17.6.1859 2 str. Štovíček J. O., prof.gymn.v Litomyšli. Ačkoliv jsem se 

všemožně… 

A.V. 

Šembera 

 

2127 11.7.1859 2 str. Štovíček J. O., prof.gymn.v Litomyšli. S díkčiněním A.V.  



odesílám… Šembera 

2128 29.6.1876 2 str. Štěpánek Josef. prof.v Litomyšli a v Karlíně, 

/nar.1842 ve Skutči/, historik. 

Za pokynutí a 

vysvětlení… 

A.V. 

Šembera 

 

2129 8.12.1863 4 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Moravský výbor 

zemský… 

A.V. 

Šembera 

 

2130 4.5.1873 4 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Měl jsem se k 

5.květnu… 

A.V. 

Šembera 

 

2131  2 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Abych se po 

léčení… 

A.V. 

Šembera 

 

2132 8.5.1852 

 

4 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Ochotně Vám 

sloužím… 

A.V. 

Šembera 

 

2133 28.1.1857 4 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Čekal jsem, že p. 

Dr. Ševčík… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2134 17.6.1862 4 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Dopis Váš, jak 

udáváte… 

A.V. 

Šembera 

 

2135 5.12.1862 2 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Zaslané mi 

přídavky… 

A.V. 

Šembera 

 

2136 31.10.1867 4 str. Šrom Frant. Alois, Dr., ryt. - mor.politik, 

poslanec, 1852-1899/, Uh. Hradiště. 

Přál bych dru 

Wildschuh-ovi… 

A.V. 

Šembera 

 

2137 6.12.1887 4 str. 
 

Špindler Ervín - redaktor „Podřipana“ 

v Roudnici, čes.public., nar.v Chocni 1843. 

Jakožto rodák 

z východních… 

  

2138  peněž. 

pou-

kázka 

Špindler Ervín - redaktor „Podřipana“ 

v Roudnici, čes.public., nar.v Chocni 1843. 

Jsa úplně 

přesvědčen… 

A.V. 

Šembera 

 

2139 4/3 1867 2 str. Šperlín - Kroměříž. V příloze 

odesílám… 

  

2140 3.5.1867 2 str. Šperlín - Kroměříž. Působíme zde…   

2141 27.8.1829 4 str. Šobr Ferdinand, zastánce děk.úřadu ve Vys. 

Mýtě. 

Úmrtí P. Burka. 

Milé mě bylo 

oznámení… 

A.V. 

Šembera 

 

2142 18.3.1842 4 str. Šobr Ferdinand, zastánce děk.úřadu ve Vys. 

Mýtě. 

Snad Vám již Pan… A.V. 

Šembera 

 

2143 13.2.1846 4 str. Šobr Ferdinand, zastánce děk.úřadu ve Vys. 

Mýtě. 

Obdržel jsem i 

první… 

A.V. 

Šembera 

 

2144 14.9.1846 4 str. Šobr Ferdinand, zastánce děk.úřadu ve Vys. 

Mýtě. 

Strachy trnu, jestli 

jste… 

A.V. 

Šembera 

 

2145 

 

19.11. ? 4 str. Šobr Ferdinand, zastánce děk.úřadu ve Vys. 

Mýtě. 

[…] v chrámu sv. Vavřince. 

Skutečně měl jsem 

starost… 

A.V. 

Šembera 

 

2146 16.10.1856 2 str. Šustr František, duch.správce - Rakovice. Pro nektere pilné 

pořízení… 

A.V. 

Šembera 

 

2147 9.11.1898 

 

2 str. Tadra Ferd. - Praha. 

Výpis z pražského archivu. 

Ku ctěné žádosti 

vypisuji… 

Herm. 

Jireček 

 

2148 31.12.1881 4 str. Tamele Karel - Polička. 

RKZ. 

Byl jsem velice 

překvapen… 

A.V. 

Šembera 

 

2149 4.2.1882 4 str. Tamele Karel - Polička. 
 

Jsa zaměstnán ve 

zdejší… 

A.V. 

Šembera 

 

2150 1.1.1875 4 str. Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve 

Vídni, nar.1832. 

Od far. 

Witránského… 

A.V. 

Šembera 

 

2151 5.1.1876   Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve 

Vídni, nar.1832. 

Demografické údaje. 

Právě mne došel… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2152 20.1.1876   Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve 

Vídni, nar.1832. 

Bezpochyby že 

s tuto zprávu… 

A.V. 

Šembera 

 

2153 4.4.1876 4 str. Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve 

Vídni, nar.1832. 

Včera mne došel 

dopis… 

A.V. 

Šembera 

 

2154 1.3.1882str. 4 str. Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve Trochu pozdě A.V.  



 Vídni, nar.1832. přicházím… Šembera 

2155 21.3.1877 2 str. Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve 

Vídni, nar.1832. 

Přijměte 

k dnešnímu… 

A.V. 

Šembera 

 

2156 9.3.1882 visitka Tardy Heřman, Dr. - člen vrch.evang.rady ve 

Vídni, nar.1832. 

Račte dovoliti, že 

já… 

A.V. 

Šembera 

 

2157 1.7.1848 4 str. Taronca Bedřich Sylva, hrabě, theolog,  

1816-1881. 

[…][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2158  visitka 

psaná 

Taronca Bedřich Sylva, hrabě, theolog,  

1816-1881. 

Odporučuje mého 

přítele… 

A.V. 

Šembera 

 

2159  visitka 

něm. 

Taronca Bedřich Sylva, hrabě, theolog,  

1816-1881. 

 A.V. 

Šembera 

 

2160 16.3.1848 tisk Taronca Bedřich Sylva, hrabě, theolog,  

1816-1881. 

Wlastenče !   

2161 12.2.1849 4 str. Tauber Václav, vzorní učitel v Konici. O šlechetném 

opravdu… 

A.V. 

Šembera 

 

2162 17.3.1849 4 str. Tauber Václav, vzorní učitel v Konici. Že se mi opět 

pohodlná… 

A.V. 

Šembera 

 

2163, 

2164 

Od 

28.5.1849 

2 dopisy Tauber Václav, vzorní učitel v Konici.  A.V. 

Šembera 

 
 

2165   ruko- 

pis 

zlomek 

Tauber Václav, vzorní učitel v Konici. 

Nářečí. 

O trojím různořečí.   

2166  ruko- 

pis 

Tauber Václav, vzorní učitel v Konici. Povzbuzení 

k opuštění… 

  

2167  ruko- 

pis 

Tauber Václav, vzorní učitel v Konici. Matriky fary…   

2168  ruko- 

pis 

Tauber Václav, vzorní učitel v Konici. W Konici zvláštní 

slova. 

  

2169 12.3.1861 2 str. Taxis Rudolf, JUDr. - spis., politik, nar.1833 

v Praze. 
 

Předkládajíce 

Vašnosti… 

Herm. 

Jireček 

 

2170 16.3.1873 4 str. Tesař M., farář - Moravany. 

Mapa. 

Obec Moravanská 

čítala… 

A.V. 

Šembera 

 

2171 23.5.1868 4 str. Těšík J. - Telč. 

Jan Kypta - bibl. 

Nemějte za zlé… A.V. 

Šembera 

 

2172 26.1.1850 2 str. Teuber Lambert, P., člen řádu sv. Benedikta 

v Poliči. 

Že jsem Tobě…   

2173 27.4.1919 4 str. Theurer Josef, PhDr. - rektor báňské akademie 

v Příbrami, fysik, nar.1862 v Litomyšli. 

Jsem prací tak 

přetížen… 

Jos. Novák, 

okr.šk.insp. 

 

2174 4.4.1915 2 str. Thomayer Josef, MUDr. - prof.vnitř.lék.na 

čes.univ.v Praze, nar.1853 v Trhanově. 

V druhém dopisu 

Nerudově… 

  

2175 27.2.1859 4 str. Thorsen Em. - Kopenhagen. […][…][…][…]…   

2176 5.12.1905 4 str. Thuma Alois - odb.uč.hosp.v Chrudimi, 

nar.1838. 

Račte býti tak 

laskav… 

V.V. Škorpil  

2177 

 

8.3.1868 2 str. Tieftrunk Karel - gymn.řed., historik,  

1829-1897. 

Vzdávaje 

Vašnosti… 

A.V. 

Šembera 

 

2178 30.6.1868 2 str. Tieftrunk Karel - gymn.řed., historik,  

1829-1897. 

Sehnav právě 

poslední… 

A.V. 

Šembera 

 

2179 18.4.1876 2 str. 
 

Tieftrunk Karel - gymn.řed., historik,  

1829-1897. 

Krátký úsudek o 

Vašnostině 

A.V. 

Šembera 

 

2180 12.7.1877 2 str. Tieftrunk Karel - gymn.řed., historik,  

1829-1897. 

Když jste ráčil 

slaviti… 

A.V. 

Šembera 

 

2181 7.9.1906 4 str. Tichý A. - Uhřiněves. Vzdávám Vám 

srdečné… 

V.V. Škorpil  

2182  visitka Tichý Jan Nep.    

2183 12/3 1850 6 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Právě když Vaše 

míle psaňi… 

A.V. 

Šembera 

 



2184 5.6.1853 2 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. V krátkosti Vám 

sděluju… 

A.V. 

Šembera 

 

2185 9.6.1853 2 str. 
 

Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Mé nejpevnější 

předsevzetí… 

A.V. 

Šembera 

 

2186 10.6.1853 4 str. 

zlomek 

Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Anvalt. Flišman 

netajil… 

A.V. 

Šembera 

 

2187 10.6.1853 4 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. 
 

Přicházeje od 

poradi, kterou… 

A.V. 

Šembera 

 

2188 1.7.1853 4 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. S knihou pro pana 

Siebra… 

A.V. 

Šembera 

 

2189 16.6.1853 4 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Na Váš mně milý 

poslední… 

A.V. 

Šembera 

 

2190 

 

6.12.1853 6 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2191 24.2.1858 8 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Poctěn Vaším 

milým… 

A.V. 

Šembera 

 

2192 15.3.1861 4 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. 
 

V krátkosti Vám 

toliko… 

A.V. 

Šembera 

 

2193 30.3.1861 4 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Odpusťte, že sem na 

Vaše… 

A.V. 

Šembera 

 

2194  4 str. Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2195  4 str. 
 

Tichý Václav st., obchodník - Vys. Mýto. Dnešní vídeňskou 

ranní poštu… 

A.V. 

Šembera 

 

2196 3.9.1871 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Důležitá záležitost 

mne nutí… 

A.V. 

Šembera 

 

2197 7.9.1871 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Především račte 

přijmouti… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2198 28.10.1875 2 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Včera nás navštívil 

pan doktor… 

Zd. 

Še,berová 

 

2199 25.6.1876 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Bedna s obrazy, 

jejichžto… 

A.V. 

Šembera 

 

2200 25.6.1876 4 str. 
 

Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Radostné 

překvapení… 

A.V. 

Šembera 

 

2201 3.5.1877 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Proviniv se hrubě… A.V. 

Šembera 

 

2202 28.8.1879 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. City vděčnosti 

tisknou mi… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2203 19.2.1880 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Vašnostin vážený… A.V. 

Šembera 

 

2204 5.1.1882 2 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Radostná zpráva… A.V. 

Šembera 

 

2205 17.5.1887 4 str. Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Byv poctěn 

vzácným… 

Herm. 

Jireček 

 

2206  2 str. 

lístek 

Tichý Václav ml., obchodník - Vys. Mýto. Pečeť prstenem 

učiněná… 

A.V. 

Šembera 

 

2207 22.9.1883 2 str. Toman Hugo, JUDr., advokát, histor.a 

archeolog, v Praze 223-I. 

Na ctěný list Váš… Zd. 

Šemberová 

 

2208 

 

22.6.1879 4 str. Tomaschek J. A., Dr., profesor - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2209 29.6.1880 4 str. Tomaschek J. A., Dr., profesor - Wien. […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2210 11.12.1898 4 str. + 

visitka 

Tomášek Josef, JUDr., průmyslník - Vys. Mýto. Za vzácný projev 

blahopřejný… 

Zd. 

Šemberová 

 

2211 24.4.1876 8 str. Tomcska Aloys […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 



2212 12.5.1876 8 str. Tomcska Aloys […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2213 2.4.1849 2 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Sbor musejní pro 

vzdělání řeči… 

  

2214 24.11.1855 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Odpusťte, že Wám 

tak pozdě… 

Herm. 

Jireček 

 

2215 11.12.1855 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Opozdil jsem se 

trochu… 

Herm. 

Jireček 

 

2216 ? 8.1855 2 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. ??? 

Od té doby, co sem 

se ve Vídni… 

Herm. 

Jireček 

 

2217 12. 1855 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. ??? 

Již dlouho sem Vám 

nepsal… 

 

Herm. 

Jireček 

 

2218 29.6.1856 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Mrzí mne velmi, 

že… 

Herm. 

Jireček 

 

2219 30.6.1858 2 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Psal jsem minule… Herm. 

Jireček 

 

2220 29.3.1853 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

List Wáš 

předposlední… 

Herm. 

Jireček 

 

2221 23.4.1871 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Odpusťte, že Wám 

tak pozdě… 

Herm. 

Jireček 

 

2222 27.5.1871 4 str. Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

Opozdil jsem se 

trochu… 

Herm. 

Jireček 

 

2223  foto- 

grafie 

Tomek Václav Vladivoj, ryt., 1818-1905, 

historik český. 

   

2224 2.10.1872 2 str. Tonner Emanuel, historik, 1829-1900, 

řed.Čes.obch.akad. 

Spoléhaje na 

laskavosť… 

  

2225 

22.2.1

910 

2 str.  Traub H., profesor - Brno. S doporučením 

před. Bartschy… 

Zd. 

Šemberová 

 

2226 30.10.1913 4 str. Traub H., profesor - Brno. Vzácnou laskavostí 

[…][…]… 

Zd. 

Šemberová 

 

2227 30.6.1942 4 str. Truka František, koop. - Paltán. […][…][…][…]… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2228 25.9.1863 4 str. Truka František, farář - Bytov. Odesílám tímto onu 

nedávno… 

A.V. 

Šembera 

 

2229 20. ? 1863 4 str. Trstenjak Martin […][…][…][…]… A.V. 

Šembera 

 

2230 16.1.1906 4 str. 
 

Truhlář Antonín - řed.ck.gymn.v Praze, 

nar.5.list.1849 v Ličně, lit.hist. 

Prosím za dobro-

tivé prominutí… 

Herm. 

Jireček 

 

2231  visitka Trusec Lev Robert, redaktor čes. „[…]“.    

2232 19.11.1862 4 str. Tryb Josef - v České Dubé. […][…][…][…]…   

2233  visitka Tůma Antonín, starosta města Vys. Mýta. 
 

Prosím tímto o 

laskavé… 

  

2234 26.10.1857 4 str. Tůma Jan Bedřich, starosta města Vys. Mýta. Právě když […] 

švec přišel 

Em. Jireček  

2235 24.1.1858 4 str. Tůma Jan Bedřich, starosta města Vys. Mýta. Och, je to […] je 

mě dlužen… 

Em. Jireček  

2236 14.3.1871 4 str. Tůma Jan Bedřich, starosta města Vys. Mýta. Především prosím 

za odpuštění… 

A.V. 

Šembera 

 

2237 11.3.1841 4 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 

Popis lidového kroje z Vysokomýtska. 

Přijmetež 

předkem… 

A.V. 

Šembera 

 

2238 22.4.1843 2 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 
 

W osadě knířovské 

na 

Wysokomýtsku… 

A.V. 

Šembera 

 

2239 22.12.1843 4 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 

Křtiny a pohřby - […]. 

Že mi konečně 

předc dávno… 

A.V. 

Šembera 

 

2240 26.4.1844 4 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. Tak jako byl sem A.V.  



Obyčeje při […] a svatbách. velice… Šembera 

2241 21.4.1845 4 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 
  

Welice se tomu 

raduji, že mi… 

A.V. 

Šembera 

 

2242 16.5.1849 4 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 
  

V květnu letošního 

roku… 

A.V. 

Šembera 

 

2243 11.6.1849 

 

4 str. 
  

Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě S radostí přijal jsem 

list… 

A.V. 

Šembera 

 

2244 19.5.1851 4 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 
  

Sběh porotního 

soudu… 

A.V. 

Šembera 

 

2245 9.10.1854 2 str. Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 
  
 

Z Vašnostina 

laskavostí… 

A.V. 

Šembera 

 

2246 6.11.1866 ruko- 

pis 

Tůma Ignác, P., děkan ve Vys. Mýtě. 
  

Proslov na počest P. 

Ign. Tůmy. 

A.V. 

Šembera 

 

2247 13.7.1883 4 str. Tůma Karel, poslanec - Vinohrady. Ještě jednou 

nejsrdečnější… 

  

2248  4 str. 
 

Tůma Karel, poslanec - Vinohrady.  Chvátám, bych 

Vám vzdal… 

  

2249 6.5.1879 4 str. Tupec František - Vraclav. Račte od nás 

přijmouti… 

  

2250   4 str. Tüll D. - Jihlava. 

Nářečí. 

Vašnostiny 

přípisy… 

A.V. 

Šembera 

 

2251  2 str. 

ruko- 

pis 

Tyl Josef Kajetán - čes.dramatik, 1808-1856. 
 

Opis z Kollárovy 

„[…]“. 

  

2252  dopis-

nice 

Tyl Josef Kajetán - čes.dramatik, 1808-1856.    

2252 

a 

 auto- 

graf 

Tyl Josef Kajetán - čes.dramatik, 1808-1856. Zůstaňme, čím 

jsme… 

asi AVŠ  

2253 21.8.1849 4 str. Uhérek - Brno. […][…][…][…]…   

2254 30.8.1849 4 str. 
 

Uhérek - Brno. […][…][…][…]…   

2255 17.10.1861 2 str. Ulrich František - ředitel na hl.škole v Prostě-

jově. 

Obdržel jsem všech 

7… 

A.V. 

Šembera 

 

2256 30.8.1861 2 str. Ulrich František - ředitel na hl.škole v Prostě-

jově. 

Ráčil jste mě 

v měsíci… 

A.V. 

Šembera 

 

2257 18.3.1858 2 str. Vaclík Jan - čes.rus.publ., kartograf, nar.1832 

v Plavě u Č. Budějovic. 

Tímto odesílám 

Vašnostem… 

A.V. 

Šembera 

 

2258 5.12.1861 4 str. Vaclík Jan - čes.rus.publ., kartograf, nar.1832 

v Plavě u Č. Budějovic. 

Doufám, že jste na 

mne… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2259   Valečka Václav, P. - […] rada, Hradec Král., 

prof.bohuslaví, nar.31.8.1778 ve V. Mýtě,  

Podpis.   

2260 15.2.1883 2 str. Valečka Eduard - knihkupec - Praha. Pan Neruda sdělil 

mně… 

Zd. 

Šemberová 

 

2261 15.9.1863 2 str. Valouch - Hostýn. Ač mám právě 

mnoho… 

A.V. 

Šembera 

 

2262 21.10.1853 12 str. Valter Josef - správce lokalie v Mikulči. Doufám pevně, že 

příčinu… 

A.V. 

Šembera 

 

2263 28.10.1853 6 str. Valter Josef - správce lokalie v Mikulči. Nechci by ste 

dlouho… 

A.V. 

Šembera 

 

2264 24.II.1858 

 

2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Obdržev asi před 

čtrnácti dny… 

A.V. 

Šembera 

 

2265 7.3.1858 2 str. 

zlomek 

Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Dne 28.února 

obdržené… 

A.V. 

Šembera 

 

2266 15.6.1859 2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. 

Račte odpustit, že tak dlouho… 

A.V. Šembera   

2267 4.4.1861 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Nemohu za to, že A.V.  



tak dlouho Šembera 

2268 19.6.1861 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Konečně jste mně 

možno… 

A.V. 

Šembera 

 

2269 8.7.1861 2 str. 
 

Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. List Váš jsem 

minulý pátek… 

A.V. 

Šembera 

 

2270 21.7.1861 2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Doufám, že jste 

poslední… 

A.V. 

Šembera 

 

2271 2.11.1862 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Myslil jsem, že jste 

v návrhu… 

A.V. 

Šembera 

 

2272 3.3.1863 

 

2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. V krátkosti Vám 

jenom… 

A.V. 

Šembera 

 

2273 7.8.1863 2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Jak Vám 

povědomo… 

A.V. 

Šembera 

 

2274 2.2.1867 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Račte odpustiti, 

že… 

A.V. 

Šembera 

 

2275 

 

20.12.1867 2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Dějin literatury sv. 

I…. 

A.V. 

Šembera 

 

2276 18.3.1868 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Dnes teprv jest 

mi… 

A.V. 

Šembera 

 

2277 2.6.1868 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Zaslaných 98 

výtisků… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2278 4.8.1868 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Račte odpustit, že… A.V. 

Šembera 

 

2279 13.5.1869 4 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Odpusťte, že tak 

dlouho… 

A.V. 

Šembera 

 

2280 1.8.1869 2 str. Vaněk Frant. - prof.v Olomouci. Dle posledních 

mých účtů… 

A.V. 

Šembera 

 

2281  4 str. Vaníček František - prof.na gymn. - Vinkovce-

Slavnice. 

Snad se divíte, 

z jaké příčiny… 

A.V. 

Šembera 

 

2282 5.12.1888 4 str. Vaníček, MUDr. - Brandýs n. O. Dlouho na Tvůj 

milý dopis… 

Herm. 

Jireček 

 

2283 29.2.1907 4 str. 
 

Vániš Josef - Praha Velice mě potěšil 

dopis… 

  

2284  2 str. 

tisk 

Vaňorný Otmar - prof.gymn., V.M., překladatel 

Homéra a Vergilia. 

Pozvání na 

slavn.večer 

23.11.1935. 

  

2285, 

2286 

24.5.1864, 

14.4.1864 

2 dopisy Vazdar Benedikt - Hlinsko.  A.V. 

Šembera 

 
 

2287 20.2.1862 2 str. Vašátko, Dr. - Brno. Poněvadž mi snad 

možná… 

A.V. 

Šembera 

 

2288 31.3.1883 4 str. Vašátko, Dr. - Brno. Zemřela mi před 

krátkým… 

Zd. 

Šemberová 

 

2289 3.1.1865 

4 str. 

 Vašátko, Dr. - Brno. Po skončení roku… A.V. 

Šembera 

 

2290 14.8.1868 2 str. Vašátko, Dr. - Brno. Když jsem Vašnosti 

posléze... 

A.V. 

Šembera 

 

2291 20.2.1861 2 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Vida, jakého 

účastenství… 

A.V. 

Šembera 

 

2292 30.6.1862 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Odpusťte, že teprv 

nyní… 

A.V. 

Šembera 

 

2293 9.6.1879 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Děkuje Vám za 

upřímný… 

A.V. 

Šembera 

 

2294 10.7.1879 2 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

Děkuji Vám za 

koresp.lístek… 

A.V. 

Šembera 

 



1829-1880. 

2295 25.7.1879 

 

4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Děkuji Vám za Váš 

přátelský… 

A.V. 

Šembera 

 

2296 1.8.1879 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Děkuji Vašnosti za 

báseň… 

A.V. 

Šembera 

 

2297 5.9.1879 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Děkuji Vašnosti za 

poslední list… 

A.V. 

Šembera 

 

2298 22.10.1879 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Vašnostin lichotivý 

pozdrav… 

A.V. 

Šembera 

 

2299 31.10.1879 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Plň Vašnosti na 

spěch… 

A.V. 

Šembera 

 

2300 3.11.1879 

 

4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880 

Mně je velmi dobře 

známo… 

A.V. 

Šembera 

 

2301 26.12.1879 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 
 

Děkuji Vám za 

poslané… 

A.V. 

Šembera 

 

2302 13.1.1880 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Okolo vánoc 

jsem… 

A.V. 

Šembera 

 

2303 11.11.1880 kor. 

lístek 

Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Záři […][…] jsem 

obdržel… 

A.V. 

Šembera 

 

2304 25.11.1880 kor. 

lístek 

Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Pustil jsem se 

nyní… 

A.V. 

Šembera 

 

2305 8.12.1880 4 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Na Vaši žádost, 

abych Vám dal… 

A.V. 

Šembera 

 

2306  2 str. Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Včera dostal jsem… 

 

A.V. 

Šembera 

 

2307  tisko-pis Vašek Antonín - prof.v Opavě, vydav. 

Opavského Týdenníku, účastník rukop.bojů, 

1829-1880. 

Úmrtní oznámení 

Antonína Vaška. 

  

2308 14.12.1876 2 str. Vávra Vincenc - řed.gymn.v Přerově, 

lit.historik, nar.1849. 

Laskavost tvoji…   

2309 15.2.1877 2 str. Věcovský Fr.a […] Jakub - za akd.spolek ve 

Vídni. 

Jest to zvláštním 

znakem… 

  

2310 3. ? 1858 2 str. Veber Adolf - chorv.cestopisec. Věrlo mi je drago…   

2311 23. ? 1868 4 str. Veber Adolf - chorv.cestopisec. Oprostite, že 

Vam… 

  

       

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


